
SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

00001 1 SET OF 2 GRINDING DISCS (LOW OUTPUT) Mahlwerk 70,22

00001B 1

SET OF 2 SANTOS GRINDING DISCS HIGH 

OUTPUT Mahlwerk für S43 68,16

00002N 2

SET OF 2 SPICES GRINDING DISCS 

(PEPPER) Mahlwerk für Gewürze 70,22

00003 0

SET OF 2 REVERSED GRINDING DISCS DIAM 

63.5 FOR DOUBLE SHOP COFFEE GRINDERS 

04D 97,56

00011 0

SET OF 2 SPECIAL POPPY SEEDS DISCS 

DIAM. 63.5 171,62

00063 1

SET OF 2 SANTOS GRINDING DISCS DIAM 

120 mm pour 50Hz Reibscheibe S63 710,28

00063R 1

SET OF 2 SANTOS GRINDING DISCS DIAM 

120 mm Resharpened 413,26

00067 1

SET OF 2 SANTOS GRINDING DISCS DIAM 

120 mm for 60 Hz 710,28

00076 1 SET OF 2 SANTOS GRINDING DISCS DIAM 54 68,16

01100 1 COMPLETE HOPPER WITH OBTURATOR Bohnenbehälter komplett 61,56

01100N 1

COMPLETE BLACK HOPPER WITH 

OBTURATOR pour 01BAR 61,56

01101 0 HOPPER COVER Deckel Bohnenbehälter 12,60

01102 0 HOPPER Brown Bohnenbehälter 25,66

01102N 0 BLACK HOPPER 27,29

01103 1 OBTURATOR Verschluss 19,39

01103BAR 1 OBTURATOR with drilled hole for 01BAR 19,39

01104 0 OBTURATOR HANDLE Verschlusschieber Bohnenbehälter 9,48

01105 0 SCREW CX 4 X 70 Zn Schraube CX4 x 60 Zn 2,64

01105N 0 SCREW CX 4 X 70 Zn Schraube CX4 x 70 Zn 2,64

01106 0 SPLIT WASHER D 4 (Old) Federring D4 2,09

01107 0 BELLEVILLE WASHER 5X12 Unterlegscheibe 2,09

01109 0 SAFETY BAR Sicherheitsbügel 4,37

01111 1 150g HOPPER COVER 162,74

01112 0 150g HOPPER 70,68

01115 0 150g HOPPER ASSEMBLY 212,06

01120 1 COMPLETE BLOW UP ASSEMBLY 111,36

01200 0 COMPLETE GRIND HOUSING 50Hz 721,80

01200B 0 COMPLETE GRIND HOUSING 60Hz 721,80

01200P 0

COMPLETE GRIND HOUSING (PEPPER - 

SPICES) 686,23

01200PV 0 COMPLETE GRIND HOUSING (POPPY) Komplettes Mahlwerkgehäuse Mohn 757,37

01201 0 GRIND HOUSING WITH ADJUSTING BUTTON Schleifgehäuse mit Einstelltaste 304,90

01201PV 0

GRIND HOUSING WITH ADJUSTING BUTTON 

Special Poppy (01PV) 328,06

01202 0 ADJUSTING BUTTON Regelknopf 32,06

01203 0 INDEX Zeiger 14,98

01204 0 GRADUATED ROUND PLATE Skala / Abgestufte runde Platte 8,74

01205 0 BEARING WASHER Anschlagscheibe 2,71

01206 0 BEARING 6202 24,22

01207 0 STEEL BALL D 6 Kugel D6 2,40

01208 0 ADJUSTING BUTTON SPRING Feder für Reglerknopf 3,77

01209 0 SCREW HC M 4X8 Madenschraube 2,09

01210 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

01211 0 SCREW 4 X 10 Zn 2,09

01212 0 SCREW CB M 5 X 35 Zn 2,09

01213 0 GRIND ADJUSTMENT SCREW 19,73

01214 0 GRIND HOUSING Mahlwerkskörper 192,67

01214N 0 BLACK GRIND HOUSING 192,67

01214PV 0 GRIND HOUSING special for POPPY (01PV)

Mahlwerkskörper für S01PV - mit größerer 

Öffnung 207,26

01215 0 WASHER AZ 5 2,09

01216 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

01217 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn 2,09

01223 0 SCREW M 4 X 10 Schraube CB M 4x10 Zn 2,09

01223P 0 SCREW 5 X 15 2,09

01225 0 COMPLETE FEEDING SCREW (Coffee) 50Hz Mitnehmer komplett 206,18

01225B 0 COMPLETE FEEDING SCREW (Coffee) 60Hz 206,18

01225P 0 COMPLETE FEEDING SCREW PEPPER Mitnehmer komplett f. Pfeffer 206,18

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 1/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

01225PV 0 COMPLETE FEEDING SCREW POPPY 296,02

01226 0 FEEDING SCREW Mitnehmer rechts 136,51

01228 0 V RING GASKET V20 V-Ring 3,72

01229 0 WASHER 5X20 2,09

01230 0 SCREW CHC 5X15 2,09

01231 0 CAP NUT H M 6 Kappmutter H M 6 1,85

01232 0 WASHER DIAM 6 2,09

01234 0 WASHER AZ 5 2,09

01235 0 BAR COMPLETE FEEDING SCREW (Coffee) 206,18

01235B 0

BAR COMPLETE FEEDING SCREW (Coffee) 

60Hz 206,18

01236 0 BARISTA FEED SCREW'S WASHER 25,42

01238 0 GRIND CORE Schleifblock neu 145,87

01239 0 COMPLETE GRIND CORE 50Hz 205,73

01239B 0 COMPLETE GRIND CORE 60Hz 205,73

01239P 0

COMPLETE GRIND CORE (Special PEPPER, 

Old) Komplettes gußeisenes Mahlwerk f. Pfeffer 205,73

01239PV 0 COMPLETE GRIND CORE (POPPY) 283,97

01250 0

BAR GRIND HOUSING WITH ADJUSTING 

BUTTON 344,47

01251 0 BARISTA INDEXING POINTER 14,11

01252 0 SCREW HC M5x20 Zn 2,09

01253 0 BARISTA GRIND ADJUSTMENT SCREW 19,73

01254 0 BEARING WASHER 3,98

01255 0 RING D15 1,85

01256 0 BARISTA ADJUSTING BUTTON SPRING 6,79

01257 0 BARISTA INDEX LOCKING SCREW 7,68

01258 0 BARISTA GRADUATED RING 74,18

01259 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

01260 0 BARISTA SOFT BUTTON 11,26

01261 0 SCREW HC M8X10 2,06

01262 0 BARISTA ADJUSTING BUTTON 189,70

01264 0 ADJUSTING RING 21,17

01265 0 O RING 25X2.5 2,09

01266 0 BARISTA GRIND HOUSING 103,94

01270 0 BARISTA COMPLETE GRIND HOUSING 50Hz 721,58

01270B 0 BARISTA COMPLETE GRIND HOUSING 60Hz 721,58

01300 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50Hz (Old<11/2024) Motor für S01 1.045,03

01300B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110V 

60Hz (or 220V 60Hz) (Old<06/2025) 1.045,03

01300N 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

220-240V 50Hz (Before 2019) 1.045,03

01301 0 COMPLETE FRONT FLANGE (Brown) Kompletter vorderer Flansch 108,67

01302 0 FRONT FLANGE ONLY (BROWN) Vorderer Flansch einzeln 59,90

01302N 0 BLACK FRONT FLANGE ONLY (Before 2019) 59,90

01303 0 BEARING 6202 24,22

01304 0 BEARING WASHER (THIN) 2,18

01305 0 SCREW M 4 X 16 2,09

01307 0 SCREW H M 6 X 20 Zn 2,09

01309 0 BEARING WASHER (Thick) 3,98

01310 0 COMPLETE REAR FLANGE Kompletter hinterer Flansch 97,82

01310N 0 BLACK COMPLETE REAR FLANGE 97,82

01311 0 REAR FLANGE ONLY BROWN 59,90

01311N 0 BLACK REAR FLANGE ONLY BLACK 59,90

01312 0 CHROMED BEARING WASHER 6,17

01313 0 SCREW H 4 X 10 2,09

01314 0 BEARING 6202 Kugellager 24,22

01316T 0 STATOR ONLY 3 PHASE 591,48

01317 0 SCREW 6X35 1,51

01318 0 NUT H M 6 Zn 2,09

01319 0 WASHER 6 X 18 X 1 2,09

01323 0 PIN 3 X 5 1,80

01335 0 ASSEMBLING THREADED ROD M 5X134 2,81

01336 0 CAP NUT H M 5 2,09

01337 0 STAINLESS STEEL MOTOR PROTECTOR Motorschutz aus Edelstahl 9,53

01338 0 MOTOR PROTECTOR SPRING 3,96

01340 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 2/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

01350BN 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

220-240V 60Hz (Old<06/2025) 1.045,03

01350N 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

220-240V 50Hz (Old<11/2024) 1.045,03

01351N 0 BAR BLACK COMPLETE FRONT FLANGE Kompletter vorderer Flansch schwarz 108,67

01352N 0 BLACK FRONT FLANGE ONLY 59,90

01354 0 BARISTA BEARING WASHER 23,64

01355 0 SCREW CB M 4 X 20 Zn 2,09

01356 0 WASHER AZ 4 ZN 2,09

01360 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT - SINGLE 

PHASE and pin (old<09/2024) 136,94

01365 0 COMPLETE STATOR (WINDING) (old <09/2024) 603,91

01365B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) (Old<06/2025) 603,91

01366 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 200-240V 50Hz 

(old <09/2024) 591,48

01366B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) (Old<06/2025) 591,48

01370 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT and pin 141,67

01375 0 COMPLETE STATOR (WINDING) 603,91

01375B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) 603,91

01376 0 STATOR ONLY SINGLE PHASE 200-240V 50Hz 591,48

01376B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) 591,48

01380 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50Hz 1.045,03

01380B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110V 

60Hz (or 220V 60Hz) 1.045,03

01380BN 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110V 

60Hz (or 220V 60Hz) BLACK 1.045,03

01380N 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

220-240V 50Hz 1.045,03

01404 0 WASHER AZ 4 ZN 2,09

01406 0 RUBBER FOOT D 25 Gummifuß D 22 x 10 3,00

01407 0 WASHER 5 X 12 Unterlegscheibe 5 x 12 2,09

01408 0 SCREW TCL 5.5 X 16 Zn Schraube H 4 x 16 Zn 2,09

01409 0

STARTING RELAY for 110V 50/60HZ and 220-

240V 50Hz and 60Hz Schaltrelais (220-240 V  50-60 Hz) 57,84

01409B 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz and 

220V/60Hz (Old<09/2020) 59,57

01409T 0 TERMINAL BOARD 3 PHASE 21,62

01410 0 SCREW H 4.8X12.7 Zn AUTO Schraube H 4,8 x 12,7 Zn 2,09

01412 0

CAPACITOR 150 µF 220-240V 50/60 HZ 

(Old<08/2017) Kondensator 150 MF 220-240 V 50/60 Hz 27,36

01412B 0

CAPACITOR 250 MF 110 / 220V 60HZ 

(Old<01/2018) 27,36

01413 0 CAPACITOR RING D38 7,37

01414 0 CAPACITOR SCREW 2,09

01415 0 NUT H M 4 Zn 2,09

01416 0 SWITCH (Old) Schalter (alt) 8,42

01417 0 ON-OFF PLATE (Old) 5,62

01419 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel mit Stecker EU 33,89

01419B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

01419T 0 POWER CORD 3 PHASE 8,47

01422 0 SCREW H 4.2X12.7 ZN 2,09

01435 0

SPECIAL ON-OFF MULTIFUNCTIONS SWITCH 

220V Schalter 123,94

01435B 0

SPECIAL ON-OFF MULTIFUNCTIONS SWITCH 

230V 8A115V 123,94

01436 0 CAP D12.2X6.2 BLACK 2,09

01437 0 MEMBRANE + PLASTIC TALLY ASSEMBLY 5,62

01438 0 CAPACITOR RING D36 7,13

01439 0 CAPACITOR 40 µF DIAM 36 for 220-240V 50Hz 21,41

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 3/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

01439B 0

CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 110V 50/60Hz 

and 220V 60Hz 45,98

01441 0 NUT H M 4 Zn (Old<09/2020) 2,09

01442 0 WASHER AZ 4 ZN (Old<09/2020) 2,09

01443 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn (Old<09/2020) 2,09

01444 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

01445 0 SCREW H M5X12 Zn AUTOTAR 2,09

01446V1 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<06/2025) 59,57

01446V4 0

STARTING RELAY 220-240V 60Hz 

(Old<06/2025) 57,84

01447 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

01448 0 CAPACITOR RING D46 (old 09/2024) 7,13

01449 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (old<09/2024) 21,41

01451 0 PAINTED BASE Alusockel lackiert 166,01

01452 0

COMPLETE BOTOM PLATE 220V 

(Old<11/2024) 94,32

01452B 0

COMPLETE BOTTOM PLATE 115V 

(Old<06/2025) 111,67

01453 0 BOTTOM PLATE Bodenplatte 9,58

01455 2 REVERSING ROTATIVE BARISTA SWITCH 34,30

01456 0 SCREW CXS M4X12 AUTO 2,09

01457 0 BARISTA PLATE 36,96

01458 0 GROOVED DRIVE STUD 3X8 S.STEEL 2,09

01459 0 SCREW HC M 6 X 8 1,85

01460 0 BARISTA ON/OFF BUTTON 86,86

01461 0 WASHER PA 6.4x12x1.6 1,78

01471 0 BARISTA BLACK PAINTED BASE 166,01

01472 0 BARISTA BOTOM PLATE 220V (Old<11/2024) 111,07

01474 0 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

01474B 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

01480 0 COMPLETE BOTOM PLATE 220V EU Plug 94,32

01480B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 115V 111,67

01482 0 BARISTA BOTOM PLATE 220V 111,07

01500 0

COMPLETE DRAWER WITH 

SUSTAINER+SCREWS 114,96

01501 0 DRAWER SUSTAINER ONLY Abdeckung für Schublade 45,65

01502 1 COFFEE DRAWER Auffangbehälter 34,63

01503 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL 2,09

01600 0 COMPLETE BAG HOLDER Beutelhalter komplett 126,26

01601 0 BAG HOLDER SOLE (<02/2020) 45,12

01602 0 BAKELITE BALL Verschlusskugel 5,45

01603 0 BAG HOLDER SPRING Feder Beutelhalter 3,91

01604 0 COMPLETE BAG HOLDER AXLE 30,50

01607 0 RUBBER BUFFER D12 H 7,5 Stöpsel 2,40

01608 0 BAG HOLDER TUBE (POLISHED) 21,36

01610 0 SCREW FZ M 3 X 6 2,09

01620 0 BARISTA COMPLETE BAG HOLDER 160,27

01621 0 BAG HOLDER SOLE 45,12

01621N 0 BARISTA BAG HOLDER SOLE (Black) 45,12

01622 0 BARISTA BUTON 19,73

01624 0 BARISTA BAG HOLDER AXLE 13,10

01625 0 BARISTA BUSHES SUPPORT 27,46

01626 0 WASHER AZ 5 2,09

01630 0 COFFEE OUTPUT 5,98

01631 0 OUTLET CHUTE AXLE 17,90

01632 0 BAG HOLDER TUBE (POLISHED) 30,98

01700 0 COMPLETE COFFEE OUTLET 21,17

01701 0 GROUND COFFEE OUTLET PIPE 26,42

01702 0 SCREW HM 4 X 16 Zn Auto 2,09

01980 0 BARISTA S.STEEL CUP 01BAR 17,90

02107 0 PROTECTION CAP (before 2009) Schraubabdeckung 2,09

02110 0 BAKELITE BALL (before 2009) Kugelknopf - G E S P E R R T 5,45

02123 0 LEVER RUBBER BAND Gummi für den Hebel 18,00

02124 0 GRATER HOUSING Reibevorsatz 97,01

02125 0 GROOVED PIN 5X22 Kerbstift 2,62

02126 0 LOCKING KEY

Kompletter Verriegelungsschlüssel (für Geräte ab 

2009) 12,14

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 4/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

02127 0 DRAWER SUSTAINER Deckel zu Behälter Käsereibe (neu) 39,07

02128 0 ALUMINIUM LEVER Aluhebel - Aluminium Lever 79,49

02129 0 GROOVED PIN 8X45 Gekerbter Stift / Grooved 2,64

02137 0 GROOVED PIN 8X55 (Old < 05/2022) Stift geriffelt 8x55 2,62

02140 0 COMPLETE GRATER HOUSING Gehäuse komplett 200,98

02145 0 DETECTION ASSY FOR DRAWER Schubladenschutz Schalter 29,98

02146 0 DRAWER CONTACT SWITCH HOLDER Mikroschalterhalterung der Auffangschale 10,22

02147 0 MICRO SWICH Sicherheitsverschluss 7,46

02148 0 SCREW Schraube 2,09

02149 0 WASHER D3 2,09

02151 0 NUT H M 4 Zn 2,09

02152 0 WASHER AZ 4 2,09

02153 0 SAFETY LEVER Kerbstift f. Sicherungshebel 11,57

02154 0 WASHER 4 X 14 Zn 2,09

02155 0 SAFETY LEVER SPRING Feder für Sicherheitsverschluss 8,02

02156 0 SAFETY LEVER Sicherheitshebel 6,98

02157 0 WASHER Unterlegscheibe 2,09

02160 0 SCREW 4X10 Zn Auto 2,09

02165 0

HOLDING ASSY FOR LEVER SAFETY 

DETECTION Sicherheitsschalter 27,55

02166 0 MICROSWITCH HOLDING PLATE 9,77

02167 0 MICRO SWICH Sicherheitsverschluss 7,46

02168 0 SCREW Schraube 2,09

02172 0 WASHER 2,09

02173 0 LEVER SAFETY DETECTION AXLE 9,26

02174 0 DETECTION PIN END Endbolzen 2,40

02175 0 LEVER DETECTION ASSY 20,81

02177 0 SAFETY SPRING PLATE 9,36

02179 0 WASHER 2,06

02180 0 SCREW 4X8 Zn Auto 2,09

02190 0 COMPLETE GRATER HOUSING Gehäuse komplett 330,91

02200 0

COMPLETE GRATING DISC 3MM WITH 

SCREW Komplette Reibscheibe 3 mm mit Schrauben 105,79

02201AD 2 GRATING DISC - 2MM HOLES Reibscheibe 2mm 89,00

02201AG 0 GRATING DISC - 2MM HOLES Reversed (Left) 89,00

02201BD 1 GRATING DISC - 3MM HOLES Reibscheibe 3mm 89,00

02201BG 0 GRATING DISC - 3MM HOLES Reversed (Left) 89,00

02201CD 2 GRATING DISC - 4MM HOLES Reibscheibe 4mm 89,00

02201CG 0 GRATING DISC - 4MM HOLES Reversed (Left) 89,00

02201DD 2 GRATING DISC - 6MM HOLES Reibscheibe 6mm 89,00

02201DG 0 GRATING DISC - 6MM HOLES Reversed (Left) 89,00

02201ED 2 GRATING DISC - 8MM HOLES Reibscheibe 8mm 89,00

02201EG 0 GRATING DISC - 8MM HOLES Reversed (Left) 89,00

02201FD 2 GRATING DISC - PARMESAN Reibscheibe Parmesan 89,00

02201GD 2 GRATING DISC - FONDUE Reibscheibe Mozzarella & Fondue 89,00

02205 1 LOCKING SCREW Verschlussschraube 43,01

02210 0 V RING GASKET V22 V-Ring Dichtung 6,98

02303 0 BEARING 6202 Kugellager 24,22

02304 0 BEARING WASHER Stopscheibe 2,18

02312 0 CHROMED BEARING WASHER Stopscheibe Chrom 6,17

02313 0 SCREW H 4 X 10 Schraube 2,09

02314 0 BEARING 6202 Kugellager 24,22

02317 0 ROD M6X35 1,51

02318 0 NUT H M 6 Zn Mutter 2,09

02319 0 WASHER 6 X 18 2,09

02323 0 PIN 3 X 5 Stift Antrieb 4,46

02324 0 REAR FLANGE Hinterer Flansch 97,82

02327 0 FRONT FLANGE Vorderer Flansch 95,30

02329 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5 X 147 1,51

02332 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn (Old) 2,09

02334 0 SPACER D 16X20X35 (Before 2009) Abstandshalter 6,17

02335 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5 2,81

02336 0 CAP NUT H M 5 Zn Mutter 2,09

02337 0 STAINLESS STEEL MOTOR PROTECTOR Edelstahlhülle für Motor 9,53

02338 0 MOTOR PROTECTOR SPRING 3,96

02340 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

02341 0 FLANGE Edelstahl-Flansch 30,91

02342 0 SCREW FS M5X16 S.STEEL 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 5/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

02343 0 RUBBER FOOT D 12 x 7.5 2,40

02345 0 DISC WASHER Unterlegscheibe 1,70

02350 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50HZ (Old<11/2024) Motor komplett 1.045,03

02350B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110/220V 

60HZ (Old<06/2025) 1.045,03

02352 0 FRONT FLANGE WITH BEARING Aluminiumring komplett 108,67

02361 0 COMPLETE ROTOR WITH FAN (old<09/2024) 159,74

02363 0 FAN Lüfter 13,42

02365 0

COMPLETE STATOR (WINDING) 220V50Hz 

(old<09/2024) 603,91

02365B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) (Old<06/2025) 603,91

02366 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 220-240V 

50HZ (old<09/2024) 591,48

02366B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) (Old<06/2025) 591,48

02371 0 COMPLETE ROTOR WITH FAN 159,74

02375 0 COMPLETE STATOR (WINDING) 220V50Hz 603,91

02375B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) 603,91

02376 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 220-240V 

50HZ 591,48

02376B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) 591,48

02380 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50HZ 1.045,03

02380B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110/220V 

60HZ 1.045,03

02406 0 RUBBER FOOT D 22 X 10 Gummifuß - GESPERRT 2,06

02407 0 WASHER 5X12 Unterlegscheibe 5x12 2,09

02409 0

STARTING RELAY for 110V 50/60HZ and 220-

240V 50Hz and 60Hz Relais 57,84

02409B 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60HZ and 220-

240V 60Hz (Old<09/2020) Relais 59,57

02410 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn (Old<09/2020) 2,09

02411 0 NUT H M 4 Zn 2,09

02412 0

CAPACITOR 150 MF 220-240V 50/60 HZ 

(Old<08/2017) Kondensator(alt) ersetzt durch 02449 27,36

02412B 0

CAPACITOR 250 MF 100-120V 50/60 HZ 

(Old<01/2018) 27,36

02413 0 CAPACITOR RING Kondensatorring (alt) wird ersetzt durch 02448 7,37

02414 0 SCREW H M 4 X 16 Zn Schraube CB M4 x 20 Zn 2,09

02419 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel für Käsereibe 02 33,89

02419B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

02422 0 SCREW H 4.2X12.7 ZN AUTO 2,09

02430 0 RUBBER FOOT D25 X 15 Gummifuß D 25 x15 3,00

02431 0 PAINTED BASE ONLY Gehäusesockel einzeln 110,69

02432 0 BOTTOM PLATE 9,58

02433 0 SCREW CBLZ 5.5X16 Schraube CBLZ 5,5x16 2,09

02434 0 SCREW H M5X12 Zn AUTOTAR 2,09

02435 2

SPECIAL ON-OFF MULTIFONCTION SWITCH 

220V Schalter 230 V 123,94

02435B 0

SPECIAL ON-OFF MULTIFUNCTION SWITCH 

8A115V 123,94

02436 0 CAP D12.2X6.2 BLACK Kappe D 12,2x6,2 schwarz 2,09

02437 0 MEMBRANE + PLASTIC TALLY ASSEMBLY Schalterabdeckung 5,62

02438 0 CAPACITOR RING D36 7,13

02439 0 CAPACITOR 40 µF DIAM 36 for 220-240V 50Hz 21,41

02439B 0

CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 110V 50/60Hz 

and 220V 60Hz 45,98

02440 0

COMPLETE BOTTOM PLATE 220V 

(Old<11/2024) 101,21

02440B 0

COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 

(Old<06/2025) 105,07

02440V4 0

COMPLETE BOTTOM PLATE 220V 60Hz 

(Old<06/2025) 105,07

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 6/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

02441 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

02444 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

02446V1 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<06/2025) 59,57

02446V4 0

STARTING RELAY 220-240V 60Hz 

(Old<06/2025) 57,84

02447 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

02448 0 CAPACITOR RING D46 (old<09/2024) Kondensatorring 7,13

02449 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (old<09/2024) Kondensator 21,41

02480 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 220V 101,21

02480B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 104,40

02480V4 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 220V 60Hz 105,07

02502 1 GRATER DRAWER Auffangbehälter Käsereibe 34,63

02503 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL Schraube für Behälter 2,09

02901 0

SPECIAL KEY FOR CHEESE GRATER (Before 

2009) Spezialschlüssel (alt) 18,24

04100 1

COMPLETE HOPPER WITH OBTURATOR AND 

COVER Bohnenbehälter komplett 61,56

04100N 1

COMPLETE BLACK HOPPER WITH 

OBTURATOR 61,56

04101 0 HOPPER COVER Deckel 12,60

04102 0 HOPPER ONLY Brown Behälter einzeln 25,66

04103 1 OBTURATOR Verschlussstück 19,39

04104 0 OBTURATOR HANDLE Verschlussschieber 9,48

04105 0 SCREW CX 4 X 70 Zn 2,64

04106 0 SPLIT WASHER DIAM 4 Zn 2,09

04107 0 WASHER 5X12 Unterlegscheibe 5x12 2,09

04109 0 SAFETY BAR Schutzbügel 4,37

04200 0 COMPLETE GRIND HOUSING 50Hz 721,80

04200B 0 COMPLETE GRIND HOUSING 60Hz 721,80

04200N 0 BLACK COMPLETE GRIND HOUSING 50Hz 721,80

04200NB 0 BLACK COMPLETE GRIND HOUSING 60Hz 721,80

04201 0 GRIND HOUSING WITH ADJUSTING BUTTON 304,90

04201N 0

black GRIND HOUSING WITH ADJUSTING 

BUTTON 304,90

04202 0 ADJUSTING BUTTON 32,06

04203 0 INDEX Aluminiumring 14,98

04204 0 GRADUATED ROUND PLATE 8,74

04205 0 BEARING WASHER 2,71

04206 0 BEARING 6202 24,22

04207 0 STEEL BALL D 6 2,40

04208 0 ADJUSTING BUTTON SPRING 3,77

04209 0 SCREW HC M 4 2,09

04210 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

04211 0 SCREW 4X10 Zn 2,09

04212 0 SCREW CB M 5 X 35 Zn 2,09

04213 0 GRIND ADJUSTMENT SCREW 19,73

04214 0 GRIND HOUSING Schleifgehäuse 192,67

04214N 0 GRIND HOUSING BLACK 192,67

04215 0 WASHER AZ 5 2,09

04216 0 SCREW  H 5 X 10 Zn 2,09

04217 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn 2,09

04223 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn 2,09

04225 0 COMPLETE FEEDING SCREW 50Hz 206,18

04225B 0 COMPLETE FEEDING SCREW 60Hz 206,18

04226 0 FEEDING SCREW Vorschubspindel 136,51

04228 0 V RING GASKET V20 V-Ring V20 3,72

04229 0 WASHER 2,09

04230 0 SCREW CHC 5X15 2,09

04232 0 WASHER DIAM 6 2,09

04238 0 GRIND CORE 145,87

04239 0 COMPLETE GRIND CORE 50Hz 205,73

04239B 0 COMPLETE GRIND CORE 60Hz 205,73

04259 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

04300 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50 Hz (old) 1.045,03

04300B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110V 

60Hz (or 220V 60Hz) 1.045,03

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 7/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

04300BN 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

110-120V or 220-240V 60 Hz (Old<06/2025) 1.045,03

04300N 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

220-240V 50 Hz (Old<11/2024) 1.045,03

04301 0 COMPLETE FRONT FLANGE 108,67

04301N 0 COMPLETE FRONT FLANGE BLACK 108,67

04302 0 FRONT FLANGE ONLY 59,90

04302N 0 FRONT FLANGE ONLY BLACK 59,90

04303 0 BEARING 6202 24,22

04304 0 BEARING WASHER 2,18

04305 0 SCREW M4 X 16 2,09

04307 0 SCREW H M 6 X 20 Zn 2,09

04310 0 COMPLETE REAR FLANGE 97,82

04310N 0 BLACK COMPLETE REAR FLANGE 97,82

04311 0 REAR FLANGE ONLY 59,90

04311N 0 REAR FLANGE ONLY BLACK 59,90

04312 0 CHROMED BEARING WASHER 6,17

04313 0 SCREW H 4 X 10 2,09

04314 0 BEARING 6202 24,22

04317 0 SCREW 6X35 1,51

04318 0 NUT H M 6 Zn 2,09

04319 0 WASHER 6 X 18 X 1 2,09

04323 0 PIN 3 X 5 1,80

04324 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

04336 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

04339 0 ASSEMBLING THREADED ROD DIAM 5 X 170 2,90

04340 0 WASHER AZ 5 S.STEEL 2,09

04342 0 NUT H M 6 Zn 2,09

04345 0 ECROU 3,53

04347 0 BEARING WASHER 3,98

04360 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT AND PIN 

(old<09/2024) 139,90

04363 0 FAN 7,63

04365 0 COMPLETE STATOR (WINDING) (old<09/2024) 603,91

04365B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) (Old<06/2025) 603,91

04366 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 200-240V 50Hz 

(old<09/2024) 591,48

04366B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) (Old<06/2025) 591,48

04370 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT AND PIN 139,90

04375 0 COMPLETE STATOR (WINDING) 603,91

04375B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) 603,91

04376 0 STATOR ONLY SINGLE PHASE 200-240V 50Hz 591,48

04376B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (or 

220V 60Hz) 591,48

04380BN 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

110-120V or 220-240V 60 Hz 1.045,03

04380N 0

BLACK COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 

220-240V 50 Hz 1.045,03

04400BN 0 BLACK COMPLETE BASE 110V (Old<06/2025) 605,71

04400N 0 BLACK COMPLETE BASE 220V (Old<11/2024) 605,71

04400NV4 0

COMPLETE BASE 220V 60Hz BLACK 

(Old<06/2025) 605,71

04401N 0 BLACK PAINTED ALUMINIUM TOP 93,41

04402N 0 BLACK PAINTED GRINDER BASE 144,53

04403N 0 BLACK REAR STEEL PLATE MOTOR HOLDER 81,29

04404N 0

BLACK FRONT STEEL PLATE MOTOR 

HOLDER 81,29

04405 0 THREADED ROD M8 X 480 9,36

04406 0 NUT H M 8 Zn 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 8/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

04407 0 WASHER AZ 8 2,09

04408 0 ROTATIVE SWITCH (Old) Schalter (alt) 26,40

04408B 0 SWITCH 8,64

04409 0 ROTATIVE SWITCH BUTTON (Old) 12,50

04410 0 ON-OFF ROUND PLATE (Old) 4,03

04411 0 ROTATIVE SWITCH FIXING SCREW (Old) 2,09

04412 0 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

04414 0 SCREW H M 4 X 16 Zn 2,09

04415 0 NUT H M 4 Zn 2,09

04416 0 WASHER AZ 4 (Old<09/2020) 2,09

04417 0 CAPACITOR RING (Old) 7,37

04418 0

CAPACITOR 150 MF 220-240V 50/60 HZ 

(Old<08/2017) 27,36

04418B 0

CAPACITOR 250 MF 110/220V 60HZ 

(Old<01/2018) 27,36

04419 0

STARTING RELAY for 110V 50/60HZ and 220-

240V 50Hz and 60Hz 57,84

04419B 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60 HZ 

(Old<09/2020) 59,57

04420 0 SCREW CS 4 X 12 (Old<09/2020) 2,09

04421 0 SCREW H 5 X 10 Zn Zerkleinerungsblock - GESPERRT 2,09

04423 0 SCREW H 4 X 16 Zn 2,09

04424 0 WASHER 5 X 12 2,09

04425 0 RUBBER FOOT 25 X 15 3,00

04426 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

04426B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

04428 0 SCREW H 4.2 X 12.7 Zn 2,09

04432 0 HOLDING S. STEEL RAIL 12,41

04433 0 SCREW 4X10 S STEEL 1,51

04434 0 WASHER AZ 4 2,09

04435 0 NUT H M 4 S. STEEL 2,09

04438 0 CAPACITOR RING D36 7,13

04439 0 CAPACITOR 40 µF DIAM 36 for 220-240V 50Hz 21,41

04439B 0

CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 110V 50/60Hz 

and 220V 60Hz 45,98

04446V1 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<06/2025) 59,57

04446V4 0

STARTING RELAY 220-240V 60Hz 

(Old<06/2025) 57,84

04447 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

04448 0 CAPACITOR RING D46 (old<09/2024) 7,13

04449 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (old<09/2024) 21,41

04480BN 0 BLACK COMPLETE BASE 110V 605,71

04480N 0 BLACK COMPLETE BASE 220V EU Plug 605,71

04480NV4 0 COMPLETE BASE 220V 60Hz BLACK 605,71

04600 0 COMPLETE BAG HOLDER Kompletter Beutelhalter 126,26

04601 0 BAG HOLDER SOLE (<02/2020) 45,12

04602 0 BAKELITE BALL Kugel 5,45

04603 0 BAG HOLDER SPRING Beutelhalterung Feder 3,91

04604 0 COMPLETE BAG HOLDER AXLE 30,50

04607 0 RUBBER BUFFER D12 H 7,5 Gummipuffer 2,40

04608 0 BAG HOLDER TUBE (POLISHED) 21,36

04610 0 SCREW FZ M 3 X 6 2,09

04621 0 BAG HOLDER SOLE 45,12

04630 0 COFFEE OUTPUT 5,98

04631 0 OUTLET CHUTE AXLE 17,90

04632 0 BAG HOLDER TUBE (POLISHED) 30,98

09101 0

COMPLETE GRATER HOUSING WITHOUT 

LOCKING ROD (before 2011) 397,22

09107 0 PROTECTION CAP (before 2011) Schutzpropfen 2,09

09110 0 BAKELITE BALL (before 2011) 5,45

09124 0 GRATER HOUSING 97,01

09125 0 GROOVED PIN 5X22 2,62

09126 0 LOCKING KEY

Kompletter Verriegelungsschlüssel (für Geräte ab 

2009) 12,14

09127 0 DRAWER SUSTAINER 39,07

09128 0 ALUMINIUM LEVER 79,49

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 9/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

09129 0 GROOVED PIN 8X45 2,64

09137 0 GROOVED PIN 8X55 2,62

09140 0 COMPLETER HOUSING Komplettes Gehäuse 200,98

09145 0 DETECTION ASSY FOR DRAWER Behältersensor Set 29,98

09146 0 DRAWER CONTACT SWITCH HOLDER 10,22

09147 0 MICRO SWICH Schalter 7,46

09148 0 SCREW 2,09

09149 0 WASHER D3 2,09

09151 0 NUT H M 4 Zn 2,09

09152 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

09153 0 SAFETY LEVER 11,57

09154 0 WASHER 4 X 14 Zn 2,09

09155 0 SAFETY LEVER SPRING Hebelsicherheitsfeder 8,02

09156 0 SAFETY LEVER Sicherheitshebel 6,98

09157 0 WASHER 2,09

09160 0 SCREW 4X8 Zn Auto 2,09

09166 0 MICROSWITCH HOLDING PLATE 9,77

09167 0 MICRO SWICH 7,46

09168 0 SCREW 2,09

09172 0 WASHER 2,09

09173 0 LEVER SAFETY DETECTION AXLE 9,26

09174 0 DETECTION PIN END 2,40

09177 0 SAFETY SPRING PLATE 9,36

09179 0 WASHER 2,06

09180 0 SCREW 4X8 Zn Auto 2,09

09190 0 COMPLETE GRATER HOUSING 330,91

09200 0

COMPLETE CRUSHING DISC WITH BLADE + 

LOCKING SCREW Reibscheibe mit Feststellschraube 109,39

09200S 0

COMPLETE CRUSHING DISC WITH SNOW 

BLADE + LOCKING SCREW 154,92

09201 1 CRUSHING DISC WITH BLADE Scheibe Eiscrusher komplett 71,57

09201S 0 CRUSHING DISC, FOR SNOW ICE 111,94

09202 0 ALUMINIUM DISC HOLDER ONLY Scheibe Eiscrusher einzeln 78,43

09203 0 STAINLESS STEEL KNIFE Messer Eiscrusherscheibe 21,36

09204 0 SCREW H M 5 X 10 S. STEEL Schraube Messer Eiscrusherscheibe 2,76

09205 1 LOCKING SCREW Verschlussschraube für Eiscrusher S09 43,01

09206 0 SCREW H M 8 X 10 S.STEEL Schraube Eiscrusherscheibe 1,75

09208 0 FIBER WASHER (Old) Unterlegscheibe 2,90

09209 0 FIBER WASHER Unterlegscheibe 3,96

09210 0 V RING GASKET V22 Dichtung Scheibe 6,98

09212 0 WASHER D5 S. STEEL Unterlegscheibe Messer Eiscrusherscheibe 2,09

09303 0 BEARING 6202 24,22

09304 0 BEARING WASHER 2,18

09312 0 CHROMED BEARING WASHER 6,17

09313 0 SCREW H 4 X 10 2,09

09314 0 BEARING 6202 Kugellager 24,22

09317 0 ROD M6X35 1,51

09318 0 NUT H M 6 Zn 2,09

09319 0 WASHER 6 X 18 2,09

09323 0 PIN 3 X 5 Stift antrieb 4,46

09324 0 REAR FLANGE 97,82

09327 0 FRONT FLANGE 95,30

09329 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5 X 147 1,51

09332 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn (Old) 2,09

09334 0 SPACER 16X20X35 (before 2011) Zwischenröhrchen 6,17

09335 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5 2,81

09336 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

09337 0 STAINLESS STEEL MOTOR PROTECTOR 9,53

09338 0 MOTOR PROTECTOR SPRING 3,96

09340 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

09341 0 FLANGE 30,91

09342 0 SCREW FS M5X16 S.STEEL 2,09

09343 0 RUBBER FOOT DIAM 12 2,40

09345 0 DISC WASHER 1,70

09350 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50HZ 1.045,03

09350B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110-120V 

60HZ (Old<06/2025) 1.045,03

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 10/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

09352 0 COMPLETE FRONT FLANGE 108,67

09366B 0

STATOR ONLY 1 PHASE 110V 60HZ (or 220V 

60Hz) 591,48

09380 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50HZ 1.045,03

09380B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110-120V 

60HZ 1.045,03

09406 0 RUBBER FOOT DIAM 22 X 10 Gummifuß 2,06

09407 0 WASHER 5 X 12 Scheibe 5x12 2,09

09409 0

STARTING RELAY for 110V 50/60HZ and 220-

240V 50Hz and 60Hz Relais 57,84

09409B 0

STARTING RELAY (100-120V 50/60HZ)  

(Old<09/2020) Relais 100-120V  50/60HZ 59,57

09410 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn 2,09

09411 0 NUT H M 4 Zn 2,09

09412 0

CAPACITOR 150 MF 220-240V 50/60 HZ 

(Old<08/2017) Kondensator 27,36

09412B 0

CAPACITOR 250 MF 100-120V 50/60 HZ 

(Old<01/2018) 27,36

09413 0 CAPACITOR RING (Old) 7,37

09414 0 SCREW H M 4 X 16 Zn 2,09

09419 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

09419B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

09430 0 RUBBER FOOT D25 X 15 3,00

09431 0 PAINTED BASE ONLY 110,69

09432 0 BOTTOM PLATE 9,58

09434 0 SCREW H M5X12 Zn AUTOTAR 2,09

09435 2

SPECIAL ON-OFF MULTIFONCTION SWITCH 

4A 220V Multifunktionsschalter 123,94

09435B 0 SPECIAL ON-OFF MULTI-FONCTION 8A115V 123,94

09436 0 CAP D12.2X6.2 BLACK 2,09

09437 0 MEMBRANE + PLASTIC TALLY ASSEMBLY 5,62

09439 0 CAPACITOR 40 µF DIAM 36 for 220-240V 50Hz 21,41

09439B 0

CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 110V 50/60Hz 

and 220V 60Hz 45,98

09440 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 220V 101,21

09440B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 105,07

09441 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

09446V1 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Ancien<06/2025) 59,57

09446V4 0

STARTING RELAY 220-240V 60Hz 

(Old<06/2025) 57,84

09447 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

09448 0 CAPACITOR RING D46 (old <09/2024) 7,13

09449 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (Old<09/2024) 21,41

09450 0 COMPLETE BASE 230V 429,38

09450B 0 COMPLETE BASE 120V 60Hz (Old<06/2025) 429,38

09480 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 220V 101,21

09480B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 104,40

09502 1 DRAWER Behälter 34,63

09503 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL 2,09

09505 0 DRAWER S. STEEL PLATE Scheibe INOX im Behälter 13,51

09901 0 SPECIAL KEY FOR CRUSHER (Before 2011) Schlüssel f. Eiscrusher 09 (vor 2011) 18,24

10100 2 COMPLETE LEVER Handhebel 141,94

10101 2 BLACK LEVER Handhebel schwarz 75,79

10102 0 LEVER AXLE (PIN) D 8X34 Achsenhebel 6,17

10103 1 COMPLETE CUP WITH SCREW AND WASHER Schale m. Schraube 39,48

10104 2 CUP LOCKING SCREW Befestigungsschraube f. Becher 20,11

10105 2 STAINLESS STEEL CUP ONLY Druckglocke 20,90

10106 2 STAINLESS STEEL WASHER Unterlegscheibe 4,54

10107 0 STAINLESS STEEL COVER ONLY Deckel INOX 28,34

10108 0 STAINLESS STEEL SPRING Feder 11,11

10109 0 STAINLESS STEEL SPRING CAP Schutzkappe 11,54

10110 0 LEVER WASHER Dichtung f. Handhebel 2,09

10200 1 PERFORATED STRAINER (S. STEEL) Preßkegeleinsatz gelocht 94,25

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 11/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

10300 2

COMPLETE STAINLESS STEEL BOWL WITH 

NUT komplette Schüssel aus Edelstahl mit Mutter 72,53

10301 0 STAINLESS STEEL BOWL Edelstahlausguss 57,98

10304 2 NYLON NUT Kunststoffmutter 14,47

10305 2 GASKET D 12 X 22 X 5 Dichtungsring 12 x 22 x 5 11,54

10306 2 POLYETHYLENE WASHER Dichtung Polyethylen 2,93

10400 2

PAINTED ALUMINIUM TOP (BOWL) WITH 4 

NUTS Lackiertes Aluminiumgehäuse mit 4 Schrauben 109,27

10400C 0

CHROMED ALUMINIUM TOP(BOWL)WITH 4 

NUTS Verchromtes Aluminiumgehäuse mit 4 Muttern 244,78

10401 2 PAINTED ALUMINIUM TOP ONLY (BOWL) Behälter/ Aufsatz zu Saftpresse #10 dunkelgrau 97,68

10401C 0 CHROMED ALUMINIUM TOP ONLY (BOWL) Behälter/Aufsatz zu Saftpresse #10 chrom 233,09

10402 2 BOWL LOCKING NUT Verschlußschraube 11,64

10500 2 COMPLETE INTERMEDIATE FLANGE Zwischenflansch 76,44

10502 2 BRONZE BEARING Flansch 10,20

10503 2 GASKET 12X22X5 Dichtung 11,54

10504 0 FRICTION PLATE Bremsscheibe 5,86

10505 0 INTERMEDIATE FLANGE ONLY Flansch 38,69

10506 0 SCREW H 4 X 12 Schraube H 4 x 12 2,09

10600 2 COMPLETE FRICTION CLUTCH Reibungskupplung komplett 173,04

10601 2 FRICTION CLUTCH & DISC (WELDED) Kupplungsscheibe 68,86

10605 1 SCREW HC M 5 X 10 ST. STEEL Schraube HC 5 x 10 Edelstahl 6,17

10606 1 STAINLESS STEEL DRIVING PIN Stift 9,02

10607 2 FIBER PUSHING PIN Pressstößel 8,74

10608 2 STEEL BALL D 6 Kugel  Ø6mm 2,40

10609 2 BRAKE S. STEEL SPRING Bremsfeder 7,78

10610 2 COMPLETE DRIVE PLATE Kupplungsscheibe 35,81

10613 0 SCREW HC M 6 X 8 Schraube HC M 6 x 8 1,85

10700 0 COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60Hz Motor komplett 220-240 V 50-60 Hz 671,21

10700B 0

COMPLETE MOTOR 110V60Hz 

(Ancien<03/2020) 671,21

10701 0 COMPLETE UPPER FLANGE Schutz oben 64,27

10702 0 UPPER FLANGE Lagerschale oben 33,05

10703 0 BEARING 6201 Kugellager 6201 11,40

10704 0 BEARING WASHER 2,18

10705 0 SCREW H 4 X 8 Zn Schraube H 4 x 8 Zn 2,09

10710 0 COMPLETE LOWER FLANGE (Old< 2017) Unterer Schutz 64,27

10711 0 LOWER FLANGE Lagerschale 33,05

10712 0 BEARING 6201 Kugellager 6201 11,40

10713 0 BEARING WASHER 2,18

10714 0 SCREW H 4 X 10 Zn Schraube H 4 x 8 Zn 2,09

10715N 0 STATOR ONLY 230V 50HZ (Old<=08/2017) Stator (Wicklung) 230 V 50 Hz 335,54

10715NB 0 STATOR ONLY 120V 60HZ (Old<03/2020) 335,54

10718N 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 

(Old<=08/2017) Anker 115,56

10721 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5 Montagestange M5 2,76

10722 0 NUT H M 5 Zn Nuss H M 5 Zn 2,09

10723 0 SPLIT WASHER D 5 Federscheibe D 5 Zn 2,09

10724 0 WASHER AZ 5 Unterlegscheibe AZ 5 2,09

10725 0 WASHER 6 X 18 Unterlegscheibe 6 x 18 2,09

10726 0 CAPACITOR 4 MF (110V and 220V) Kondensator 6,50

10730B 0 COMPLETE MOTOR 110V 60Hz 671,21

10731 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT Anker 230 V für S10 115,56

10732 0 STATOR ONLY 230V 50HZ 174,48

10732B 0 STATOR ONLY 110V 60HZ 208,75

10741 0 LOWER FLANGE 33,05

10742 0 ONDULATED WASHER 2,52

10800 0 STAINLESS STEEL HOUSING Edelstahlhülle 55,99

10900 0 COMPLETE PAINTED BASE (Grey) Fuß komplett (grau) 271,15

10900B 0

COMPLETE PAINTED BASE NSF 110V (Old 

<03/2020) 271,15

10900C 0 COMPLETE CHROMED BASE 381,65

10900CB 0

COMPLETE CHROMED BASE NSF 110V (Old 

<03/2020) 381,65

10901 0 PAINTED BASE ONLY (Grey) Sockel grau lackiert 128,83

10901C 0 CHROMED BASE ONLY Sockel Chrom 245,74

10901N 0 PAINTED BASE ONLY (black) 128,83

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 12/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

10903 1 PLASTIC DRIP TRAY Auffangvorrichtung schwarz 14,04

10904 0 BOTTOM PLATE Bodenplatte 8,23

10905 2 SWITCH Leuchtsschalter 8,64

10906 0 ON-OFF PLATE Platte für Schalter 5,62

10906B 0 ON-OFF PLATE (110V UL) 6,17

10907 0 RUBBER FOOT 22 X 10 Gummifuß 22 x 10 2,06

10908 0 WASHER Unterlegscheibe 4 x 10 2,09

10909 0 FOOT SCREW Schraube H 4 x 16 Zn 2,09

10910 0 SCREW H 4X8 Schraube H 4 x 8 Zn 2,09

10912 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Anschlusskabel 220 V 33,89

10912B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

10913 0 SCREW 4,8 X 16 Zn Schraube 4,8 x 16 Zn 2,09

10914 0 SCREW H M4X16 In (110V old <03/2020) Schraube H M 4 x 16 Inox 2,09

10917 0 SCREW 4 X 10 Schraube H M 4 x 10 2,09

10918 0

SCREW H M4x16 S.STEEL  (110V old 

<03/2020) Schraube H 4 x 16 In 2,09

10919 0 WASHER AZ4 S.STEEL  (110V old <03/2020) 2,09

10920 0 CORD FIXING SCREW Schraube H M4.8 x 12.7 Zn 2,09

10921 0 NUT H M 4 S STEEL  (110V old <03/2020) 2,09

10922 0 GROUND SYMBOL 2,09

10924 0 WASHER AZ 8 2,09

10925 0 NUT H M 8 Zn 2,09

10933 0 FOOT (For NSF 110V) 3,00

10934 0 CAP (For 110V) 2,09

10950B 0 COMPLETE PAINTED BASE NSF 110V 271,15

10950CB 0 COMPLETE CHOMED BASE NSF 110V 271,15

11101 1

BLACK SQUEEZER CONE FOR ORANGE + 

LEMON Presskegel schwarz, Zitronen+Orangen 15,77

11103 1 BLACK SQUEEZER CONE FOR GRAPEFRUIT Presskegel schwarz, Grapefruit 15,77

11150 1 BLACK SQUEEZER CONE FOR LIMES Presskegel schwarz, Limette 15,77

11160 0 BOWL COVER Abdeckung für Behälter 3,77

11200 0

COMPLETE PLASTIC BOWL WITH FILTER 

GRID+RING Plastikbehälter komplett m. Sieb + Ring 81,89

11200C 0 COMPLETE PLASTIC BOWL BLACk (for 11C)

Plastikbehälter komplett m. Sieb + Ring, schwarz 

zu 11C 81,89

11201 1 PLASTIC FILTER GRID Fruchtfleischgitter schwarz 12,91

11202 1 ORNAMENTAL RING-ANODIZED ALUMINIUM Aluminiumring 23,35

11204NJ 1 YELLOW BOWL Filtertopf gelb 42,74

11204NN 2 BLACK BOWL (For 11C) Filtertopf schwarz 42,74

11300N 0 COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60HZ Motor komplett 220-240 V 50/60 HZ 348,82

11300NB 0 COMPLETE MOTOR 110V 399,53

11302 0 UPPER FLANGE (Old<07/2017) 54,84

11303 0 BEARING 6201 Kugellager 6201 11,40

11304 0 BEARING WASHER Unterlegscheibe 2,18

11305 0 SCREWH 4 X 8 Zn 2,09

11306N 0 SQUARE DRIVING AXLE Antriebsachse quadratisch 25,18

11307 0 ALUMINIUM CAP Aluminium Kappe 7,49

11308 0 V RING GASKET V16 S Dichtung V16 S 8,71

11309 0 SPACER 15X1X26 Abstandshalter 3,74

11313 0 CIRCLIP D 10 Klemme D 10 6,07

11314 0 WASHER (SPECIFIC) Unterlegscheibe 2,83

11315 0 O-RING SEAL Dichtung 6,72

11316NB 0

STATOR ONLY 100-120V 50/60Hz 

(Old<04/2024) 268,97

11318 0 LOWER FLANGE ONLY (Old <07/2017) 28,75

11320 0 CRINKLE WASHER Unterlegscheibe 2,28

11321 0 BEARING 608 ZZ Kugellager 608 ZZ 26,33

11322N 0 FAN Lüfter 7,97

11323 0 SCREW H M 5 X 10 (left side) Schraube H M 5 x10 3,34

11324 0 WASHER AZ 5 Ring AZ 5 2,09

11325N 0 SCREW CX 4 X 70 Zn 2,64

11326N 0 SCREW H 4 X 16 Zn 2,09

11327 0 WASHER AZ 4 Unterlegscheibe AZ 4 2,09

11329 0 SCREW H 4 X 10 Zn 2,09

11331 0 O-RING SEAL Dichtung 6,72

11332 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

11352 0 UPPER FLANGE 54,84

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 13/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

11360 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT Kompletter Rotor mit Welle 64,34

11361 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT AND 

BEARING ASSEMBLED 72,02

11366 0 STATOR ONLY 220-240V 50/60HZ 127,08

11366B 0 STATOR ONLY 100-120V 50/60Hz 268,97

11368 0 LOWER FLANGE ONLY 28,75

11400 0 PAINTED COMPLETE BASE Green 220V 225,36

11400B 0 PAINTED COMPLETE BASE Green 110V 236,69

11400NC 0 COMPLETE BASE CHROMED 220V 540,31

11401 0 PAINTED COMPLETE BASE Green Sockel grün 206,18

11402 0 BOTTOM PLATE Bodenplatte 7,06

11403 1 PLASTIC DRIP TRAY Auffangvorrichtung schwarz 12,07

11404N 2 WATERPROOF SWITCH Schalter wasserdicht 8,42

11405 0 ON-OFF PLATE Schalterfassung 5,62

11410 0 RUBBER FOOT 22 X 10 Gummifuß 22 x 10 2,06

11411 0 SCREW H 4 X 12 Zn Schraube H 4 x 12 Zn 2,09

11412 0 WASHER 5 X 12 X 1 Dichtungsring/ Unterlegscheibe 5 x 12 x 1 2,09

11413 0 SCREW 4.8X16 Schraube 4,8 x 16 2,09

11415 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

11419 0 CABLES DEFLECTOR Kabelhalterung 5,59

11420 0 CAPACITOR 4 MF (110V and 220V) Kondensator 4 MF (110 V und 220V) 6,50

11421 0 WASHER AZ 8 2,09

11422 0 NUT H M 8 Zn 2,09

11430 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel m. Stecker (EU) 33,89

11430B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

11431 0 SCREW H M 4 X 12,7 ZN Schraube H M 4 x 12,7 Zn 2,09

11443 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

11444 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

12101 2 COMPLETE MINCER BODY 12-8 Aufsatzgehäuse 12-8 367,20

12102 2 MINCER BODY WITH PIN 12-8 Aufsatzgehäuse 12-8 172,42

12103 0 MINCER BODY ONLY 12-8 (Old) 170,11

12104 0 GROOVED PIN D4X20 2,52

12105 0 LATERAL LOCKING SCREW seitliche Festellschraube 4,54

12106 1 COMPLETE FEED WORM SCREW 12-8 Mitnahmeschraube komplett 71,76

12109 0 NYLON GASKET Dichtung Nylon 2,40

12110 1

STAINLESS STEEL MEAT MINCER KNIFE N8 

(12-8) Messer f. Fleischwolf 34,01

12111 0 STAINLESS STEEL PLATE N 8 -HOLES D 3MM Scheibe 3mm 52,82

12112 1

STAINLESS STEEL PLATE N 8-HOLES D 

4,5MM Scheibe 4,5mm 52,82

12113 0 STAINLESS STEEL PLATE N 8-HOLES D 10MM 52,82

12113B 0 STAINLESS STEEL PLATE N 8-HOLES D 08MM Scheibe 8mm 52,82

12114 0 ALUMINIUM THREADED NOSE Scheibenverschluss 45,26

12116 0 PUSHER Stößel 31,01

12200 2

COMPLETE REDUCING GEAR (WITH WORM 

SCREW) Reduzierkasten mit endlose Schraube 698,11

12200B 0

COMPLETE REDUCING GEAR (WITHOUT 

WORM SCREW) 579,62

12201 0 GEARBOX WITH SEAL 149,66

12202 0 GEARBOX 149,66

12204 0 BEARING 6002 ZZ Kugellager 6002 ZZ 13,37

12205 0 GASKET Dichtung 6,31

12210 2 COMPLETE REDUCING GEAR NIPPLE Aufsatz komplett für Reduzierkasten 380,90

12211 0 REDUCING GEAR NIPPLE ONLY Aufsatz für Reduzierkasten alleine 119,74

12213 0 NIPPLE CAPSULE 4,94

12214 0 GEAR AXLE Welle für Reduzierkasten 55,03

12215 0 GASKET Dichtung 12,82

12215B 0 O-RING SEAL 48X2 3,05

12216 0 BEARING 6202 Kugellager 6202 ZZ 24,22

12218 0 SCREW H 5 X 10 Zn Schraube H 5 x 10 Zn 2,09

12219 0 GEARBOX BRONZE WHEEL 2 THREADS Zahnrad für Reduzierkasten 144,53

12220 0 SCREW HC 8 X 10 Madenschraube HC 8  x 10 2,33

12221 0 SCREW CHC  5 X 16 Zn 2,09

12225 0 WORM SCREW WITH SCREW Endlose Schraube mit Madenschraube 120,89

12226 0 WORM SCREW FOR MEAT MINCER Schraube für Reduzierkasten 118,73

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 14/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

12227 0 SCREW HC M 8 X 10 Madenschraube HC M 8 x 10 2,06

12228 0 O-RING SEAL Dichtung 2,76

12300 0

COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60HZ 

(Old<11/2024) 1.045,03

12300B 0

COMPLETE MOTOR 100-2120V 50/60HZ 

(Old<06/2025) 1.045,03

12301 0 COMPLETE FRONT FLANGE Vordere Abdeckung komplett 108,67

12302 0 FRONT FLANGE ONLY 59,90

12303 0 BEARING 6202 24,22

12304 0 BEARING WASHER 2,18

12305 0 SCREW H M 4 X 8 2,09

12307 0 SCREW H M 6 X 20 Zn 2,09

12310 0 COMPLETE REAR FLANGE Hintere Abdeckung komplett 97,82

12311 0 REAR FLANGE ONLY 59,90

12313 0 SCREW H 4 X 8 2,09

12314 0 BEARING 6202 Kugellager 6202 ZZ 24,22

12314A 0 ONDULATED WASHER 2,33

12335 0 ASSEMBLING THREADED ROD 3,46

12336 0 CAP NUT H M 5 1,56

12341 0 HEXAGON FIX. NUT REAR FLANGE 8,90

12342 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

12343 0 GROUND SIGN 2,09

12344 0 WASHER AZ 4 2,09

12345 0 NUT H M 6 Zn 2,09

12346 0 WAHSER W 6 Zn 2,09

12360 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 

(old<09/2024) 133,85

12363 0 FAN 7,63

12365 0

STATOR (WINDING) 220-240V 50/60 Hz 

(old<09/2024) 591,48

12365B 0 STATOR 110V60Hz (Old<06/2025) 591,48

12370 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 141,67

12375 0 STATOR (WINDING) 220-240V 50/60 Hz 591,48

12375B 0 STATOR 110V60Hz 591,48

12380 0 COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60HZ 1.045,03

12380B 0 COMPLETE MOTOR 100-2120V 50/60HZ 1.045,03

12400 0 COMPLETE BASE 220V EU Plug (Old<11/2024) 201,86

12400B 0

COMPLETE BASE 110V USA Plug 

(Old<06/2025) 215,66

12406 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummifuß Ø 25 x 15 3,00

12407 0 WASHER 5 X 12 2,09

12409 0

STARTING RELAY pour 110V 50/60HZ et 220-

240V 50/60Hz Startrelais (220-240 V  50/60 Hz) 57,84

12409B 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<09/2020) 59,57

12410 0 SCREW H M 4 X 12 Zn 2,09

12412 0

CAPACITOR 150 MF 220-240V 50/60 Hz 

(Old<08/2017) Kondensator 150 MF 220-240 V 50/60 Hz 27,36

12412B 0

CAPACITOR 250 MF 110 / 220V 60HZ 

(Old<01/2018) 27,36

12413 0 CAPACITOR RING (Old) 7,37

12414 0 SCREW H M 4 X 12 Zn 2,09

12415 0 NUT H M 4 Zn 2,09

12416 1 REVERSING ROTATIVE SWITCH Umkehrschalter 34,30

12417 0 ROTATIVE SWITCH PLATE Blender 13,37

12418 0 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) Sicherheitsschalter 220-240 V 50/60 Hz 26,81

12418B 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

12419 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

12419B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

12421 0 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

12424 0 WASHER 2,09

12425 0 ROTATIVE SWITCH BUTTON Drehhebel 12,50

12430 0 SCREW M4X6.5 Zn Schraube TC 3,5 x 6 Zn 2,09

12432 0 SCREW H M 4 X 16 Zn 2,09

12435 0 SCREW 2,09

12438 0 CAPACITOR RING D36 7,13

12439 0 SCREW H M 5 X 12 Zn 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 15/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

12440 0 WASHER AZ 6 2,09

12441 0 CAPACITOR 40 µF DIAM 36 for 220-240V 50Hz 21,41

12441B 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 110V 50/60Hz 45,98

12446V1 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<06/2025) 59,57

12447 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

12448 0 CAPACITOR RING D46 (old<09/2024) 7,13

12449 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (old<09/2024) 21,41

12480 0 COMPLETE BASE 220V EU Plug 201,86

12480B 0 COMPLETE BASE 110V USA Plug 215,66

12500 0

COMPLETE STAINLESS STEEL FRAME WITH 

TRAY For 12-8 (Old) 671,81

12500-12 0

COMPLETE STAINLESS STEEL FRAME WITH 

TRAY For 12-12 671,81

12501 0 BOTTOM PLATE 86,54

12502 0 S. STEEL BODY 221,93

12502R 0 RED BODY 234,17

12503 0 REAR SHEET 60,17

12504 0 TRAY HOLDER 84,36

12510 0 STAINLESS STEEL MEAT LOAD TRAY 93,72

12520 0 SEAL Dichtung für Gehäuse 13,37

12521 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 7,5 2,40

12522 0 SCREW M 5 X 10 S/S POELIER 1,85

12701 0

COMPLETE MINCER HOUSING WITHOUT 

PUSHER 12-12

Aufsatzgehäuse (12) komplett mit Scheibensatz 

ohne Stößel 836,38

12702 0 MINCER BODY S. STEEL 508,70

12705 0 LATERAL LOCKING SCREW Anziehschraube 4,54

12706 1 COMPLETE FEED WORM SCREW (12-12) Mitnahmeschraube komplett (12-12) 105,82

12709 0 NYLON GASKET Dichtung Nylon 2,40

12710 1 STAINLESS STEEL KNIFE N12 Messer mit Aufsatz N12 35,26

12711 0

STAINLESS STEEL PLATE N 12 -HOLES D 

3MM Scheibe Löcher Ø 3 mm für Aufsatz N12 51,05

12712 1

STAINLESS STEEL PLATE N 12-HOLES D 

4,5MM Scheibe Löcher Ø 4,5 mm für Aufsatz N12 51,05

12713B 0

STAINLESS STEEL PLATE N12-HOLES D 

08MM Scheibe Löcher Ø 8 mm füur Aufsatz N12 51,05

12714 0 THREADED S. STEEL NOZE Mutterschraube aus Edelstahl 136,92

12801 0 SET OF 3 SAUSSAGE CONES 12-8 50,66

12802 0 GRID NB8 DIAMETER 20 STAINLESS STEEL 51,05

12803 0 GRID NB12 DIAMETER 20 STAINLESS STEEL 51,05

12804 0 SET OF 3 SAUSSAGE CONES 12-12 53,93

12902 0 GRINDSTONE 156,55

18102 0

TOOL ONLY(FORK-DOUGH HOOK) WITHOUT 

SCREW (Old) 168,67

18105 0 SCREW HC M 8 X 10 (Old) 2,06

18106 0 NOSE WITH BUSH (Old) 55,61

18109 0 LATERAL LOCKING SCREW (Old) 4,54

18110 0 TOOL (FORK-DOUGH HOOK) AXLE (Old) 18,79

18111 0 CIRCLIPS DIAM 16 (Old) 3,86

18112 0 WASHER 16 X 24 (Old) 6,19

18113 0 CAP NUT H M 5 (Old) 2,09

18120 1 TOOL (FORK-DOUGH HOOK) Knethaken 108,96

18200 0

COMPLETE REDUCING GEAR (WITH WORM 

SCREW) 784,75

18200B 0 COMPLETE GEARBOX 663,96

18201 0 GEARBOX Getriebegehäuse 149,66

18204 0 BEARING 6002 ZZ Kugellager 6002 ZZ 13,37

18205 0 GASKET 32X45 X7 Dichtung 32x45x7 6,31

18210 0

COMPLETE REDUCTION GEAR NOSE 

Cylindrical (Old) 380,90

18211 0 REDUCTION GEAR NOSE Cylindrical (Old) 119,74

18213 0 NOSE CAPSULE (Old) 4,94

18214 0 GEARBOX OUTPUT AXLE (Old) 55,03

18215 0 GASKET 17X28X6 (Old) 12,82

18215B 0 O-RING SEAL 48 X 2 3,05

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 16/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

18216 0 BEARING 6202 (Old) 24,22

18217 0 BEARING WASHER (Old) 3,98

18218 0 SCREW H 5 X 10 Zn (Old) 2,09

18219 2 GEARBOX BRONZE WHEEL 1 THREAD Getrieberad 144,53

18220 0 SCREW HC M 10 X 10 2,33

18221 0 SCREW CHC M5 X 16 Zn (Old) 2,09

18225 2 WORM SCREW + SCREW + O'RING 120,89

18226 0 WORM SCREW ONLY 118,73

18227 0 SCREW HC M 8 X 10 2,06

18228 0 O-RING SEAL 1.5X15 O-Ring Seal 1.5x15 2,76

18230 0 GEAR BOX COMPLETE LOCKING AXLE 29,93

18231 0 LOCKING AXLE 15,72

18232 0 BAKELITE BALL D20 M6 5,45

18233 0 CIRCLIPS D 7 Circlips D7 2,45

18235 0 PIN SPRING 5,23

18240 2 GEAR ROTATING STOP ASSEMBLY (Old) 67,20

18243 0 SPACER D 6X12 Zn Distanzrohr D 6x12 Zn 4,90

18244C 0 PLASTIC NUT 17,90

18245 0 CAP NUT H M 6 Zn Hutmutter H M 6 1,85

18246 0 WASHERS+RODS ASSEMBLY (Old) 16,63

18247 0 GEAR ROTATING STOP ASSEMBLY 34,46

18250 2 COMPLETE REDUCING GEAR NOSE 299,04

18251 0 GASKET 20X35X7 4,25

18252 0 CIRCLIPS D35 4,63

18253 0 PIN 6X18 Pin 6x18 5,81

18254 0 TOOL AXLE 66,86

18254G 0 TOOL AXLE WITH PIN Werkzeugachse mit Stift 66,62

18255 0 REDUCING GEAR NOSE 70,32

18256 0 BEARING 6202 ZZ 24,22

18257 0 GEAR SPACER 12,24

18258 0 SCREW CHC M5 X 15 Zn 2,09

18259 0 O-RING SEAL 14X2,5 2,09

18300 0

COMPLETE MOTOR 1 PHASE 220-240V 

50/60Hz (Old<11/2024) 1.045,03

18300B 0

COMPLETE MOTOR 1 PHASE 100-120V 

50/60Hz (Old<06/2025) 1.045,03

18301 0 COMPLETE FRONT FLANGE 108,67

18302 0 FRONT FLANGE ALU PAINTED 59,90

18303 0 BEARING 6202 24,22

18304 0 BEARING WASHER 2,18

18305 0 SCREW M 4 X 8 2,09

18309 0 LOCKING FINGER STOPPER 9,48

18310 0 COMPLETE REAR FLANGE 97,82

18311 0 REAR FLANGE ONLY 59,90

18312 0 CHROMED BEARING WASHER 6,17

18313 0 SCREW H 4X10 Zn 2,09

18314 0 BEARING 6202 24,22

18314B 0 ONDULATED WASHER 2,33

18317 0 MOTOR THREADED ROD HC6X40 3,46

18318 0 NUT H M 6 Zn 2,09

18319 0 WASHER 6X18 2,09

18324 0 FASTENING PLATE  (Old <10/2022) 9,07

18335 0 ASSEMBLING THREADED ROD 2,81

18336 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

18337 0 STAINLESS STEEL MOTOR PROTECTOR 9,53

18338 0 MOTOR PROTECTOR SPRING 3,96

18340 0 WASHERS+RODS ASSEMBLY Scheibe mit Gewinde 16,63

18341 0 WASHER AZ 7 2,09

18342 0 ROTATION AXLE 20,42

18360 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT Single 

Phase (old<09/2024) 133,85

18363 0 FAN 7,63

18365 0

COMPLETE STATOR (WINDING) WITH 

SCREW 220V (old<09/2024) 603,91

18365B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) WITH SCREW 

110V 60Hz (Old<06/2025) 603,91

18366 0

STATOR ONLY 1 PHASE 200-240V 50/60HZ 

(old<09/2024) 591,48

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 17/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

18366B 0

STATOR ONLY 1 PHASE 100-120V 50/60HZ 

(Old<06/2025) 591,48

18370 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 141,67

18375 0

COMPLETE STATOR (WINDING) WITH 

SCREW 220V 603,91

18375B 0

COMPLETE STATOR(WINDING) WITH SCREW 

110V 60Hz 603,91

18376 0 STATOR ONLY 1 PHASE 200-240V 50/60HZ 591,48

18376B 0 STATOR ONLY 1 PHASE 100-120V 50/60HZ 591,48

18380 0

COMPLETE MOTOR 1 PHASE 220-240V 

50/60Hz 1.045,03

18380B 0

COMPLETE MOTOR 1 PHASE 100-120V 

50/60Hz 1.045,03

18406 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummifuß 25x15 3,00

18407 0 WASHER 5X12 2,09

18408 0 SCREW H 5 X 16 Zn 2,09

18409 0

STARTING RELAY pour 110V 50/60HZ et 220-

240V 50/60Hz Starterrelais 220-240V 50/60 Hz 57,84

18409B 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz and 220V 

60Hz (Old<09/2020) 59,57

18410 0 SCREW H M 5X10 2,09

18412 0

CAPACITOR 150 MF 220-240V 50/60 HZ 

(Old<08/2017) 27,36

18412B 0

CAPACITOR 250 MF 110 / 220V 60HZ 

(Old<01/2018) 27,36

18413 0 CAPACITOR RING (Old) 7,37

18414 0 SCREW H M 4 X 12 Zn 2,09

18415 0 NUT H M 4 Zn 2,09

18418 0

CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 

(Old) Circuit Breaker 5 A (220-240V 50/60 Hz) (old) 26,81

18419 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

18419B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

18421 0 SCREW CXS M 4 X 12 AUTOTAR 2,09

18430 0 WASHER AZ 4 ZN 2,09

18432 0 SCREW H 4.2X12.7 ZN AUTO 2,09

18435 2

SPECIAL ON-OFF MULTI FONCTION SWITCH 

4A 220V Netzschalter 123,94

18436 0 MULTI FONCTION SWITCH 110V 123,94

18437 0 MEMBRANE + PLASTIC TALLY ASSEMBLY 5,62

18438 0 CAPACITOR RING D36 7,13

18439 0 CAPACITOR 40µF DIAM 36 for 220-240V 50Hz 21,41

18439B 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 110V 50/60Hz 45,98

18440 0 BOTTOM PLATE ONLY 13,37

18441 0 SCREW CBLZ 5.5X16 2,09

18446V1 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<06/2025) 59,57

18447 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

18448 0 CAPACITOR RING D46 (old<09/2024) 7,13

18449 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (old<09/2024) 21,41

18451 0 ALUMINIUM PAINTED BASE Aluminiumsockel lackiert 327,17

18452 0

COMPLETE BOTTOM PLATE 220V EU Plug 

(Old<11/2024) 88,73

18452B 0

COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 

(Ancien<06/2025) 110,35

18480 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 220V EU Plug 88,73

18480B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 110,35

18500 0 COMPLETE ST. STEEL BOWL Komplette Edelstahlschüssel 541,22

18501I 1 STAINLESS STEEL BOWL Edelstahlschüssel einzeln 287,52

18502 0 BOWL LOCKING SCREW Schüsselverriegelungsschraube 28,68

18505 0 BOWL HUB (WITH BUSHES) Nabe 55,90

18507 0 BRONZE BUSH 6,98

18508 0 BOWL WASHER Unterlegscheibe für Schüssel 3,74

18510 0 BOWL BRAKE (WITH BUSH) Schüsselbremse 40,44

18515 0 WASHER 15 X 21 Unterlegscheibe 15 x 21 1,70

18520 0 BOWL BRAKE HANDLE ASSEMBLY (Old) Schüsselbremsgriffset (alte Version) 4,63

18521 0 LATERAL BRAKING SCREW Abschaltschraube seitlich 4,54

18524 0 BRAKE FIBER PIN D 6X32,5 (old) Bremsbolzen 6x32,5 (alt) 10,22

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 18/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

18525 0 BRAKING SPRING Bremsfeder 5,59

18526 0 FIBER PIN D 6X36,5 Faseranschluss 6x36,5 10,22

18604 0 SCREW M 5 X 8 S/S 1,85

18605 0 WASHER 5 X 12 2,09

18606 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

18611 1 PROTECTING PLASTIC COVER Kunststoffabdeckung 87,89

18615 0 ASSEMBLING ROD M 5 X 141 3,46

18616 0 ROTATION AXLE 20,42

18618 0 WASHER  9X16X1.5 S.STEEL 1,54

18619 0 WASHER 7 X 24 2,09

18620 0 SCREW H M 5 X 10 Zn 2,09

18621 0 NUT H 4 Zn Mutter H 4 Zn 2,09

18622 0 SCREW M4X40 S.STEEL Schraube M 4x40 Inox 2,09

18623 0 NUT H M 4 S.STEEL Mutter H M 4 Edelstahl 2,09

18624 0 WASHER 4X14 S.STEEL Unterlegscheibe 4x14 Inox 2,09

18626 0 NUT H M 4 Zn Mutter H M 4 Zn 2,09

18627 0 LEFT COVER ARM 47,62

18628 0 RIGHT COVER ARM 47,62

18629 0 COMPLETE PROTECTING COVER 156,00

18631 0 COVER SAFETY SWITCH 19,37

18633 0 WASHER AZ 4 2,09

18634 0 NUT H M 4 Zn 2,09

18635 0 SCREW M 4 X 16 Zn 2,09

18636 0 WASHER AZ 4 2,09

18637 0 NUT H M 4 Zn 2,09

18638 0 SAFETY LEVER SPRING 8,06

18641 0 SCREW H M4X12 Zn 2,09

18642 0 WASHER 4 X 10 2,09

18643 0 NUT H M 4 Zn 2,09

18645 0 MICRO SWITCH SUPPORT 14,90

18646 0 SAFETY DETECTION PLATE 23,04

18647 0 SCREW H M4X16 Zn AUTO 2,09

18651 0 COVER SAFETY DETECTION ASSEMBLY 49,27

26101 0 PAINTED BASE 194,40

26103 0 CUP 20,33

26104 0 NUT H M 6 Zn 2,09

26105 0 WASHER AZ 6 2,09

26106 0 FRONT PLATE 21,17

26107 0 WASHER 6 X 18 2,09

26110 0 STABILIZER 34,56

26111 0 WASHER 5 X 20 2,09

26112 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

26115 0 RUBBER FOOT 22 X 10 2,06

26117 0 SCREW H M5X16 Zn AUTO 2,09

26118 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

26120 0 SCREW H M 5 X 20 Zn 1,56

26121 0 WASHER AZ 5 2,09

26122 0 NUT H M 5 Zn 2,09

26123 0 WASHER 5 X 20 2,09

26602 0 FILTER HOLDER FORK 45,89

26701 0 LID DISPENSER 22,97

26702 1 DISPENSER PLEXI STRIP 8,59

26704 0 STAINLESS STEEL DISPENSER TUBE 61,13

26705 2 COMPLETE TAMPER 53,69

26705b 2 COMPLETE TAMPER 55mm 53,69

26705C 2 COMPLETE TAMPER 57mm 53,69

26706 0 ALUMINIUM TAMPER HOLDER 35,26

26707 1 TAMPER END DIAM 53 MM 12,50

26707B 1 TAMPER END DIAM 55 MM 12,50

26707c 1 TAMPER END DIAM 57 mm 12,50

26708 0 PIN D 5 X 11 X 26 2,02

26710 2 COMPLETE DISPENSER BASE 131,09

26714 0 SPRING HOLDING PLATE 2,09

26715 2 HANDLE SPRING 11,74

26716 0 RATCHET SPRING 8,21

26717 0 RATCHET FINGER 8,21

26718 2 COMPLETE HANDLE 33,48

26719 0 ALUMINIUM HANDLE 27,36

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 19/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

26722 0 HANDLE ONLY 17,45

26725 2 5 DIGIT COUNTER 22,94

26726 2 COUNTER SPRING 5,30

26728 0 CONTACT WASHER 8 Zn 2,09

26730B 2 COMPLETE SPIDER 28,01

26737 0 GRINDING ADJUSMENT SPRING 9,86

26742B 0 CENTRAL THREADED ROD M 6 X 132 10,90

26745 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 7,5 2,40

26746 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 4 2,40

26771 2 DISPENSER MAIN AXLE 29,23

26772 2 RATCHET WHEEL 32,66

26774 0 DOSE ADJUSTMENT NUT 8,21

26775 0 PIN 2X2,6X7 4,51

26776 0 SHAFT CIRCLIP D 12 2,09

26777B 0 DOSE ADJUSTMENT ROD WITH BOLT 19,56

26778 0 SCREW M6X16 S.STEEL 2,09

26779 0 NUT H M 6 Zn 2,09

26780 0 RATCHET WHEEL SUPPORTING WASHER 2,09

26781 2 UPPER SPIDER 23,33

26782 2 SCRAPER 8,42

26783 2 MEDIUM SPIDER 23,33

26784 2 LOWER SPIDER 23,33

26787 0 DISPENSER BASE 18,36

26788 0 NUT 3,14

26791 0 CRINKLE WASHER 2,54

26800 2 COMPLETE PRECISION DOSING DISPENSER 336,24

26810 2 PRECISION DOSING DISPENSER ONLY 514,13

27100 0 3 TOOLS 477,70

27101 1 ALUMINIUM FLAT BEATER Flachrührer 82,25

27102 1 DOUGH HOOK Knethaken 150,65

27105 1 WIRE WHIP Quirl komplett 172,68

27200 0 BOWL SAFETY ASSEMBLY (Old) 219,46

27201 0 MICRO SWITCH SUPPORT ASSEMBLY (Old) 13,73

27202 0

BOWL SAFETY MICRO SWITCH SUPPORT 

(Old) 6,22

27203 0 SAFETY SWITCH (Old) 22,37

27204 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn (Old) 2,09

27205 0 WASHER AZ 4 (Old) 2,09

27206 0 NUT H M 4 Zn (Old) 2,09

27207 0 CIRCLIPS D 12 (Old) 18,60

27211 0 WASHER AZ 10 (Old) 1,42

27302 0 SAFETY GRID WITH CAP 73,82

27303 0 NYLON GRID CAP 4,54

27304 0 SAFETY GRID Schutzgitter verchromt 69,22

27305 2 COMPLETE SAFETY SWITCH 50,69

27306 0 NUT H M 3 Zn 2,09

27307 0 WASHER AZ 3 2,09

27308 0 SCREW CB M 3 X 20 Zn 2,09

27309 0 SAFETY SWITCH 22,37

27314 0 COVER SPACER 18,29

27317T 0 CONTACTOR - 3 PHASE 213,79

27319 0 COMPLETE FRAME FOR UP & DOWN 183,77

27320 0 FRAME FOR UP& DOWN 172,39

27325B 2

COMPLETE LOCKING SYSTEM (Old before 

1994) 46,82

27326 0 NUT H M 6 LEFT ST. STEEL (Old) 3,34

27327R 0 LOCKING ARM INSERT (Repairs) 30,84

27328 0 LOCKING ARM ST. STEEL SCREW (Old) 22,42

27329 0 LOCKING ARM (Old) 10,49

27331 0 PIN 6 X 32 (Old) Zapfen 6x32 (alt) 6,82

27332 2 STAINLESS STEEL BOWL Edelstahlschüssel 451,10

27343G 0 LEFT HANDLE (Old) 43,97

27351 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

27352 0 SCREW H M5X12 Zn 2,09

27353 0 SCREW H 5X16 Zn 2,09

27359 0 LOCKING HARM (Old) Verriegelungsflansch (alt) 29,04

27362 0 WASHER BELLEVILLE 6,5X18X1 (Old) 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 20/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

27364 0 NUT H M 6 Zn (Old) 2,09

27365 0 CAP NUT H M 6 (Old) 1,85

27368 0 GRID SPRINGBLADE ASSEMBLY 21,62

27370 0 MICRO SWITCH HOLDER 24,94

27371 0 SCREW CHC M 5 X 15 Zn 2,09

27372 0 WASHER AZ 5 2,09

27373 0 NUT H M 5 Zn 2,09

27374 0 GRID DETECTION SPRINGBLADE Gittererkennung Federblatt 11,11

27375 0 GRID SPRINGBLADE HOLDER 21,05

27376 0 GRID SPRINGBLADE Gitter-Federblatt 10,42

27377 0 SCREW H M 4 X 10 Zn 2,09

27378 0 WASHER AZ 4 2,09

27379 0 NUT H M 4 Zn 2,09

27400 0

COMPLETE VRIATOR, GEAR BOX, 

PLANETARY Getriebe komplett 1.488,31

27401 2 COMPLETE PLANETARY FLANGE 411,82

27402 0 SCREW M 5 X 12 Zn 2,09

27403 0 GEAR LOCK WASHER 5,28

27404 0 PLANETARY GEAR Planetenantrieb z. S27 76,06

27405 0 PIN 3 X 5 1,80

27406 0 TOOL AXLE 45,74

27406G 0 TOOL AXLE WITH PIN 51,65

27407 0 PIN D 6 X 18 5,81

27408 0 GASKET 20 X 32 X 7 7,49

27409 0 BEARING 6002 ZZ 13,37

27410 0 BEARING SPACER 10,39

27411 0 RING SPACER 17,90

27412 0 RING D 32 1,80

27413 0 PLANETARY FLANGE 98,11

27415 2 COMPLETE PLANETARY HOUSING 634,54

27416 0 BEARING 6002 ZZ Kugellager  6002 ZZ 13,37

27417 2 BRONZE WHEEL Reduktionsrad 144,53

27418 0 SCREW HC M 10 X 10 Schraube HC M 10x10 2,33

27419 0 GEAR AXLE 79,03

27420 0 WASHER 16X31X3 2,09

27421 0 PIN 4X16 Stift 4x16 5,86

27422 0 CONTACT WASHER 8 Zn 2,09

27423 0 CAP NUT H M 8 S.STEEL 1,78

27424 0 SCREW H 5 X 10 Zn Schraube H 5x10 Zn 2,09

27425 0 BEARING WASHER 2,02

27426 0 BEARING 6202 Kugellager 6202 ZZ 24,22

27427 0 GASKET 18X28X6 Dichtung 18x28x6 7,70

27428 0 O-RING SEAL D 48 X 2 Ring D 48x2 3,05

27429 0 PLANETARY HOUSING 300,31

27430 0 SCREW CHC M 5 X 20 Zn 1,56

27431 0 SPLIT WASHER D 5 Zn 2,09

27432 0 CAP NUT H M 5 1,56

27435 0 GEARBOX Getriebe 149,66

27438 0 GASKET 32 X 45 X 7 Dichtungsring 32x45x7 6,31

27439 0 SCREW 2,09

27441 0 SCREW H M 6 X 35 Zn 2,09

27442 0 WASHER AZ 6 2,09

27443 0 NUT H M 6 Zn 2,09

27450 2 COMPLETE WORM SCREW HUB 460,46

27451 2 WORM SCREW 2 THREADS Reduktionsschraube 118,73

27452 0 SCREW STHC M 8 X 10 Schraube STHC M 8x10 2,06

27453 0 O-RING SEAL 15 X 1,5 2,76

27456 0 SCREW H 4 X 10 Zn 2,09

27457 0 BEARING WASHER (Thick) 3,98

27458 0 BEARING 6202 24,22

27459 0 WORM SCREW AXLE 66,19

27460 0 WORM SCREW HUB 91,42

27461 0 SCREW HC M 8 X 50 2,76

27462 0 NUT H M 8 Zn 2,09

27463 0 WASHER AZ 8 2,09

27464 0 SPRING WASHER 7,37

27465 0 MOBILE PULLEY SPRING Kompressionsfeder 24,24

27470 0 MOBILE FLANGE WITH PINS Beweglicher Flansch 66,50

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 21/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

27476 0 FIXED FLANGE PULLEY 105,50

27477 0 SCREW HC M 8 X 10 2,06

27478 1 SPEED VARIATION BELT Keilriemen 75,22

27479 0 SCREW H M 6 X 35 Zn 2,09

27481 0 WASHER AZ 6 2,09

27483 0 NUT H M 6 Zn 2,09

27484 0 WASHER 6 X 18 2,09

27501 0 STAINLESS STEEL COLUMN 201,29

27502 0 COMPLETE START BUTTON (Old) 39,94

27503 0 START BUTTON GREEN (Old + 3Ph) 40,61

27504 0 START BLOCK (Old + 3Ph) 16,22

27505 2

SPECIAL ON-OFF MULTI FONCTION SWITCH 

4A 220V Schalter 230V 123,94

27505B 0 MULTIFUNCTION SWITCH 110V 123,94

27507 0 MEMBRANE + PLASTIC TALLY ASSEMBLY 5,62

27508 2 COMPLETE STOP BUTTON Kompletter Not-Aus Knopf 94,44

27509 0 STOP BUTTON RED 66,41

27510 0 STOP BLOCK 42,29

27513 0 SCREW CB M 4 X 10 Zn 2,09

27514 0 NUT H M 4 Zn 2,09

27515 0 WASHER AZ 4 2,09

27516 0 SPEED LEVER INDEX Schalthebelindex 34,13

27517 0 SCREW CHC M 5 X 15 Zn 2,09

27518 0 NUT H M 5 Zn 2,09

27519 0 WASHER AZ 5 2,09

27520 0 SPEED CHANGE PLATE 10,49

27522 0 GROUND SIGN 2,09

27525 0 STAINLESS STEEL COVER 205,25

27527 0 SCREW M 5 X 15 Zn 2,09

27529 0

SPECIAL S.STEEL COVER FOR THREE 

PHASES MIXER 205,25

27550 0 COMPLETE LID 220V 376,70

27550B 0 COMPLET LID 110V 376,70

27600 0 COMPLETE MOTOR 1 PHASE 220V 1.045,03

27600B 0 COMPLETE MOTOR 1 PHASE 110V-60Hz 1.045,03

27601 0 COMPLETE FRONT FLANGE (Before 2018) 108,67

27602 0 FRONT FLANGE ONLY (Before 2018) 59,90

27603 0 BEARING 6202 24,22

27604 0 BEARING WASHER 2,18

27609 0 REAR FLANGE ONLY (Before 2018) Vordere Lagerschale 43,97

27610 0 BEARING WASHER 2,18

27611 0 SCREW M4 X 10 2,09

27612 0 BEARING 6202 24,22

27613 0 CRINKLE WASHER 23X33X0,1 2,33

27615C 0 STATOR ONLY 3 PHASE 312,55

27617 0 BOLT D 6 X 30 1,85

27618 0 NUT H M 6 Zn 2,09

27619 0 WASHER 6 X 18 2,28

27620 0 COMPLETE REAR FLANGE (Before 2018) 74,18

27623 0 STARTING RELAY 220-240V 50/60 Hz (Ancien) Starterrelais 220-240V  50/60 Hz 57,84

27623B 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<09/2020) 59,57

27623T 0 TERMINAL BOARD 3 PHASE 21,62

27624 0 SCREW CB M 4 X 12 Zn 2,09

27625 0 NUT H M 4 Zn 2,09

27626 0 WASHER AZ 4 2,09

27627 0

CAPACITOR 150 MF 220-240V 50/60 HZ 

(Old<08/2017) Kondensator 150 MF 220-240 V 50/60 Hz 27,36

27627B 0

CAPACITOR 250 MF 110 / 220V 60HZ 

(Old<01/2018) 27,36

27628 0 CAPACITOR RING (Old) 7,37

27635 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT - 1 PHASE 

(Old<08/2017) 123,43

27635T 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT - 3 PHASE 

(old) 123,43

27638 0 PIN 3 X 5 1,80

27644 0 ASSEMBLING THREADED ROD 2,81

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 22/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

27645 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

27645B 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

27646 0 ROTOR ROTATING AXLE ROD 3,46

27647 0 WASHER 2,09

27648 0 MOTOR ROTATING AXLE 11,21

27649 0 MOTOR PULLEY SPACER 16X21X3 9,94

27650 0 MOTOR PULLEY Motorriemenscheibe 69,74

27651 0 WASHER AZ 16 2,09

27652 0 GEAR LOCK WASHER 5,28

27653 0 SCREW M 5 X 12 Zn 2,09

27654 0 SCREW H M 6 X 20 Zn 2,09

27655 0 WASHER AZ 6 2,09

27656 0 NUT H M 6 Zn 2,09

27656V1 0 STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz (Old) 59,57

27657 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

27658 0 CAPACITOR RING D46 (old <09/2024) 7,13

27659 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (Old) 21,41

27661 0 SCREW H 4.8X12.7 Zn AUTO 2,09

27662 0 SCREW H 5X16 Zn 2,09

27665 0 STATOR ONLY 1 PHASE 200-240V 50/60HZ 591,48

27665B 0 STATOR ONLY 1 PHASE 110V 60Hz 591,48

27670 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT - 1 PHASE 147,34

27673 0 FAN 7,63

27675 0

COMPLETE STATOR (WINDING) WITH 

SCREW 220V 603,91

27675B 0

COMPLETE STATOR (WINDING) WITH 

SCREWS 110V 60Hz 603,91

27681 0 COMPLETE FRONT FLANGE 108,67

27682 0 FRONT FLANGE ONLY 59,90

27685 0 COMPLETE REAR FLANGE 74,18

27686 0 REAR FLANGE ONLY 43,97

27700 0 COMPLETE SPEED CHANGE 335,66

27701 2 COMPLETE LEVER 195,53

27702 0 SPEED CHANGE LEVER 50,35

27703 0 HANDLE 17,45

27704 0 ALUMINIUM LEVER BUTTON 35,69

27705 0 PIN 6X28 9,17

27706 0 SCREW HC M 8 X 10 2,06

27707 0 SPRING PIN 13,42

27708 0 SPEED LEVER SPRING Druckfeder für Griff 9,86

27709 0 FRICTION WASHER 8,90

27713 0 BRONZE BEARING 8,54

27718 0 COMPLETE LEVER ARM 107,16

27731 0 LEVER 14,04

27733 0 SPRING 14,66

27734 0 WASHER AZ 5 2,09

27735 0 SCREW H M 5 X 12 Zn 2,09

27736 0 PIN 3X16 S. STEEL 2,09

27737 0 WASHER 5 X 20 2,09

27738 0 SPRING SPACER 11,14

27741 0 SCREW H M 6 X 12 Zn 2,09

27742 0 FIBER WASHER 6X16 2,28

27743 0 CAP NUT H M 6 Zn 1,85

27744 0 TRACTION ST. STEEL SHEET 9,36

27745 0 FRICTION FILM 17,95

27751 0 SCREW H 5X20 Zn AUTOTAR 2,09

27752 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

27753 0 LEVER SPRING BRACE 3,67

27754 0 SCREW H 5X25 Zn 1,61

27755 0 SCREW H 5X12 Zn 2,09

27756 0 FRONT DISC 2,93

27757 0 LEVER BRALE 1,78

27758 0 REAR DISC 7,46

27760 0 LEVER AXLE 27,60

27801 0 PAINTED ALUMINIUM BASE 230,21

27805 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 23,78

27806 0 BOTTOM PLATE 13,54

27811 0 SCREW H 5 X 16 Zn Schraube H 5x16 Zn 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 23/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

27812 0 WASHER 5 X 12 Unterlegscheibe 5x12 2,09

27813 0 RUBBER FOOT 30 X 12 Gummifuß 30 x 12 4,03

27815 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

27815B 0 POWER CORD USA PLUG 32,81

27815T 0 POWER CORD 3 PHASE 16,90

27817 0 SCREW H M 6 X 20 Zn 2,09

27818 0 NUT H M 6 Zn 2,09

27819 0 WASHER AZ 6 2,09

27820 0 THEADED ROD 6 X 400 Gewindestange M 6 x 400 3,74

27821 0 MOTOR PIVOTING CRADLE 26,93

27822 0 RING 7,51

27825 0 SCREW H M 4 X 10 S/S 2,09

27826 0 WASHER AZ 4 2,09

27827 0 NUT H M 4 S/S 2,09

27834 0 BOWL DETECTION BLADE Schutzklinge 7,01

27835 0 BOWL DETECTION ROD Achse an  Schüssel 10,75

27837 0 BEARING 8 X 14 X 8 2,57

27838 0 HANDLE STOP 8,71

27839 0 SCREW M 5 X 12 Zn 2,09

27840 0 SAFETY SWITCH ASSEMBLY 47,18

27841 0 MICROSWITCH ANGLE HOLDER 7,37

27842 0 SAFETY SWITCH 22,37

27843 0 SCREW H M 4 X 20 Zn 2,09

27844 0 WASHER AZ 4 2,09

27845 0 NUT H M 4 Zn 2,09

27846 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

27852 0 BOWL TOP CENTERER 265,30

27854 0 BEARING 6,26

27855 0 REAR BEARING 6,12

27856 0 HANDLE BEARING 8,02

27862 0 GUIDING ROD 34,34

27863 0 BOWL COMPLETE HOLDING SYSTEM Schüsselhalterung 135,00

27864 0 WASHER 6X14 2,09

27865 0 SCREW M6 X 25 S/S 2,09

27871 0 UP AND DOWN HANDLE 46,68

27872 0 HANDLE END 17,45

27873 0 UP AND DOWN CAM 26,98

27874 0 COUPLING ROD SCREW M4X25 5,35

27875 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

27876 0 NUT H M 4 Zn 2,09

27877 0 BOWL LOCKING SPRING ROD 7,78

27878 0 BENDING PIN 10,42

27879 0 TRACTION BLADE 24,19

27881 0 NUT AUTOLOCK HM6 2,09

27882 0 LEVER AXLE 5,35

27883 0 WASHER 5X12 2,09

27884 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

27885 0 NUT H M 5 5n 2,09

27886 0 WASHER BELLEVILLE 6 Zn 2,09

28100 1 PUSHER-POLYETHYLENE Stößel 36,86

28105 2 ALUMINIUM TOP COVER Abdeckung Alu 205,99

28200 1

COMPLETE BASKET STANDARD WITH 

GRATING DISC Korb mit Scheibe 534,14

28200B 0

COMPLETE BASKET-HOLES 0,8 MM - WITH 

BLADE Korb 0,8 mm mit Scheibe 534,14

28201 1

COMPLETE BLADE (GRATING DISC) WITH 

LOCKING SCREW Fruchtreibe 66,70

28202 2 BLADE (DISC) ONLY 28

Reibscheibe Zentrifuge, GESPERRTER 

ARTIKEL 61,03

28203 2 LOCKING SCREW for Basket Verriegelungsschraube 16,49

28204 0 NUT H M 6 S/S Mutter H M 6 Inox 2,09

28205 0 SCREW FS M 5 X 20 S.STEEL Edelstahlschraube FS M 5 x 20 2,09

28206 0 WASHER GROWER W5 Ring W5 2,09

28207 0 CAP NUT H M 5 S.STEEL Mutter H M 5 2,11

28208 0 WASHER 5.5X12 S.STEEL 2,09

28210 1 BASKET (STRAINER) ONLY STANDARD Edelstahlsieb f. Zentrifuge 0,5mm Standard 401,81

28210B 0 BASKET (STRAINER) ONLY HOLES D 0,8MM Edelstahlsieb f. Zentrifuge 0,8mm 472,49

28220 0 BASKET PLATE ONLY Basisplatte zum Mitnehmer 142,22

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 24/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

28221 0 EJECTION WING ONLY Mitnehmerplatte 8,54

28226 1 SPECIAL KEY (WRENCH) Montageschlüssel 43,01

28250 0

GRATING DISC + SCREWS REPLACEMENT 

SET 82,66

28300 2 COMPLETE BOWL WITH CHUTE Saftschale mit Ausguss 1.078,08

28303 0 BOWL 28 588,48

28308 0 CAP NUT H M 6 S.STEEL Hutmutter H M 6 Inox 12,53

28310 0 REMOVABLE ALU CHUTE WITH 2 SCREWS 109,13

28311 0 REMOVABLE ALU CHUTE ONLY Eckteil Metall 108,98

28400 0 FOOT Gummifuß mit Mutter 6,55

28404 0 CAP NUT H M 5 S.STEEL 1,56

28405 0 SPLIT WASHER W 5 2,09

28500 2 COMPLETE BOTTOM PLATE 565,13

28500B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 565,13

28501 0 ELECTRIC COMPONENTS ASSEMBLY 220V Set Elekronik 438,84

28501B 0 ELECTRIC COMPONENTS ASSEMBLY 110V 438,84

28505 2 STARTING RELAY 220-240V 50/60Hz Starterrelais 220-240V  50/60 Hz 59,57

28505B 0 STARTING RELAY 110V 58,15

28510 2 CAPACITOR 80 MF 220-240V 50/60 Hz Kondensator 80 MF 220-240V  50/60 Hz 65,62

28510B 0 CAPACITOR 180 MF 100-120V 50/60 Hz 28,22

28511 0 CAPACITOR RING 7,13

28516 2 CONTACTOR 220-240 V 50/60 Hz Schutz 220-240V  50/60 Hz 110,35

28516B 0 CONTACTOR 100-120 V 50/60 Hz 150,62

28517 0 SCREW H M 4 X 16 Zn 2,09

28518 0 WASHER AZ 4 2,09

28519 0 NUT H M 4 Zn 2,09

28522 2 CIRCUIT BREAKER 8 A (220-240V 50/60 Hz) Thermoschutz 8 A 220-240V 50/60 Hz 26,81

28536 0 BOTTOM PLATE ONLY 59,52

28538 0 COMPONENTS ASSEMBLY PLATE 22,99

28539 0 NUT HM M 5 Zn Mutter HM M 5 Zn 2,09

28600 2 COMPLETE LOCKING ASSEMBLY Verriegelungsteil komplett 179,52

28601 0 LOCKING CAM 15,19

28602 0 CAM FIXING SCREW 1,85

28603 0 LOCKING AXLE 37,15

28604 0 ALUMINIUM LOCKING LEVER 64,44

28605 0 SCREW HC M 6 X 8 1,56

28606 0 CAM STOP 14,40

28607 0 NUT H M 5 Zn 2,09

28608 0 GASKET-V-RING V25 Dichtungsring V25 8,83

28608B 0

ENS  FRICTION WASHER FOR HANDLE (NSF-

USA) 3,19

28609 0 FRICTION WASHER FOR HANDLE (NSF-USA) 1,61

28610 0 HANDLE WASHER (NSF-USA) 2,14

28620 0 LOCKING ASSEMBLY 124,39

28650 0 COMPLETE STAINLESS STEEL BODY Edelstahlverkleidung komplett 839,88

28651 0 STAINLESS STEEL BODY Edelstahlgehäuse 462,96

28652 2 COMPLETE START BUTTON Komplette Start-Taste 94,44

28653 0 START BLOCK 28,27

28654 2 START BUTTON Einsatz für Start-Taste 66,41

28658 2 COMPLETE STOP BUTTON Komplette Stop-Taste 94,44

28659 0 STOP BLOCK 28,27

28660 2 STOP BUTTON Stop-Taste 66,41

28661 0 O-RING SEAL O-Ring 3,96

28665 0 COMPLETE LOCKING LEVER STOP 13,90

28666 0 NUT H M 5 Zn 2,09

28667 0 WASHER AZ 5 2,09

28668 0 STOP SPACER 12,07

28669 0 SCREW CHC M 5 X 15 Zn 2,09

28670 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel 33,89

28670B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 33,86

28673 0 SCREW H 4.2X12.7 Zn AUTO Schraube H 4.2x12.7 Zn Auto 2,09

28700 0 COMPLETE SAFETY SWICH Kompletter Sicherheitsschalter 36,86

28701 0 SCREW H M 4 X 20 Zn 2,09

28702 0 NUT H M 4 Zn 2,09

28703 0 WASHER AZ 4 2,09

28704 0 SWITCH CORNER PLATE 13,73

28705 0 SAFETY SWITCH 19,37

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 25/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

28706 0 LEVER END 13,90

28750 0 COMPLETE BRAKING DISC Bremsscheibe komplett 26,26

28751 0 NUT H M 5 Zn 2,09

28752 0 WASHER 2,09

28753 0 BRAKE SPRING 9,94

28754 0 BRAKING PLATE Halteblech 12,14

28755 0 SPACER (GUIDE) 5,45

28800 2 BOWL BLOCKING ARM Verriegelungshebel 111,34

28850 0 COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60Hz Motor komplett 220-240 V 50/60 Hz 1.251,60

28850B 0 COMPLETE MOTOR 100-120V 50/60Hz 1.251,60

28851 0 SCREW M5X15 LEFT Schraube M 5x15 links 3,89

28852 0 GEAR LOCK WASHER 5,28

28853 2 BRAKING DISC Bremsscheibe einzeln 23,45

28854 0 REAR BEARING SPACER 15,98

28855 0 COMPLETE REAR FLANGE Motordeckel 111,22

28856 0 REAR FLANGE ONLY 121,92

28857 0 NUT H M 6 Zn 2,09

28858 0 WASHER AZ 6 2,09

28859 0 GUIDE RING 8,30

28860 0 BRAKE THREADED ROD 1,56

28865 0 STATOR ONLY 220-240V 50/60Hz Wicklung 220-240V  50/60Hz 599,45

28865B 0 STATOR ONLY 100-120V 50/60Hz 599,45

28866 0 THERMAL PROTECTOR HOLDER 28,22

28867 0 THERMOSTAT DE SECURITE EQUIPE 36,41

28868 0 WASHER 3,34

28869 0 CRINKLE WASHER 3,34

28870 0 ROTOR + SHAFT + FAN Set Motor, Welle, Ventilator 574,49

28871 0 PIN 5 X 25 Stift D 5x25 1,56

28872 0 BEARING WASHER Lagerscheibe 26,23

28873 2 BEARING 6204 Lager 6204 18,72

28874 0 UPPER BEARING SPACER Oberer Lagerabstandshalter 8,98

28875 0 BEARING WASHER Ring für Kugellager 13,46

28877 0 SCREW H M6X40 S.STEEL Stift Kugellager H M 6x40 Inox 4,37

28878 0 CAP NUT H M 6 S.STEEL Hutmutter ZH M 6 Inox 2,76

28880 0 FAN Ventilator 10,03

28886 0 UPPER BEARING SPACER Oberer Lagerabstandhalter 8,98

28887 0 BEARING 6204 Lager 6204 18,72

28888I 1 MOTOR SHAFT INSERT Motorachse 22,66

28889 1 BASKET DRIVING PIN Stift 4,87

28890 1 SCREW HC M 6 X 20 Madenschraube HC M 6x20 1,56

28891 0 SCREW 4X10 2,09

28892 0 COMPLETE UPPER FLANGE Getriebeflansch komplett 541,56

28893 0 UPPER FLANGE 335,50

28894 0 GUIDE RING 8,30

28895 0 BASE ASSEMBLY ROD Verriegelungsstange 1,80

28896 0 MOTOR ASSEMBLY ROD Motorgestänge 2,09

28897 2 GASKET 16X26X7 Dichtung 16 x 26 x 7 9,26

28950 1 PULP CONTAINER Abfallbehälter 75,94

28960 0 PULP TUBE 226,03

32101 0 ORANGES CONTAINER 276,26

32102 0 SCREW M 5 X 30 S/S 1,99

32103 0 WASHER 6 X 18 2,09

32104 0 ORANGES DISPLAY RACK 118,82

32105 0 SCREW M 5 X 16 S/S 1,99

32106 0 WASHER 6 X 18 2,09

32111 0 RIGHT FLANGE 413,64

32112 0 LEFT FLANGE 413,64

32113 0 LOWER FRONT PLATE 57,53

32114B 0 REAR PLATE MAGNET SUSTAINER 23,45

32114C 0 REAR PLATE MAGNET 31,70

32114D 0 REAR PLATE MAGNET REED 109,13

32114E 0 CAP NUT H M 6 S.STEEL 2,76

32115 0 REAR DOWN FLANGE 96,60

32116 0 REAR TOP FLANGE 134,74

32117 0 BOTTOM PLATE 87,38

32118 0 ADJUSTABLE FOOT 11,38

32119 0 SCREW H M 8 X 20 Zn 1,99

32120 0 WASHER AZ 8 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 26/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

32121 0 CAP NUT H M 8 Zn 2,09

32122 0 LEFT ANGLE 110,35

32123 0 LEFT CAM 59,23

32124 0 RIGHT ANGLE 110,35

32125 0 RIGHT CAM 59,23

32126 0 SCREW M 5 X 16 S/S 2,09

32127 0 SCREW M 5 X 16 S/S 1,99

32128 0 SCREW S/STEEL 1,85

32129 0 NUT H M 5 S. STEEL 2,09

32130 0 WASHER 5 X 12 2,09

32132 0 LOWER PLATE 96,14

32133 0 SELECTOR 152,64

32134 0 SCREW F/90 M 5 X 30 S/S 1,99

32135 0 WASHER AZ 5 2,09

32136 0 NUT H M 5 S.STEEL 2,09

32137 0 UPPER PROTECTOR 51,86

32138 0 SCREW M 5 X 10 S/S 1,85

32141 0 CHUTE 336,65

32143 0 ORANGES PUSHER (SELECTOR) 108,86

32144 0 PUSHER SPRING Drückerfelder - Pusher Spring 18,43

32146 0 PUSHER ROD 21,79

32147 0 PUSHER AXLE 39,94

32147B 0 CIRCLIPS 7 2,45

32147C 0 SCREW RLS M4X8 S.STEEL 2,09

32148 0 CALIBRATION AXLE 18,79

32149 0 SCREW M 5 X 10 S/S 1,85

32150 0 NUT H M 4 S/S 2,09

32151 0 WASHER 5 X 10 2,09

32160 0 COMPLETE GLASS DOOR 271,61

32161 0 TEMPERED GLASS DOOR 155,59

32162B 0 HINGE 45,91

32165 0 SCREW M 5 X 12 S/S 1,85

32166 0 WASHER AZ 5 2,09

32167 0 NUT H M 5 S.STEEL 2,09

32168 0 SAFETY MAGNET 31,70

32169 0 SAFETY MAGNET COVER 15,43

32170 0 SCREW 4X10 1,51

32171 0 NUT H M 4 S/S 2,09

32172 0 DOOR KNOB 6,31

32173 0 SCREW M 6 X 16 S/S 1,99

32174 0 LOCKING PLATE 24,36

32175 0 SCREW M 4 X 12 S/S 1,85

32176 0 WASHER 4X10 2,09

32177 0 WASHER 4 X 14 2,09

32178 0 NUT H M 4 S/S 2,09

32200 0 COMPLETE SQUEEZER HOLDER 3.502,73

32201 0 SQUEEZER HOLDER 1.050,89

32202 0 SCREW H M 10 X 20 S/S 2,28

32203 0 WASHER 10X35 2,09

32204 0 GUIDE RING 42,65

32205 0 SHAFT CIRCLIPS DIAM 26 14,09

32206 0 ADJUSTING SCREW Zn 28,03

32210 0

COMPLETE UPPER SQUEEZING ASSEMBLY 

(2 SQUEEZERS) Oberes Pressteil komplett mit Achse 219,58

32211E 0 UPPER SQUEEZER ONLY 21,02

32212 0 PEEL EJECTION FINGER 15,46

32213 0 EJECTION FINGER SPRING 9,17

32214 0 SCREW 3X8 In 2,09

32215 0 WASHER 3 X 8 2,09

32216 0 SQUEEZER SPACER 50,93

32217 0 SCREW F/90 M 6 X 20 S/S 1,99

32218 0 SQUEEZER WASHER 17,38

32219 0 ELASTOMER SHOCK ABSORBER 35,21

32220 0 WASHER 10 X 22 2,09

32221 0 DRIVING PIN 9,02

32222 0 SCREW H M 5 X 10 ST. STEEL 2,76

32226 0 CONTROL ROD 34,34

32227 0 PROTECTING CAP 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 27/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

32228 0 CONTROL ROD GUIDE 53,54

32229 0 SCREW M 5 X 8 S/S 1,85

32230 0 WASHER AZ 5 2,09

32231 0 NUT H M 5 S.STEEL 2,09

32232 0 ORANGE CUTTING ROD 9,98

32233 0 PIN 3 X 25 4,94

32235C 0 RIGHT FIXED CUTTING ROD 38,90

32240 0 COMPLETE CUTTING ROD WITHOUT FIX. 181,82

32244 0 CUTTING ROD RIGHT SPRING Spannfeder rechts 14,66

32245 0 CUTTING ROD LEFT SPRING Spannfeder links 14,66

32246 0 PLASTIC ROTATION RING 2,28

32247 0 CUTTING ROD SPACER 7,70

32248 0 ELASTIC RING 8 1,56

32249 0 CUTTING ROD WHEEL Schneidestabrolle - Cutting rod wheel 8,42

32250 0 ELASTIC RING 7 2,45

32251D 0 COMPLETE RIGHT FRUIT PUSHER 89,93

32251G 0 COMPLETE LEFT FRUIT PUSHER 89,93

32252 0 ELASTIC RING 8 1,56

32253 0 PLASTIC ROTATION RING 2,28

32254 0 FRONT WHEEL 18,58

32255 0 WASHER 4 X 14 2,09

32256 0 GROOVED DRIVE STUD 3X8 S.STEEL 2,09

32257 0 FRUIT PUSHING ROD SPRING RING 10,22

32258 0 CAP NUT H M 5 S.STEEL 1,56

32259 0 WASHER 5X12 2,09

32261 2 TENSIONING SPRING, PEEL PUSH Zugfeder 31,70

32262 0 FRUIT PUSHING ROD SPRING AXLE 24,36

32263 0 SCREW M 5 X 10 S/S 1,85

32264 0 WASHER 6 X 18 2,09

32265 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

32266D 2 RIGHT FRUIT PUSHER 239,90

32266G 2 LEFT FRUIT PUSHER 239,90

32270D 0 COMPLETE RIGHT FRUIT PUSHER 290,76

32270G 0 COMPLETE LEFT FRUIT PUSHER 290,76

32271 0 PEEL PUSHER ANGLE BRACKET 17,18

32272 0 SCREW M 5 X 8 S/S 1,85

32273 0 WASHER AZ 5 2,09

32274 0 NUT H M 5 S.STEEL 2,09

32275 0 PEEL PUSHER SPRING AXLE 34,25

32276 0 SCREW M 5 X 10 S/S 1,85

32277 1 PEEL PUSHER ROD SPRING HOLDER

Federklemme Schaft - Peel Pusher Rod Spring 

Holder 10,08

32278 0 CAP NUT H M 5 S.STEEL 1,56

32279 0 PEEL PUSH TRAY SPRING Feder für Wagen 14,54

32280 0 PLASTIC ROTATION RING 2,28

32281 0 GROOVED DRIVE STUD 3X8 S.STEEL 2,09

32282 0 WASHER 4 X 10 2,09

32283 0 WASHER 4X14 2,09

32284 0 REAR WHEEL 15,31

32285 0 PEEL PUSHER WHEEL SPACER 8,30

32286 0 ELASTIC RING D 8 1,56

32287 0 POLYURETHANE WASHER

Polyurethan-Unterlegscheibe - Polyurethane 

Washer 9,48

32290 2 RIGHT PEEL PUSHER 145,44

32291 2 LEFT PEEL PUSHER 145,44

32300B 2 COMPLETE KNIFE WITH REMOVABLE BLADE Messer komplett mit abnehmbarer Klinge 531,70

32300C 0 KNIFE ONLY WITHOUT BLADE 467,78

32310 2 KNIFE SUSTAINING PLATE 230,21

32314 1 REMOVABLE BLADE WITH STOPPER Messerklinge mit Halterungen 105,50

32320D 0 RIGHT ORANGES POSITIONER 97,03

32320G 0 LEFT ORANGES POSITIONER 99,36

32326 0 RIGHT POSITIONER SPRING Feder rechts 17,16

32327 0 LEFT POSITIONER SPRING Feder links 17,16

32329 0 ORANGES POSITIONER WHEEL 19,68

32331 0 ELASTIC RING 7 2,45

32332 0 POSITIONER STOP 21,60

32334 0 STOP FINGER 46,73

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 28/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

32335 0 KNIFE HOLDING PLATE 40,15

32342 0 CLAMPING ANGLE 27,67

32343 0 CLAMPING ROLLER 17,45

32344 0 CLAMPING ROLLER SPRING 24,36

32345 0 CONTACT BLOCK 66,74

32401 0 BOWL WITH RYLSAN COATING 1.865,35

32402 0 LINEAR BEARING Ballhülse 34,49

32403 0 GASKET Dichtung 23,52

32404 0 KNIFE STOP 21,79

32406 0 KNIFE LOCKING SCREW 10,46

32408 0 STAINLESS STEEL BOWL FILTER GRID 120,05

32409 0 AUXILIARY ROD 66,74

32411 0 SCREW H M 10 X 30 Zn 2,52

32412 0 WASHER 10 X 22 2,09

32413 0 REED RELAY ATTACHING SPRING 10,32

32414 0 SCREW H M 6 X 12 Zn 2,09

32415 0 WASHER 6X14 2,09

32420 0 COMPLETE MAIN SHAFT Komplette Hauptwelle 372,34

32421 0 GUIDING MAIN SHAFT ROD 340,13

32422 0 MAIN ROD YOKE 50,93

32423 0 BAU AXLE 20,16

32430 0 COMPLETE PROTECTIVE BELLOWS

Vollständiger Faltenbalg - Soufflet Complet für 

32BAC 440,42

32431 0 BELLOWS SUSTAINER 78,89

32432 2 PROTECTIVE BELLOWS Schutzdämpfer 373,75

32433 0 BELLOWS RING 31,94

32440 2 COMPLETE SQUEEZER Presskegel komplett 184,90

32441 0 LOWER SQUEEZER Unterer Presskegel 24,36

32442 0 CITRUS EJECTOR Schalenwerfrad 24,36

32443 0 LOWER SQUEEZER SPRING 27,17

32444 0 SQUEEZING ALUMINIUM PLATE 109,13

32450 0 LOWER SQUEEZER AXLE 38,90

32451 0 NUT H M 10 Zn 2,52

32452 0 WASHER 10 X 27 2,09

32460 0 COMPLETE GREASER 46,13

32461 0 GREASER 8,83

32463 0 GREASER CONNECTION SCREW 15,43

32464 0 GREASER CONNECTION TUBE ASSEMBLY 29,78

32501 0 GEAR MOTOR SUSTAINER 641,93

32502 0 BEARING 6202 24,22

32503 0 WHEEL AXLE SPACER 9,62

32504 0 BEARING WASHER 2,18

32505 0 SCREW H 4 X 10 Zn 2,09

32506 0 CIRCLIPS 35 4,63

32510 0 COMPLETE WHEEL HUB 302,02

32520 0 DISC 46 TEETH (For 32 220V50Hz) 67,90

32520B 0 DISC 55 TEETH (For 32V1 and 32V4 in 60hz) 67,90

32522 0 WASHER AZ 5 2,09

32523 0 NUT H M 5 Zn 2,09

32524 0 SCREW H M 5 X 12 Zn 2,09

32525 0 GEAR LOCK WASHER 5,28

32526 0 SCREW H M 6 X 12 Zn 2,09

32527 0 WASHER 6 X 24 2,09

32528 0 MAGNET SUSTAINER 64,44

32529 0 SAFETY MAGNET 31,70

32529B 0 REED CONTACT RELAY 109,13

32530 0 COMPLETE ROD 199,54

32531 0 BALL ARTICULATION 133,34

32532 0 ROD ADJUSTING SCREW 15,31

32533 0 NUT H M 12 Zn 2,09

32540 0 COMPLETE CHAIN ADJUSTER 50 Hz 261,98

32540B 0 COMPLETE CHAIN ADJUSTER 60HZ 261,98

32543 0 TENSIONING BRACE 34,56

32544 0 SCREW M 5 X 30 S/S 2,52

32546 0 NUT H M 5 Zn 2,09

32547 0 WASHER AZ 5 2,09

32549 0 SCREW H M 5 X 12 Zn 2,09

32551 0 WASHER AZ 5 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 29/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

32552 0 TENSIONING ROTATION AXLE 13,42

32555 0 13 TEETH ADJUSTER PINION (50 and 60Hz) 47,28

32556 0 BRONZE BEARING 12X16X16 10,20

32557 0 SPRING PLATE 32,38

32558 0 SCREW H M 5 X 12 Zn 2,09

32559 0 WASHER AZ 5 2,09

32560 0 SPRING Feder - Spring 9,86

32561 0 SPRING PIN 13,42

32562 0 SCREW H M 5 X 20 Zn 1,56

32563 0 NUT H M 5 Zn 2,09

32564 0 WASHER AZ 5 2,09

32571 0 SCREW H M 8 X 70 S/S 3,84

32572 0 NUT H M 8 Zn 2,09

32573 0 WASHER 8 Zn 2,09

32574 0 WASHER AZ 8 2,09

32583 0 64 LINKS CHAIN 220V (For 32 220V 50Hz) 64,92

32583B 0

70 LINKS CHAIN 110V 60 Hz (For 32V1 and 

32V4 60 Hz) 26,09

32600 0 COMPLETE GEAR MOTOR 220V 50 HZ 1.573,44

32600B 0 COMPLETE GEAR MOTOR 120V 60 Hz 1.573,44

32601 0 COMPLETE MOTOR 230V 50Hz 1.045,03

32601B 0 COMPLETE MOTOR 120V 60Hz 539,78

32602 0 FRONT FLANGE 59,90

32603 0 REAR FLANGE 59,90

32604 0 BEARING 6202 24,22

32605 0 BEARING WASHER 2,18

32606 0 SCREW H 4 X 8 2,09

32611 0 WASHER AZ 5 2,09

32618 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5 2,81

32619 0 NUT H M 5 2,09

32620 0 MOTOR SUSTAINING SPACER 16,13

32621 0 BOLT DIAM 6 X 30 1,51

32622 0 NUT H M 6 Zn 2,09

32623 0 O-RING SEAL Dichtung 2,76

32624 0 WORM SCREW ONLY Reduzierschraube alleine 120,89

32625 0 PIN 5X30 2,52

32627 0 FAN 7,63

32628 0 STATOR ONLY 200-240V 50/60Hz 591,48

32628B 0 STATOR ONLY 100-120V 50/60Hz 591,48

32650 0 COMPLETE REDUCING GEAR 604,54

32651 0 GEARBOX 149,66

32652 0 GEARBOX NOSE 119,74

32653 0 WHEEL AXLE 105,98

32654 0 GEARBOX BRONZE WHEEL 1 THREAD Zahnrad Bronze 144,53

32655 0 PIN 3X5 1,80

32656 0 SCREW H M 5 X 12 Zn 2,09

32657 0 WASHER AZ 5 2,09

32658 0 GEAR LOCK WASHER 5,28

32659 0 BEARING 6202 24,22

32661 0 GASKET 32X45X7 Dichtung 17x28x6 6,31

32662 0 GASKET  17X28X6 12,82

32663 0 O-RING SEAL 48 X 2 3,05

32664 0 MOTOR PINION SPACER 12,29

32665 0 ADJUSTER PINION 50 Hz MOTOR 35,69

32666 0

13 TEETH ADJUSTER PINION 60 Hz MOTOR 

(For 32V1 and 32V4) 35,69

32667 0 PINION FITTING PIN 7,70

32668 0 SCREW H M 5 X 12 Zn 2,09

32669 0 WASHER AZ 5 2,09

32671 0 GEAR LOCK WASHER 5,28

32672 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

32673 0 SCREW CHC 5X15 2,09

32701E 0 RECTANGULAR BOX 82,46

32704B 0

CAPACITOR 250 MF 110 / 220V 

60HZ(Old<01/2018) 27,36

32707 0 SCREW 5 X 16 2,09

32708 0 NUT H M 4 Zn 2,09

32709 0 REED CONTACT RELAY 109,13

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 30/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

32710B 0 SWITCH 24,19

32710S 0 SWITCH NUT 24,19

32715 0 START BUTTON SPACER 25,42

32716 0 BUTTON COVER 1,85

32717 0 RED LIGHT 220V 19,51

32717B 0 RED LIGHT 110V 19,51

32718 0 EMERGENCY STOP BUTTON 120,07

32719 0 POWER PACK 43,80

32747 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

32749 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (Old) 21,41

32755 2 ELECTRONIC MODULE 220-240 V 50/60 Hz 593,57

32755B 0 ELECTRONIC MODULE 100-120 V 50/60 Hz 593,57

32791 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

32791B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

32800 0

COMPLETE JUICE CONTAINER WITH 

FITTINGS Saftwanne komplett 664,01

32800A 1 COMPLETE JUICE CONTAINER WITH COVER 558,96

32801 0 JUICE CONTAINER ONLY WITHOUT COVER Saftbehälter ohne Deckel 241,82

32802 0 JUICE CONTAINER COVER (LID) Deckel für Saftbehälter 70,49

32805 0 JUICE AGITATOR 72,38

32808 0 ELASTIC RING 7 2,45

32809 0 CONTAINER S/S FILTER 148,97

32810 0 FAUCET (tap) Hahn 141,34

32811 0 S/S WIRE CONTAINER SUPPORT Halterung für Saftschale 110,35

32812 0 CONTAINER SUPPORT FITTING 11,09

32814 0 TAP HOLDING PLATE 4,82

32823 0 ROTARY WHEEL FOR TABLE 83,57

32824 0 SCREW M 5 X 12 S/S 1,99

32826 0 SCREW M 5 X 10 S/S 1,85

32827 0 MAGNETIC CATCH 56,95

32828 0 RECTANGULAR HINGE 18,29

32830 0 LEVER KNOB 6,31

32831 0 SCREW M 6 X 12 S/S 2,52

32832 0 STAINLESS STEEL DRIP TRAY ASSEMBLY 224,18

32833 0 NUT H M 5 Zn 2,09

32834 0 WASHER AZ 5 2,09

32836 0 NUT H M 8 Zn 2,09

32837 0 WASHER AZ 8 2,09

32838 0 DRIP TRAY ONLY 78,19

32839 0 DRIP TRAY LOWER HOLDER 100,51

32840 0 WATER SPRAYER 247,80

32841 0 PEELS WASTE CONTAINER 133,39

33100 2 COMPLETE BOWL WITH BLADES Mixbehälter komplett 164,88

33101 1 BOWL (PLASTIC CONTAINER) Mixbehälter 40,85

33102 0

STAINLESS STEEL WIRE BOWL 

PROTECTION Drahteinsatz Edelstahl 31,97

33103 0 BOWL COVER (LID) Plastikdeckel 12,05

33104 0 FILLER CAP ONLY Dosierdeckel 9,46

33105 1 BOWL BASE SCREW (RING) Fuß z. Mixbehälter 15,53

33106 1 KNIVES HOLDER SEAL Dichtungsgummi 7,03

33107 1 COMPLETE BLADES ASSEMBLY Fuß m. Messer, komplett 102,89

33108 0 CAP NUT H M 5 S. STEEL Hutmutter H M 5 Edelstahl 2,83

33109 0 WASHER 5 X 12 Zn Unterlegscheibe 5x12 Zn 2,09

33113 0 DEFLECTOR 9,65

33114 0 DEFLECTOR WASHER 3,96

33115 0 GASKET-V-RING V8 A Dichtring V-Ring V8 A 2,86

33116 0 FIBRE WASHER 3,46

33117 0 WASHER 8,1 X 11,6 5,52

33118 0 BLADES AXLE 20,88

33120 0 O-RING SEAL 11.5 X 1 Dichtring 11,5 x 1 1,85

33121 0 BRONZE BEARING 8X12X8 Gleitlager Bronze 8x12x8 5,62

33122 0 BEARING 8 X 12 X 12 Gleitlager 8x12x12 5,28

33123 0 ALUMINIUM HUB ASSEMBLY 54,10

33125 0 WASHER 6 X 24 2,09

33128 0 HOLDING WASHER 14,95

33130 0 UPPER COUPLING (HARD) Kupplung 7,73

33131 0 NUT H M6 LEFT, ST. STEEL Mutter H M 6 links Edelstahl 3,34

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 31/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

33145 1 COMPLETE KNIFES Messer komplett 17,35

33200CE 0

COMPLETE CHROMED BASE 220V Europe 

Plug Evolution 624,26

33200CEB 0

COMPLETE CHROMED BASE 120V US Plug 

Evolution 624,26

33200E 0

COMPLETE PAINTED BASE Green 220V 

Europe Plug Evolution 624,26

33200EB 0

COMPLETE PAINTED BASE Green 220V US 

Plug Evolution 624,26

33200GE 0

COMPLETE PAINTED BASE Grey 220V Europe 

Plug Evolution 624,26

33200GEB 0

COMPLETE PAINTED BASE Grey 220V US 

Plug Evolution 624,26

33201 0 PAINTED BASE ONLY, GREEN 153,94

33201C 0 CHROMED BASE ONLY 352,66

33202 0 PLATE (Sticker) Platte (selbstklebend) 6,72

33203 0 3 POSITIONS SWITCH Hebelschalter 13,90

33204 0 DIODE 220V 7,49

33204B 0 DIODE 100-120V 11,57

33206 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

33206B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

33207 2

UPPER FLANGE FOR BLENDER 33 WITHOUT 

BOWL DETECTION Oberer Schutz 24,89

33207E 0 UPPER FLANGE (SAFETY MODEL) Evolution 15,05

33208 0 SCREW H 4 X 12 2,09

33209 0

UNIVERSAL MOTOR 220-240V 50/60 Hz 

(<2016) Motor 220-240V  50/60 Hz 157,32

33209B 0 UNIVERSAL MOTOR 100-120V 50/60 Hz 207,00

33209C 0 SET OF 2 CARBON BRUSHES (old<2016) Kohlen (paar) 27,36

33210 0 PROTECTING CAP Schutzpropfen 2,09

33211 0 SCREW H M 4 X 20 Zn Schraube H M 4x16 Zn 2,09

33212 0 MOTOR HOLDING WASHER Unterlegscheibe 4x10 2,09

33217 0 WASHER AZ 4 2,09

33218 0 BOTTOM PLATE 24,29

33219 0 SCREW H 4 X 16 Zn 2,09

33222 0 RUBBER FOOT 22 X 10 (before 2018) Gummifuß 22x10 2,06

33223 0 WASHER 5.5X12 S.STEEL 2,09

33225 0 UNIVERSAL MOTOR 220-240V 50/60 Hz 153,86

33225C 0 SET OF 2 CARBON BRUSHES for no33 blender 27,36

33226 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummifuß 22x10 3,00

33230 0 CORD FIXING SCREW 2,09

33235 0 INTERFERENCE FILTER Entstörfilter 51,17

33236 0 NUT H M 4 2,09

33237 0 WASHER AZ 4 2,09

33238 0 SCREW H M 4 X 20 2,09

33240 1 COUPLING KIT + NUT Kupplungssatz + Mutter 29,33

33245 1 LOWER COUPLING (SOFT) Unteres Verbindungsstück (Gummi) 22,78

33251 0 SAFETY AXLE 3,24

33252 0 SAFETY SEAL 4,80

33253 0 SAFETY SWITCH Sicherheitsschalter 11,26

33254 0 SWITCH HOLDING SHEET 4,10

33255 0 SCREW CSX 3X6 Zn 2,09

33256 0 SCREW TCB M2X10 2,09

34100 2 COMPLETE 12 LITERS BOWL 12l Saftbehälter komplett 242,93

34101 1 BOWL COVER Deckel Saftbehälter 57,62

34102C 1 12 LITERS BOWL ONLY Saftbehälter 12l 124,20

34103 1 BOWL RUBBER GASKET Gummidichtung 12,29

34104 2 NOZZLE SUPPORT Düsenhalterung 22,73

34104C 1 COMPLETE NOZZLE SUPPORT AND TUBE Düsenhalterung komplett 45,48

34105 1 OBTURATOR Verschluss 12,91

34105C 1 COMPLETE OBTURATOR Verschluss komplett 31,22

34106 0 OBTURATOR SPRING Verschlussfeder 6,53

34107 0 WASHER 4 X 10 Unterlegscheibe 4x10 2,09

34108 0 SCREW CX 3 X 8 Zn AUTO Schraube CX 3x8 Zn Auto 2,09

34109 1 NOZZLE Abflussdüse einzeln 8,74

34109C 1 NOZZLE WITH TUBE Abflussdüse komplett 12,12

34110 1 O-RING SEAL Dichtung Abflussdüse 1,42

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 32/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

34111 1 TUBE Kunststoffrohr Abflussdüse 5,98

34112 0 LEVEL INDICATOR STICKER Aufkleber Füllstandsanzeige 5,42

34200 2 COMPLETE GEAR MOTOR 230V 50Hz/60Hz Motor komplett 230 V 126,12

34200B 0 COMPLETE GEAR MOTOR 120V 60Hz 126,12

34201 2 GEAR MOTOR ONLY, 230V 50Hz Drosselung alleine 230 V 50 Hz 89,76

34201B 0 GEAR MOTOR ONLY 110V 60Hz 89,76

34202 0 AGITATOR DRIVER 12,29

34203 0 PIN 2 X 8,7 4,87

34204 0 SILICONE TUBE D 6 X 10 11,95

34205 0 GEAR MOTOR PROTECTOR RING 5,42

34206 0 GEAR MOTOR PROTECTOR 3,05

34207 0 DEFLECTOR WASHER 2,76

34208 0 SCREW CB M 3 X 16 Zn 1,51

34209 0 WASHER AZ 3 2,09

34210 0 NUT H M 3 Zn 2,09

34211 0 GEAR MOTOR HOLDER Drosselungshalterung 19,66

34300 1 COMPLETE AGITATOR Rührer komplett 35,23

34301 0 AGITATOR Rührer 17,81

34302 0 AGITATOR ROD Führungsstab Behälter 14,47

34404 0 DRIP TRAY GRID Abtropfgitter 21,46

34405 1 DRIP TRAY Auffangsbehälter 14,66

34412 0 FAN MOTOR HOLDER 13,32

34421-1 0 1 BOWL DISPENSER BODY 96,41

34421-2 0 2 BOWL DISPENSER BODY 2-Schüssel-Dispenser 190,82

34422 0 SIDE SHEET Seitenblech 32,42

34423-1 0 1 BOWL DISPENSER TOP TRAY 63,46

34423-2 0 2 BOWL DISPENSER TOP TRAY 87,65

34423-3 0 3 BOWL DISPENSER TOP TRAY 113,04

34424 0 SCREW M 4X8 S.STEEL 2,09

34430 0 4 COMPLETE ADJUSTABLE FEET 4 Füße komplett 19,27

34431 0 ADJUSTABLE FOOT 4,87

34433 0 NUT H M 8 Zn 2,09

34434 0 SCREW H M5X10 S.STEEL 2,76

34435 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

34436 0 NUT H M 5 Zn 2,09

34445 0 CONDENSATION VALVE FITTING 21,53

34446 0 WASHER 8 2,09

34447 0 NUT H M 8 Zn 2,09

34448 0 CONDENSATION OUTLET HOSE Auslaufschlauch 16,42

34470A 0 COMPRESSOR GROUP 115V 60 Hz 34-2V1 756,48

34470F 0 COMPRESSOR GROUP 220V 50 Hz 34-2 Kompressorgruppe 220V 50 Hz 34-2 756,48

34470F-3 0 COMPRESSOR GROUP 220V 50 Hz 34-3 1.150,51

34470H 0 REFRIGERATION GROUP 220V 60 Hz 34-2 756,48

34470H-3 0 COMPRESSOR GROUP 220V 60 Hz 34-3 1.150,51

34471 0 SCREW M 5 X 10 S.STEEL 1,85

34479 0 THERMAL PROTECTOR Hitzeschutz 41,90

34479-3 0 THERMAL PROTECTOR 34-3 (Old) 40,30

34480-11 0 COMPRESSOR 220V 50Hz 34-1 634,80

34480-12 0 COMPRESSOR 110V 60Hz 34-1 634,80

34480-33 0 COMPRESSOR 34-3 120V 60 Hz 856,63

34481-11 0 MOTOR 5W 230V 50-60Hz Motor 5W 230V  50 Hz 75,58

34481-12 0 MOTOR 5W 230V 50- 60Hz 75,58

34481-13 0 MOTOR 5W 115V 60Hz 75,58

34481A 0 MOTOR NUT 2,09

34482-1 0 FAN For 34-1 14,06

34483-1 0 CONDENSER 34-1 126,12

34484 0 SWITCH Schalter ein/aus 6,17

34485 0 THERMOSTAT Thermostat K50 46,13

34486 0 SCREW H M5X15 Zn 2,09

34491 0 SILENTBLOC 6,98

34492 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel mit europäischen Stecker 33,89

34492B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

34494 0 NUT H M 6 Zn 2,09

34495 0 WASHER AZ 6 2,09

34496 0 SCREW H M 6X20 Zn 2,09

34498 0 NAIL + CLIP KIT 26,74

34499 0 SCREW H 4.2X12.7 ZN AUTO 2,09

34500-1 0 COMPLETE EVAPORATOR 34-1 239,90

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 33/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

34500-2 0 COMPLETE EVAPORATOR 34-2 239,90

34500-31 0 COMPLETE EVAPORATOR 34-3 239,90

34500-32 0 COMPLETE EVAPORATOR 34-3 239,90

34501E-1 0 EVAPORATOR ASSEMBLY 34-1 165,53

34501E-2 0 EVAPORATOR ASSEMBLY 34-2 165,53

34501E-31 0

ASSEMBLY EVAPORATOR 34-3 (MIDDLE AND 

RIGHT) 165,53

34501E-32 0 ASSEMBLY EVAPORATOR 34-3 LEFT 165,53

34502 0 EVAPORATOR GASKET Verdampferdichtung 16,49

34503 0 EVAPORATOR TUBE Verdunstungsrohr 41,76

34505 0 O-RING SEAL Dichtungsring 2,09

34508 0 DESHYDRATOR 36,38

37102 0 FILLER CAP (old 2011) Pfropfen (alte Version) 13,01

37105I 0 STAINLESS STEEL 4L BOWL ONLY Schale 4LI Edelstahl alleine 434,30

37106 0 2L & 4L  HANDLE Griff Behälter 59,86

37107 0 4 LITERS COVER Deckel 4L 33,58

37108 1 BOWL FILLING CAP Pfropfen (neue Version) 7,46

37109 1 4 LITER COVER SEAL Dichtung Deckel 4L 20,69

37110 1 PUSHER Chef -Stick für S37 51,00

37125P 1 4 L PLASTIC BOWL ONLY Schale 4L Polycarbonat 98,26

37131I 0

COMPLETE STAINLESS STEEL 2 LITERS 

COVER (old 2011) 67,32

37133I 0

STAINLESS STEEL 2 LITERS COVER (old 

2011) Abdeckung 2L Edelstahl 33,89

37135I 0 STAINLESS STEEL 2 LITERS BOWL ONLY Schale 2L Edelstahl 388,18

37137 0 2 LITERS COVER 26,40

37139 1 2 LITER COVER SEAL Gummidichtung f. Mixbecher 2L 17,95

37155P 2 2 L PLASTIC BOWL ONLY Schale 2L Polycarbonat 77,11

37160 0 COMPLETE COUPLINGS KIT Kupplungssatz komplett 39,60

37165 1 KNIVES REPLACEMENT KIT Messersatz (Austauschsatz) 31,51

37171 0 KNIVES NUT Feststellmutter für Messer 12,77

37175 0 BLADES HOLDER Klingenhalter 52,42

37176 0 V RING GASKET V16 A Dichtungsring 6,05

37180 1

COMPLETE BLADES AND SUPPORT 

ASSEMBLY Messer mit Fuß komplett 215,06

37183 0 LOWER SPACER Unterer Abstandshalter 9,53

37184 1 BLADES GASKET Dichtung für Messer 11,83

37188 0 WASHER 4 X 14 Unterlegscheibe 4 x 14 2,09

37189 0 SCREW H M 4 X 10 S/S Schraube H M 4 x 10 Edelstahl 2,09

37190 2 BEARING SUPPORTING HUB Nabenaufsatz für Kugellager 96,60

37191 0 WASHER AZ 4 S.STEEL Unterlegscheibe AZ 4 Edelstahl 2,09

37192 1 UPPER BLADE Obere Klinge 20,38

37193 0 WASHER 9X16X1.5 S.STEEL 1,54

37194 1 LOWER BLADE Untere Klinge 20,38

37195 1 COMPLETE UPPER RIGID COUPLING Oberes Kupplungsteil 18,05

37196 0 UPPER RIGID COUPLING Obere starre Kupplung 12,48

37197 0 COUPLING WASHER Kupplungsscheibe 6,55

37198 0 SCREW 3 X 12 Schraube 3x12 2,09

37199 0 COMPLETE COUPLINGS KIT (old 2011) Kupplungssatz + Schrauben 51,58

37202 0 WASHER AZ 4 2,09

37203 0 SCREW 4 X 10 Zn (old 2011) 2,09

37204 0 NUT H M 4 Zn 2,09

37205 0 SCREW 5 X 16 ZN (old 2011) Schraube 5x16 2,09

37206 0 WASHER 5 X 12 (old 2011) Unterlegscheibe 5x12 2,09

37207 0 RUBBER FOOT 25 X 15 (old 2011) Gummifuß 25x15 3,00

37209 0 SCREW H M 4X12 Zn 2,09

37213 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel 33,89

37213B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

37220C 0 SET OF 2 CARBON BRUSHES for blender 37 35,74

37230 0 INTERFERENCE FILTER 220V (Before 2021) Entstörfilter 220V 85,68

37230B 0 INTERFERENCE FILTER 110V 85,68

37231 0 INTERFERENCE FILTER HOLDER (Old) Bügel 7,37

37232 0 INTERFERENCE FILTER 220V 85,68

37233 0 SCREW H M 4 S.STEEL (old 2011) 2,09

37234 0 WASHER AZ 4 (old 2011) 2,09

37240 0

ELECTRONIC MODULE 220-240 V 50/60 Hz 

(old 2011) Elektronisches Modul 220-240V 50/60 Hz 228,14

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 34/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

37245 0

ELECTRONIC MODULE 100-120 V 50/60 Hz 

(old 2011) 228,14

37301 0 SCREW H M 4 X 12 LEFT (old 2011) Schraube H M 4 x12 links ( Alt 2011) 15,70

37302 0 SCREW FS M5 X 20 S.STEEL (old 2011) Edelstahlschraube FS M 5 x 20 2,09

37303 0 SCREW H 5 X 16 (old 2011) Schraube H 5x16 2,09

37313 0 SET OF 2 CARBON BRUSHES (old 2008) Set mit 2 Kohlen 38,81

37330 0 SOFT LOWER COUPLING (old 2011) Unteres Verbindungsstück (Gummi) 35,74

37340 1 MALE COUPLING Antriebskupplung 14,69

37341 1 COUPLING WASHER Kupplungsscheibe 4,92

37342 0 SCREW M5X12 S.STEEL Schraube M 5x12 2,09

37405C 0 CHROMED BASE (old 2011) 303,38

37406P 0 PAINTED BASE Grey (old 2011) 154,25

37416 0 FRICTION WASHER (old 2011) Reibscheibe 30,60

37430 0 ALIMINIUM HANDLE WITH BUSHES (old 2011) 89,18

37434 0 GASKET 12X18X5 (old 2011) 12,48

37437 0 AXLE CIRCLIP DIAM 18 (old 2011) 2,09

37438 0 SAFETY SWITCH HOLDING PLATE (old 2011) 20,23

37439 0 DETECTION SPRING (old 2011) 9,77

37440 0 BOWL DETECTION (old 2011) Sensor 14,38

37441 0 SCREW H4X16 Zn (old 2011) 2,09

37442 0 SWITCH (ancien 2011) Schalter 22,37

37443 0 SCREW H M 4 Zn (old 2011) 2,09

37451 0 MOBILE CAM (old 2011) Nocke, beweglich 52,94

37452 0 SCREW H M 4X8 Zn (old 2011) 2,09

37453 0 PIN 3X3X30 (old 2011) 8,95

37454 0 FIXED CAM (old 2011) Nocke, fest 51,29

37456 0 AXLE SPRING (old 2011) 3,55

37457 0 SCREW 4X12 (old 2011) 2,09

37458 0 INFERIOR RING SPACER (old 2011) 6,19

37460 0 LOWER BEARING (old 2011) 27,07

37465 0 REAR PLATE (old 2011) 15,38

37470 0 COMPLETE SAFETY ROD (old 2011) 107,86

37480 0 DECORATION PLATE (old 2011) Motorblockabdeckung, siebgedruckt 46,49

37482 0 POTENTIOMETER NUT (old 2011) Mutter für Potentiometer 3,55

37483 0 BLACK BUTTON (old 2011) Knopf, schwarz 3,00

37604 0 WASHER Dichtungsring 1,63

37605 0 INSULATION RING Isolierring 2,54

37606 0 SEAL 12,48

37607 0 UPPER BEARING 14,59

37608 0 UPPER BEARING RING 8,04

37612 0 PATTERNED PLATE Anzeige 37,56

37613 0 FLANGE Flansch 34,56

37614 0 SCREW RLS M6X16 S.STEEL Schraube RLS M6x16 1,99

37615 2 PULSE BUTTON Impulsknopf 30,84

37617 0 SCREW HC M4X6 (Old <04/2023) Schraube HC M 4x6 2,09

37618 2 POTENTIOMETER Potentiometer 73,49

37621 2 ELECTRONIC BOARD 220-240V (before 2019) Elektronik 220-240 V 195,41

37622 0 SILENTBLOC Schwingungsdämpfer 7,54

37625 0 BUTTON ASSEMBLY 26,38

37626 0 BUTTON 25,18

37627 0 SCREW HC M5X6 2,42

37628 0

SET OF 2 BRUSHES FOR no37 after 2011 and 

before 2020 Kohlenset (2) 35,74

37642 0 SAFETY SWITCH Schutzschalter 19,37

37650 2 COMPLETE SYSTEM (Before 2019) 591,67

37651 0 LOCKING ARM END Sperrarm Ende 5,78

37652 0 PIN 5x8 S.STEEL Stift 5x8 1,63

37653 0 SECURITY STALK Sicherheitsstiel 51,22

37654 0 STOP PIN 4,58

37655 0 WASHER (SPECIFIC) 2,83

37656 0 ONDULATED WASHER 2,93

37657 0 SPRING TIE 5,28

37658 0 SWITCH HOLDER Stützschalter 9,58

37659 0 SCREW H 4X16 Schraube H 4 x 16 2,09

37660 0 MOTOR SUPPORT 34,01

37661 0 MOTOR SHEET 5,06

37662 0 PIN 3X12 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 35/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

37663 0 PENDULUM 21,53

37664 0 WASHER 5X12X1 2,09

37665 0 BUSH 2,14

37667 0 SCREW H M5X12 2,09

37668 0 STALK PIN 12,29

37669 0 CAP NUT HM5 S.STEEL 1,56

37670 0 LEVER PIN 7,44

37671 0 SPACER 3,00

37672 0 ROD SPRING Stabfeder 3,55

37673 0 LOCKING SPRING Sperrfeder 2,86

37674 0 LEVER BASE 10,78

37675 0 HANDLE 25,63

37676 0 HANDLE SUPPORT 9,77

37678 0 HANDLE Griff 7,25

37679 0 SCREW CXS 3X8 Schraube zu Griff 2,09

37680 0 CAM BASE 11,57

37681 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

37682 0 CAM Mitnehmer 4,37

37683 0 CAM SPRING 2,09

37684 0 SCREW CX 3X8 Zn AUTO 2,09

37685 0 WASHER 3.2 x 14 2,09

37686 0 SCREW CBX M5X6 2,09

37687 0 FOOT 4,63

37690 0 BOTTOM PLATE 22,85

37710 0 BASE WITH PLATE 240,98

37711 0 BASE 227,62

37720 0 UNIVERSAL MOTOR 220-240V 50/60 Hz Universalmotor 220-240C   50/60 Hz 275,81

37721 2 ELECTRONIC BOARD 220-240V 195,41

37724 0 PCB CLIP 3,50

37725 0 SCREW TCB-X M3.5X6 ZN 2,09

37750 2 COMPLETE SYSTEM 591,67

37763 0 PENDULUM 21,53

37775 0 HANDLE 25,63

38101 1 ORANGE + LEMON CONE Presskegel schwarz, Zitronen+Orangen 15,77

38102 1 GRAPEFRUIT CONE Presskegel f. Grapefruit 15,77

38150 1 LIMES CONE Presskegel Limette 15,77

38160 0 BOWL COVER 3,77

38200 0

COMPLETE PLASTIC BOWL WITH FILTER 

GRID+RING 81,89

38201 1 PLASTIC FILTER GRID Kunststofffilter 12,91

38202 1 ORNAMENTAL RING-ANODIZED ALUMINIUM Aluminiumring 23,35

38203NJ 0 YELLOW BOWL Filtertopf, gelb 42,74

38300 0 COMPLETE MOTOR 220V Motor komplett 220V 474,31

38300B 0 COMPLETE MOTOR 110V 474,31

38327 0 BEARING 6002 ZZ (Old <2017) 13,37

38328B 0 STATOR ONLY 100-120V 50/60Hz 268,97

38352 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

38353 0 FAN Lüfter 7,97

38354 0 SCREW H M 5 X 10 (left side) Edelstahlschraube H M  5 x 10 3,34

38355 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

38357 0 NUT H M 4 Zn 2,09

38361 0 SCREW H M 4X10 S.STEEL 2,09

38363 0 WASHER AZ 4 S.STEEL 2,09

38364 0 GROUND SYMBOL 2,09

38365 0 NUT H M 4 S.STEEL 2,09

38366 0 SCREWH 4 X 8 Zn 2,09

38370 0 UPPER FLANGE 54,84

38372 0 CRINKLE WASHER 2,28

38375 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 64,34

38376 0 STATOR ONLY 220-240V 50/60HZ 127,08

38378 0 BEARING 608 ZZ 26,33

38380 0 LOWER FLANGE ONLY 28,75

38382 0 SCREW CX 4 X 70 Zn 2,64

38401 0 PAINTED BASE, GREEN Sockel grün 205,30

38401C 0 CHROMED BASE Sockel chrom 330,96

38402 1 BLACK DRIP TRAY Abtropfschale schwarz 12,79

38403 0 PROTECTION CAP Pfropfen 2,09

38404 0 V RING GASKET V13 (Old) Dichtungsring V13 7,87

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 36/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

38405 0 ALUMINIUM CAP Aluminiumkappe 7,49

38406 0 SQUEEZER AXLE Pressenachse 27,41

38407 0 SWITCH Kippschalter 8,42

38409 0 V RING GASKET V10 Dichtungsring V10 7,87

38410 0 BOTTOM PLATE 55,08

38411 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

38411B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

38412 0 SCREW H M4X10 S.STEEL 2,09

38413 0 WASHER AZ 4 S.STEEL 2,09

38414 0 NUT H M 4 S.STEEL 2,09

38418 0 CAPACITOR 4 MF Kondensator 4 MF 6,50

38419 0 CABLE DEFLECTOR 6,65

38419C 0 WASHER AZ 8 2,09

38420 0 NUT H M 8 Zn 2,09

38421 0 RUBBER FOOT 22 X 10 Gummifuß 22x10 2,06

38422 0 SCREW H 4 X 8 Zn Schraube H 4 x 10 Zn 2,09

38423 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

38424 0 O-RING SEAL Dichtungsring 6,72

38425 0 SCREW CB M 4X12 Zn Schraube CB M 4 x 12 Zn 2,09

38426 0 WASHER 4 X 10 2,09

38427 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

38428 0 NUT H M 4 Zn 2,09

40100 1 COMPLETE HOPPER 2kg Bohnenbehälter komplett mit Dosierer 80,16

40100C 1 COMPLETE HOPPER 2kg 83,86

40101 2 HOPPER COVER 2kg Abdeckung für Bohnenbehälter 14,95

40102 2 HOPPER 2kg Bohnenbehälter 40,78

40102C 0 HOPPER (CRISTAL COLOUR) 2kg 44,45

40103 1 OBTURATOR GASKET Dichtung für Dosierer 9,77

40103IE 0 ILLY BOX ADAPTOR 117,31

40104 1 OBTURATOR HANDLE Verschlussklappe für Dosierer 10,20

40105 0 SCREW CB M 4 X 20 Zn Schraube CB M 4 x 20 Zn 2,09

40106 0 WASHER Unterlegscheibe 2,09

40107 0 BELLEVILLE WASHER Unterlegscheibe 2,09

40108 0 NUT NYLSTOP H M4 Zn Bremsmutter H M4 Zn 2,09

40110 0

COFFEE BEANS HOPPER ASSEMBLY 

WITHOUT COVER 2kg 65,26

40110C 0

COFFEE BEANS HOPPER (CRISTAL COLOUR) 

ASSEMBLY 2kg WITHOUT COVER 68,93

40130 0 1Kg COMPLETE HOPPER 77,83

40131 0 1Kg HOPPER COVER 16,01

40132 0 1 Kg HOPPER 53,57

40133 0 HOPPER DEFLECTOR 5,78

40134 0 SCREW CBX 4X25 AUTO 2,09

40135 0

1Kg COFFEE BEANS HOPPER ASSEMBLY 

WITHOUT COVER 63,36

40200 0 COMPLETE GRIND ADJUSTING SCREW 182,90

40201 2 ADJUSTING SCREW WITH PLATE Mutterschraube mit der Scheibe ohne Mahlwerk 114,60

40202 0 BURR HOLDING AND ADJUSTMENT SCREW 104,98

40206 0 DISC SCREW (M4 X 10) Scheibenschraube M 4 x 10 2,09

40207 0 GRADED PLATE 17,76

40208 0 SCREW 2,5 X 6 (TORX) 1,80

40300 0

COMPLETE DISC SUSTAINER WITH 

GRINDING DISC Scheibenhalter mit Schleifscheibe 158,42

40301 0 DISC SUSTAINER Mahlwerkhalterungsscheibe ohne Mahlwerk 55,25

40303 0 HEXAGON NUT 10,46

40304 0 WASHER AZ 7 2,09

40305 0 V RING GASKET V20 Dichtungsring V20 3,72

40306 0 PIN 3 X 5 Splint 3 x 5 1,80

40307 0 WASHER (SPECIFIC) 2,83

40308 0 WASHER 7 X 20 2,09

40310 0 STOP FINGER + SPRING 25,46

40311 0 STOP FINGER PUSHER CHROMED Stift Chrom 22,32

40314 0 STOP FINGER SPRING Feder für Stift 2,83

40500 0 COMPLETE MOTOR 220V 50 Hz 704,74

40500B 0 COMPLETE MOTOR 110V 50 / 60 Hz 704,74

40501 0 COMPLETE UPPER FLANGE 143,18

40502 0 UPPER FLANGE 121,06

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 37/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

40503 0 BEARING WASHER 3,98

40503B 0 BEARING WASHER 2,18

40504 0 BEARING 6201 Kugellager 6201 11,40

40505 0 SCREW CB M 4 X 8 Zn (Old) 2,09

40509 0 SCREW H M4X10 Zn 2,09

40510 0 COMPLETE ROTOR (Old<=11/2017) 86,98

40515 0

STATOR ONLY 1 PHASE 220-240V 50 Hz 

(Ancien<=11/2017) 196,46

40515B 0 STATOR ONLY 1 PHASE 100-120V 50/60HZ 327,50

40515V4 0 STATOR ONLY 1 PHASE 220V 60Hz 327,50

40520 0 COMPLETE LOWER FLANGE 68,40

40521 0 REAR FLANGE 38,50

40522 0 BEARING 6202 Kugellager 6202 ZZ 24,22

40527 0 SCREW HM5X10 AUTO 2,09

40528 0 WASHER 5X12 ZN 2,09

40530 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5X190 3,79

40533 0 WASHER 5 X 20 (Old) 2,09

40534 0 MOTOR PLATE SPACER (Old) 3,41

40536 0 SILENTBLOC SPACER (Old) 3,17

40537 0 SILENTBLOC 6,98

40538 0 MOTOR PLATE 12,41

40540 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

40541 0 NUT H M 5 Zn 2,09

40542 0 MOTOR SPACER 6,84

40551 0 BOTTOM PLATE 23,52

40552 0 MOTOR HOLDER SPACER 5,21

40555 0 COLUMN ASSEMBLY 80,52

40561 0 COMPLETE ROTOR 129,98

40562 0 STATOR ONLY 1 PHASE 220-240V 50 Hz 327,50

40600 0 ELECTRICAL COMPONENTS PLATE 13,01

40601 0 SCREW H 4.2X12.7 Zn AUTO 2,09

40603 0 CORD FIXING SCREW 2,09

40604 0 GROUND CONNECTOR 240MM 1,87

40606 2 STARTING RELAY 110V and 220V Startrelais 110 V und 220 V 43,13

40607 0 SCREW 4.8X16 2,09

40609 2

CAPACITOR 100 MF 220V 110V et 220V 50/60 

Hz Kondensator 100 MF 110 V und 220 V 28,54

40610 0 CAPACITOR RING 7,13

40611 0 SCREW CB M 4 X 20 Zn 2,09

40612 0 NUT H M 4 Zn 2,09

40613 0 WASHER AZ 4 2,09

40614 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

40615 0 GROUND CONNECTOR 350MM 1,87

40616 2 CIRCUIT BREAKER 3 A (220-240V 50/60 Hz) Stop-Schalter 3 A  220-240 V 31,39

40617 0 THEADED ROD BOTTOM PLATE 2,81

40618 0 SCREW 3,53

40621 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummifuß D 25 x 15 3,00

40623 0 WASHER 5 X 12 Unterlegscheibe 5 x 12 2,09

40624 0 SCREW H 5 X 16 Zn Schraube H 5 x 16 Zn 2,09

40625 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

40625B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

40630 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

40640 0

COMPONENTS ASSEMBLY PLATE WITH 

EUROPE PLUG 100,49

40640B 0 COMPONENTS ASSEMBLY WITH USA PLUG 105,46

40651 0 BROWN PAINTED BASE 325,85

40651N 0 Black PAINTED BASE 325,85

40652 0 SCREW TRCC M 5 X 25 Zn 2,09

40653 0 WASHER 1,85

40654 0 FILTER HOLDER FORK Filterhalterung 56,09

40656 0 NUT H M5 NYLSTOP 1,75

40657 0 HOPPER HOLDER 22,90

40658 0 SCREW 5 X 40 AUTO 2,42

40659 0 GRINDING HEAD SEAL Schleifkopfdichtung 15,43

40660 0 DISPENSER FITTING NUT Befestigungsmutter für den Dosierer 5,98

40661 0 GROUND COFFEE EXHAUST SEAL Auslassdichtung 11,02

40662B 1 COFFEE GRINDING RECEPTACLE Kaffeesatzbehälter 18,74

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 38/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

40663 0 SCREW H M 5 X 25 Zn 2,09

40665 0

FILTER HOLDER FORK FOR MOBILE TAMPER 

40APPM 43,22

40667 0 HEXAGON THREADED SPACER 3,34

40668 0 SCREW H M5X20 2,09

40669 0 HOPPER ALIGNMENT SPACER 3,34

40670 2 SWITCH Schalter 8,64

40700 0

COMPLETE DISPENSER WITH COVER (no 

Auto system) 466,90

40701 1 DISPENSER COVER Deckel Kaffeepulverspender 14,42

40702 1 DISPENSER PLEXI STRIP Inneres Plexiband 8,59

40703 2 STAINLESS STEEL DISPENSER TUBE 59,35

40704 0 SCREW H M 5 X 10 Zn Schraube H M 5 x 10 ZN 2,09

40705 2 COMPLETE TAMPER Filterhalter komplett 52,13

40706 0 ALUMINIUM TAMPER HOLDER 35,26

40707 1 TAMPER END DIAM 53 MM Kaffeepulverpresser/ Tamper D 53 mm 12,50

40707B 1 TAMPER END DIAM 55 MM Kaffeepulverpresser/Tamper D 55 mm 12,50

40707C 1 TAMPER END DIAM 57 mm Kaffeepulverpresser/Tamper D 57 mm 12,50

40708 0 PIN D 5 X 11 X 26 Stift D 5 x 11 x 26 2,02

40714 0 SPRING HOLDING PLATE 2,09

40715 2 HANDLE SPRING Rückholfeder für Griff 11,74

40716 0 RATCHET SPRING Druckfeder 8,21

40717 0 RATCHET FINGER Stift 8,21

40718 2 COMPLETE HANDLE Griff komplett 32,47

40719 0 ALUMINIUM HANDLE 27,36

40722 0 HANDLE ONLY 17,45

40725 2 5 DIGIT COUNTER Zähler5-stellig 22,94

40726 2 COUNTER SPRING Feder für Zähler 5,30

40728 0 CONTACT WASHER 8 Zn 2,09

40730B 2 COMPLETE SPIDER Querholz komplett 28,01

40733 0 UPPER SPIDER (Old) 23,33

40734 0 CRINKLE WASHER (Old) 2,45

40736 0 INTERMEDIATE SPIDER (Old) 23,33

40737 0 GRINDING ADJUTMENT SPRING 9,86

40738 0 LOWER SPIDER (WITH PINS) (Old) 1,66

40742B 0 CENTRAL THREADED ROD M 6 X 132 10,90

40745 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 7,5 Anschlag D 12 H 7,5 2,40

40746 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 4 Anschlag D 12 H 4 1,78

40751A 0 AUTOMATIC CASING (Old) 8,33

40752A 0 AUTOMATISM MICRO SWICH Sicherheitsschalter 7,25

40753A 0 FLAT RUBBER SEAL Gummizunge 6,34

40754A 0 FLAP HOLDING PLATE 6,34

40756A 0 SCREW CB M 3 X 16 Zn 1,51

40757A 0 SCREW CB M 3 X 20 Zn 2,09

40758A 0 NUT H M 3 Zn 2,09

40759A 0 AUTOMATIC CASING COVER 22,01

40760A 0 SCREW CX 3 X 12 Zn AUTO 2,09

40761A 0 WASHER AZ 3 Zn 2,09

40762A 0 SCREW CB M 3 X 8 Zn 2,09

40763A 0 WASHER 4 X 14 2,09

40764A 0 NUT H M 3 Zn 2,09

40765A 0 WASHER AZ 8 Zn 2,09

40768A 0 CAP NUT H M 8 S.STEEL 1,78

40769A 0 SCREW H M8X10 S.STEEL 1,75

40770 0 BASE/DISPENSER SEAL Dispenser Dichtung 2,35

40771 2 DISPENSER MAIN AXLE Antriebsachse Dispenser 29,23

40772 2 RATCHET WHEEL Dosiersperrrad 32,66

40774 0 DOSE ADJUSTMENT NUT 8,21

40775 0 PIN 2X2,6X7 Stift 2 x 2,6 x 7 4,51

40776 0 SHAFT CIRCLIP D 12 2,09

40777B 0 DOSE ADJUSTMENT ROD WITH BOLT Dosierregelung 19,01

40778 0 SCREW M6X16 S.STEEL 2,09

40779 0 NUT H M 6 Zn 2,09

40780 0 RATCHET WHEEL SUPPORTING WASHER 2,09

40781 2 UPPER SPIDER Oberes Querholz 23,33

40782 2 SCRAPER Schaber 8,42

40783 2 MEDIUM SPIDER 23,33

40784 2 LOWER SPIDER Unteres Querholz 23,33

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 39/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

40787 0 DISPENSER BASE 18,36

40788 0 NUT 3,14

40790 0 BREAK MOUND Massenbrecher 11,06

40791 0 CRINKLE WASHER 2,54

40792A 0 GRINDING DETECTION FLAP 3,36

40797A 0 AUTOMATIC CASING 15,74

40800 2 COMPLETE PRECISION DOSING DISPENSER 640,34

40810 2 PRECISION DOSING DISPENSER ONLY Dosierer 499,15

40830 2 COMPLETE DISPENSER BASE 127,25

40840 2 MOBILE TAMPER 115,99

40846 0 MOBILE TAMPER PLATE 9,84

40847 0 MOBILE TAMPER SPRING 5,78

40848 0 MOBILE TAMPER NOZE 42,62

40849 0 MOBILE TAMPER PUSHER 35,69

40860A 2 COMPLETE AUTOMATIC CASING Gehäuse komplett 35,71

40981 0 TOOL FOR GRINDER 40/55, for impact driver 549,84

40984 0 TOOL FOR GRINDER 40/55, manual 292,32

43100 0 COMPLETE HOPPER 200,23

43101 0 HOPPER COVER Trichterdeckel 61,54

43102 0 HOPPER Trichter 133,20

43103 0 HOPPER COVER HINGE 23,86

43104 0 RIVET 3.2X8 2,09

43105 0 COFFEE BEANS RUBBER NOZZLE Kaffeebohnen Gummidüse 22,30

43150 0 HOPPER DETECTION ASSEMBLY 15,24

43151 0 HOPPER MAINTAINING ROD 14,47

43152 0 BOWL 5,45

43153 0 HOPPER SAFETY 13,94

43200 0 COMPLETE GRIND HOUSING BROWN 50Hz Komplettes Mahlwerkgehäuse 721,80

43200B 0 COMPLETE GRIND HOUSING BROWN 60Hz 721,80

43202 0 ADJUSTING BUTTON 32,06

43203 0 INDEX Index 14,98

43205 0 BEARING WASHER 2,71

43206 0 BEARING 6202 24,22

43207 0 BUTTON FINGER 12,48

43208 0 ADJUSTING BUTTON SPRING 3,77

43209 0 SCREW HC M 4X8 2,09

43211 0 SCREW 4 X10 Zn 2,09

43212 0 SCREW CB M 5 X 35 Zn 2,09

43213 0 GRIND ADJUSTMENT SCREW 19,73

43214 0 GRIND HOUSING 192,67

43215 0 WASHER AZ 5 2,09

43216 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

43223 0 SCREW M 4 X 10 2,09

43225 0 COMPLETE FEEDING SCREW 50Hz 206,18

43225B 0 COMPLETE FEEDING SCREW 60Hz 206,18

43226 0 FEEDING SCREW 136,51

43228 0 V RING GASKET V20 3,72

43229 0 WASHER 5X20 2,09

43230 0 SCREW CHC 5X15 2,09

43231 0 CAP NUT H M 6 Zn 1,85

43232 0 WASHER DIAM 6 2,09

43238 0 GRIND CORE 145,87

43239 0 COMPLETE GRIND CORE 50Hz 205,73

43239B 0 COMPLETE GRIND CORE 60Hz 205,73

43259 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

43300 0

COMPLETE MOTOR 220-240V 50Hz 

(Old<11/2024) 758,33

43301 0 COMPLETE FRONT FLANGE 108,67

43302 0 FRONT FLANGE ONLY 59,90

43303 0 BEARING 6202 24,22

43304 0 BEARING WASHER 2,18

43305 0 SCREW H M4X16 Zn AUTO 2,09

43307 0 SCREW H M 6 X 20 Zn 2,09

43308 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

43310 0 COMPLETE REAR FLANGE 97,82

43311 0 REAR FLANGE ONLY 59,90

43312 0 CHROMED BEARING WASHER 6,17

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 40/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

43313 0 SCREW H 4 X 10 2,09

43314 0 BEARING 6202 24,22

43317 0 SCREW 6X35 1,51

43318 0 NUT H M 6 Zn 2,09

43319 0 WASHER AZ 6 2,09

43323 0 PIN 3X5 1,80

43324 0 ONDULATED WASHER 6202 2,33

43335 0 ASSEMBLING THREADED ROD M 5X134 2,81

43336 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

43340 0 MOTOR HOLDING ASSEMBLY Motorhaltevorrichtung S43 35,59

43341 0 ALUMINIUM MOTOR HOLDER ONLY 29,02

43342 0 SILENTBLOC 18,91

43343 0 WASHER 6X14 2,09

43344 0 WASHER AZ 6 2,09

43345 0 SCREW H M 6X10 Zn 2,09

43346 0 SCREW H M6X12 Zn 2,09

43360 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 

(old<09/2024) 138,34

43361 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 

(old<09/2024) 138,34

43363 0 FAN 5,30

43365 0

COMPLETE STATOR (WINDING) 220V 

(old<09/2024) 603,91

43365B 0

COMPLETE STATOR (WINDING) 

110V(Old<06/2025) 603,91

43366 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 220-240V 50 

Hz (old<09/2024) 591,48

43366B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (ou 

220V 60Hz) (Old<06/2025) 591,48

43370 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 138,34

43371 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT 138,34

43375 0 COMPLETE STATOR (WINDING) 220V 603,91

43375B 0 COMPLETE STATOR (WINDING) 110V 603,91

43376 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 220-240V 50 

Hz 591,48

43376B 0

STATOR ONLY SINGLE PHASE 110V 60Hz (ou 

220V 60Hz) 591,48

43380 0 COMPLETE MOTOR 220-240V 50Hz 758,33

43401 0 PAINTED ALUMINIUM BASE Grundplatte Alu schwarz lackiert für S43 62,09

43402 0 RUBBER FOOT 25X15 3,00

43403 0 WASHER 5 X 12 2,09

43404 0 SCREW H 5X16 Zn 2,09

43405 0 SCREW H 5X10 Zn 2,09

43406 0 WASHER AZ 5 2,09

43410 0

ELECTRIC COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 

220V 50 Hz Europe Plug (Old<11/2024) 231,14

43410B 0

ELECTRIC COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 

100-120 Volts (Old<06/2025) 231,14

43410V4 0

ELECTRIC COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 

220V 60 Hz Europe Plug (Old<06/2025) 231,14

43411 0 COMPONENTS HOLDING PLATE 23,62

43412 0 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

43413 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

43414 0 CAPACITOR 150µF 220V (Old<08/2017) 27,36

43415 0

CAPACITOR 250 MF 110 / 220V 60HZ 

(Old<01/2018) 27,36

43416 0 CAPACITOR RING (Old) 7,37

43417 0 SCREW M 4 X 20 Zn 2,09

43418 0 NUT H M 4 Zn 2,09

43419 0 SCREW 2,09

43420 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

43420B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

43422 0 WASHER AZ 4 ZN 2,09

43425 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

43426 2

STARTING RELAY for 110V 50/60HZ and 220-

240V 50Hz and 60Hz 57,84

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 41/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

43427 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz and 220V 

60Hz (Old<09/2020) 59,57

43430 0 LEFT FLANGE ASSEMBLY 106,37

43430N 0 LEFT FLANGE ASSEMBLY BLACK 106,37

43431 0 LEFT FLANGE 95,16

43431N 0 LEFT FLANGE BLACK 95,16

43432 0 SEAL 4,66

43433 0 WASHER 5X12 2,09

43434 0 SCREW H M 6 X 30 Zn 1,51

43435 0 RIGHT FLANGE ASSEMBLY 106,37

43435N 0 RIGHT FLANGE ASSEMBLY BLACK 106,37

43436 0 RIGHT FLANGE 95,16

43436N 0 RIGHT FLANGE BLACK 95,16

43437 0 SEAL 4,66

43439 0 CAPACITOR 40 µF DIAM 36 for 220-240V 50Hz 21,41

43439B 0

CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 110V 50/60Hz 

and 220V 60Hz 45,98

43440 0 MOTOR SUPPORTING PLATE ASSEMBLY 39,14

43441 0 GRINDING SYSTEM SUPPORTING SHEET 34,13

43442 0 CABLE BUSH 2,09

43446V1 0

STARTING RELAY 100-120V 50/60Hz 

(Old<06/2025) 59,57

43446V4 0

STARTING RELAY 220-240V 60Hz 

(Ancien<06/2025) 57,84

43447 0 CAPACITOR 150 µF DIAM 46 (Old<09/2020) 45,98

43448 0 CAPACITOR RING D46 (old<09/2024) 7,13

43449 0 CAPACITOR 75 µF DIAM 46 (old<09/2024) 21,41

43450 0 CAPACITOR RING D36 7,13

43460 0 REAR PLATE ASSEMBLY 45,91

43460N 0 REAR PLATE ASSEMBLY BLACK 46,70

43461 0 REAR PLATE 39,14

43461N 0 REAR PLATE BLACK 46,27

43462 0 SEAL 3,55

43463 0 SCREW 4X9.5 2,09

43470 0 FRONT TOP PLATE ASSEMBLY 230V 64,44

43471 0 FRONT UPPER SHEET 50,66

43472 2 SWITCH 8,64

43473 0 SWICH PROTECTING TUBE 5,38

43474 0 GRADUATED PLATE D70 8,74

43475 0 FRONT MAGNET PLATE FR+GB+DE 16,90

43477 0 INDEX BUMPER 2,09

43478 0 INDEX BUMPER SCREW 2,09

43479 0 SCREW RLS M5X8 In S.STEEL 1,85

43480 0 LOWER FRONT SHEET ASSEMBLY 29,98

43480N 0 LOWER FRONT SHEET ASSEMBLY BLACK 29,98

43481 0 LOWER FRONT SHEET 41,47

43481N 0 LOWER FRONT SHEET BLACK 41,47

43482 0 SCREW 4X9.5 2,09

43485E 0 SWITCH HOLDING ASSEMBLY 4,85

43488 0 SCREW FX 4X12 AUTO 2,09

43490N 0 FRONT TOP PLATE ASSEMBLY 230V BLACK 73,25

43491N 0 FRONT UPPER SHEET BLACK 50,66

43492 2 TIMER SWITCH 15min 17,47

43493 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

43495 0

ELECTRIC COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 

220V 50 Hz Europe Plug 231,14

43495B 0

ELECTRIC COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 

100-120 Volts 231,14

43495V4 0

ELECTRIC COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 

220V 60 Hz Europe Plug 231,14

43600 0 COMPLETE BAG HOLDER 124,70

43600L 0 GROUND COFFEE OUTLET PIPE 21,17

43601 0 BAG HOLDER SOLE (<02/2020) 45,12

43602 0 BAKELITE BALL 5,45

43603 0 BAG HOLDER SPRING 3,91

43604 0 COMPLETE BAG HOLDER AXLE 30,50

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 42/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

43607 0 RUBBER BUFFER D12 H 7,5 2,40

43608 0 BAG HOLDER TUBE (POLISHED) 21,36

43610 0 SCREW FZ M 3 X 6 2,09

43615 0 BAG HOLDER SCREW 2,09

43621 0 BAG HOLDER SOLE 45,12

43630 0 COFFEE OUTPUT 5,98

43631 0 OUTLET CHUTE AXLE 17,90

43632 0 BAG HOLDER TUBE (POLISHED) 30,98

48100 0 COMPLETE ALU HOPPER 496,54

48101 0 PLASTIC PUSHER Stößel 20,76

48105 0 BALL Kugel 5,74

48106 0 HOPPER AXLE Trichterachse 8,98

48107 0 COMPLETE AXLE 14,54

48110 0 HOPPER ONLY 210,24

48116 0 SPECIFIC ADDITIONNAL PARMESAN SEAL 6,79

48120 0 FRICTION CLIP Klammer 6,05

48121 0 SCREW M 5X16 S.STEEL 1,99

48122 0 CAP NUT H M 5 S.STEEL 1,56

48123 0 WASHER 5X12 2,09

48200E2 0 E2 SHREDDING DISC Stiftscheibe E2 108,86

48200E4 2 E4 SHREDDING DISC Stiftscheibe E4 108,86

48200E8 2 E8 COMPLETE SHREDDING DISC (F.FRIES) Stiftscheibe E8 108,86

48200R2 2 R2 GRATING DISC Reibscheibe R2 99,17

48200R3 2 R3 GRATING DISC Reibscheibe R3 99,17

48200RP 2 PARMESAN GRATING DISC Reibscheibe RP 95,93

48200RR 2 ROSTI GRATING DISC Reibscheibe RR 95,93

48200T1 2 T1 SLICING DISC Schneidescheibe T1 122,28

48200T2 2 T2 SLICING DISC Schneidescheibe T2 122,28

48200T3 2 T3 SLICING DISC Schneidescheibe T3 122,28

48200T4 2 T4 SLICING DISC Schneidescheibe T4 122,28

48200T5 0 T5 SLICING DISC Schneidescheibe T5 122,28

48200T6 0 T6 SLICING DISC Schneidescheibe T6 122,28

48200TD4 0 T4 TOMATOES SLICING DISC Schneidescheibe TD4 99,17

48200TD6 0 T6 TOMATOES SLICING DISC Schneidescheibe TD6 99,17

48200TO4 0 TO4 ONDULATED SLICING DISC Schneidescheibe TO4 95,93

48205 0 KNIFE (CURVED BLADE) Messer (gebogene Klinge) 62,64

48205E8 0 FRENCH FRIES SHREDDING BLADE 8X8MM Schneidscheibe 8x8mm komplett 49,20

48205G 0 ONDULATED KNIFE 43,27

48205T 0 TOMATOS KNIFE 53,38

48210 0 KNIFE HOLDING SCREW Messerbefestigungsschraube 1,56

48223R2 0 GRATING DISC ONLY R2 2MM HOLES 59,54

48223R3 0 GRATING DISC ONLY R3 3MM HOLES 56,66

48223RP 0 GRATING DISC ONLY PARMESAN 34,99

48223RR 0 GRATING DISC ROSTI Only 34,99

48240 1 REMOVABLE RUBBER EJECTOR Gummiejektor (austauschbar) Auswurfscheibe 24,24

48250 0 RUBBER TOP CLEANING SURFACE Schutzscheibe 80,74

48255 0 SCREW H M6X10 Zn 2,09

48256 0 WASHER AZ 6 Zn 2,09

48257 0 RUBBER TOP SUPPORTING SHEET 20,81

48258 0 SUPPORTING WASHER 1,56

48290 0 CHROMED WIRE DISCS HOLDING RACK Scheibenhalterung 54,29

48300 0 COMPLETE BRAKING SYSTEM 57,10

48306 0 SCREW H M 5 Zn 2,09

48308 0 CAP 3,96

48309 0 BRAKE SPRING Bremsfeder 2,83

48310 0 BRAKE BRACER 3,41

48350 0

SECURING HANDLE AND BRAKE SHEET 

ASSEMBLY 36,48

48351 0 WASHER DIAM 6 Unterlegscheibe D 6 mm 2,09

48352 0 SECURING HANDLE ONLY Griff 20,81

48353 0 SIDE SEAL Seitendichtung 2,90

48365 0 BRAKING SHEET ONLY 19,18

48370 0 COMPLETE MOTOR SUPPORTING SHEET 34,54

48373 0 SCREW H M 4X20 Schraube H M 4 x 20 2,09

48374 0 SAFETY SWITCH Schalter 19,37

48376 0 MOTOR SUPPORTING SHEET ONLY 21,55

48400 0 COMPLETE DISC DRIVER 95,81

48410 0 AXLE NIPPLE WITH PINS Kupplungsteil und Stift 62,78

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 43/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

48411 0 DISC DRIVER ONLY 45,29

48412 0 GROOVED PIN 6 X 22 6,19

48420 0 BRAKING DISC ONLY Bremsscheibe 23,45

48421 0 BRAKING DISC SPACER 9,86

48480 0 CONNECTING SCREW 2,09

48481 0

SPACER FOR RUBBER TOP SUPPORTING 

SHEET 7,46

48500 0

COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60Hz (before 

2018) Motor komplett (Baujahr vor 2018) 1.045,03

48500B 0 COMPLETE MOTOR 100-120V 60 Hz 1.045,03

48501 0 COMPLETE FRONT FLANGE 108,67

48502 0 FRONT FLANGE 59,90

48503 0 BEARING 6202 24,22

48504 0 BEARING WASHER 2,18

48505 0 SCREW M 4X16 2,09

48507 0 SCREW H M6X50 Zn 2,09

48508 0 CAP NUT H M5 Zn 2,09

48509 0 BEARING WASHER (Thick) 3,98

48510 0 COMPLETE REAR FLANGE 97,82

48511 0 REAR FLANGE 59,90

48512 0 BEARING WASHER 2,18

48513 0 SCREW H 4 X 8 2,09

48514 0 BEARING 6202 Kugellager 6202 ZZ 24,22

48516 0 STATOR 220-240V 50Hz (Old <05/2018) 591,48

48517 0 STATOR 100-120V 60Hz 591,48

48525 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT AND FAN 

(Old <05/2018)) 54,86

48535 0 ASSEMBLING ROD 2,81

48536 0 CAP NUT H M 5 Zn 2,09

48540 0 ONDULATED WASHER 2,33

48550 0 COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60Hz 1.045,03

48560 0 COMPLETE ROTOR WITH FAN (Old) 166,30

48563 0 FAN 5,30

48565 0 STATOR 220-240V 50Hz 591,48

48600 0 COMPLETE BODY 321,84

48601 0 PAINTED BASE 201,26

48605 2

SPECIAL ON-OFF MULTIFONCTION SWITCH 

4A 220V Schaltervorrichtung (multifunktion.) 123,94

48606 0

SPECIAL ON-OFF MULTIFONCTION SWITCH 

8A 110V 123,94

48607 0 MEMBRANE + PLASTIC TALLY ASSEMBLY 5,62

48700 0

COMPLETE BOTTOM PLATE 220V (before 

2018) 53,26

48700B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 110V 53,26

48701 0 SCREW H M 5X10 Zn 2,09

48702 0 NUT H M 8 Zn 2,09

48703 0 BOTTOM PLATE ONLY 21,10

48704 0 WASHER AZ 8 Zn 2,09

48706 0 CAPACITOR 10MF 220-240V 50HZ 9,86

48707 0 CAPACITOR 20MF 110-120V 50/60HZ 17,21

48708 0 CAPACITOR 12MF 400V 11,45

48710 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel 230V 33,89

48710B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

48711 0 SCREW H 4,8X12,7 Zn 2,09

48715 0 SCREW Schraube für S48 2,09

48717 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummidämpfer 25 x 15 3,00

48750 0 COMPLETE BOTTOM PLATE 220V Europe Plug 53,26

50100 0 COVER AND PUSHER ASSEMBLY (Old<2026) Abdeckung und Stößel 120,53

50101 1 FRUIT PUSHER (Old<2026) Stößel Kunststoff, schwarz 22,80

50101B 0

FRUIT PUSHER USA (NSF) White Reduced 

diameter

GESPERRTER ARTIKEL Stößel Kunststoff, weiß 

(UL-NSF) 22,80

50105 0 COVER AND PUSHER ASSEMBLY 120,53

50151 1 TOP COVER (Old<2026) Deckel 97,73

50156 1 TOP COVER 97,73

50200 1 COMPLETE BASKET ASSEMBLY (Old<2026) Korb komplett z. Zentrifuge 294,65

50200B 0 COMPLET BASKETSPECIAL, HOLES 0,8 Korb komplett z. Zentrifuge D = 0,8 294,65

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 44/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

50200C 1 AUTOCLEAN COMPLETE BASKET ASSEMBLY Spezialkorb für S50 404,00

50201 0 CAP NUT H M 8 S.STEEL (Old<2026) Abschlussmutter 4,03

50202 0 WASHER 8X130 Unterlegscheibe 2,09

50203 1 FRUIT CENTER KNIFE SCREW (Old<2026) Schraube z. Messerscheibe 21,38

50205 1 COMPLETE BASKET ASSEMBLY 294,65

50208 1 FRUIT CENTER KNIFE SCREW 11,47

50210 1 GRATING DISC (BLADE) Messerscheibe 24,79

50220 2 BASKET (Old<2026) Korb ohne Messer 191,54

50220B 0 BASKET, SPECIAL, HOLES 0.8 191,54

50220C 0 AUTOCLEAN BASKET (Old<2026) Korb ohne Messer 376,56

50225 0 AUTOCLEAN BASKET 376,56

50230 2 BASKET BASE Fuß z. Korb 54,84

50234 0 BASKET BASE OBTURATOR 2,59

50236 0 BASKET BASE 35,86

50250 0

GRATING DISC + SCREWS REPLACEMENT 

SET 67,75

50300 0 BOWL (Old<2026) Filtertopf S50 179,33

50310 0 BOWL 272,42

50400 2 SCHIFTER + SCREW ASSEMBLY (Old<2026) Antriebsstück m. Schraube 97,15

50401 0 SCREW FS M6X20 S.STEEL Schraube FS M 6 x 20 2,54

50402 0 CONICAL WASHER DEF6 S.STEEL (Old<2026) Kegelscheibe 2,09

50405 2 SCHIFTER + SCREW ASSEMBLY 97,15

50407 1 O'RING 5X1 1,58

50410 2 SCHIFTER ASSEMBLY (Old<2026) Mitnehmer komplett 88,54

50411 1 SCHIFTER RUBBER RING (Old<2026) Antriebsring Gummi 13,08

50412 0 SCREW 3.5X10 S.STEEL AUTO (Old<2026) Schraube FS 3,5 x 10 1,70

50413 0 SCHIFTER BASE (Old<2026) Antriebsnarbe 11,21

50414 0 SHIFTER FINGER (Old<2026) Mitnehmer 8,38

50417 0 O-RING SEAL 62 X 2.5 (Old<2026) Dichtungsring 62 X 2,5 2,09

50418 0 SHIFTER STEERING PIN (Old<2026) Hebel-Steuerbolzen 6,84

50420 0 O-RING SEAL 3,6X2.4 (Old<2026) Dichtung 3,6 x 2,4 2,09

50421 0 SHIFTER WASHER (Old<2026) Unterlegscheibe 8,74

50422 0 PROTECTION WASHER (Old<2026) Unterlegscheibe 1,90

50425 0 SHIFTER HEAD WITH PINS ASSEMBLY Schaltkopf mit Bolzenmontage 33,98

50450 2 SCHIFTER ASSEMBLY 88,54

50451 1 SHIFTER 14,64

50452 0 LEVER WITH PIN 11,47

50453 0 LEVERS PLATE 4,58

50454 0 SCREW CX 3X8 Zn AUTO 2,09

50500 0

BOTTOM PLATE+COMPONENTS ASSEMBLY 

220V+EU Plug (Old<2026) 155,04

50500B 0

BOTTOM PLATE+COMPONENTS ASSEMBLY 

110V + USA Plug 155,04

50501 0 SCREW H M5X16 Zn AUTO (Old<2026) 2,09

50502 0 WASHER 5X12 (Old<2026) 2,09

50503 0 FRONT FOOT (Old<2026) Frontfuß 18,96

50504 0 SCREW M5X95 Zn AUTOTAR 2,09

50505 0

BASE+COMPONENTS ASSEMBLY 220V+EU 

Plug 155,04

50508 0 SCREW H M5X10 Zn AUTO (Old<2026) 2,09

50510 0 BOTTOM PLATE ASSEMBLY EUROPE Plug 66,58

50511 0 SCREW CBLZ 5.5X16 (Old<2026) Schraube - SCREW CBLZ 5.5X16 2,09

50512 0 WASHER 5 X 12 (Old<2026) Unterlegscheibe WASHER 5 X 12 2,09

50513 0 RUBBER FOOT 25 X 15 (Old<2026) Gummifuß 25 x 15 zur S50 3,00

50514 0 PLASTIC FOOT WASHER (Old<2026) Kunststoff-Fußscheibe - Plastic Foot Washer 2,09

50516 0 SCREW H 4.2X12.7 ZN AUTO (Old<2026) 2,09

50517 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel; Baugleich mit 52606, 70723, 62343 33,89

50517B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

50518 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

50519 0 BOTTOM PLATE (Old<2026) 25,15

50520 0 ALUMINIUM BASE 75,31

50521 0 FOOT 4,63

50522 0 SCREW H M 5 X 10 Zn 2,09

50531 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

50540 0 COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 220V 143,23

50540B 0 COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 110V 143,23

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 45/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

50541 0 NUT H M 4 Zn (Old<2026) 2,09

50542 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

50543 0 SCREW 2,09

50544 0 CAPACITOR RING 7,13

50545 0 CAPACITOR 50 MF (220V) Kondensator 50 MF 220 V 21,65

50545B 0 CAPACITOR 250 MF (110V) 42,67

50546 0 SCREW M4 X 10 2,09

50547 0 CAPACITOR RING 1,73

50551 0 SCREW H 5X10 ZN AUTO (Old<2026) 2,09

50552 2 STARTING RELAY (220-240V 50/60 HZ) Anlaufschalter (220-240V 50/60 Hz) 57,84

50552B 0 STARTING RELAY (110V) 59,57

50553 0 SCREW M4 X 10 2,09

50554 0 RELAY 220V 7,18

50554B 0 RELAY 120V 7,18

50555 0 SCREW CBX M3x6 1,44

50563 0 SCREW H M4X16 Zn (Old<2026) 2,09

50566 0 SAFETY SWITCH Sicherheitsschalter 19,37

50570 0

ELECTRICAL COMPONENTS PLATE 

(Old<2026) 31,97

50600 0 LOCKING SYSTEM (Old<2026) 248,95

50610 0 COMPLETE BRAKE 73,82

50611 0 SCREW M5X15 LEFT (Old<2026) Schraube H M 5 x15 links 3,89

50612 0 WASHER 5,28

50613 0 BRAKING DISC Bremsscheibe 32,21

50614 0 BRAKE RING (Old<2026) 12,77

50616 0 HANDLE PLATE 2,86

50617 0 SCREW M 5 X 12 Zn 2,09

50618 0 LOCKING HANDLE 7,61

50619 0 V RING GASKET 2,74

50620 0 WASHER 9X22X1.5 S.STEEL 2,09

50621 0 PLASTIC SPACER 2,09

50622 0 CIRCLIPS D 7 2,45

50623 0 LOCKING AXLE 10,32

50624 0 PIN 4 X 22 2,09

50625 2 LOCKING HANDLE ASSEMBLY 42,24

50630 0 MAINTAIN ASSEMBLY Verriegelungssatz einseitig 11,90

50631 0 LOCKING WASHER 8 Zn (Old<2026) Sicherungsscheibe 8 ZN 2,09

50632 0 WASHER 8X16 (Old<2026) Unterlegscheibe 8 x 16 1,54

50633 0 PIN 3 X18 S.STEEL (Old<2026) Stift 3 x 18 4,63

50634 0 MAINTAIN CAME (Old<2026) Haltekamm 4,42

50635 0 ROD DEFLECTOR (Old<2026) Stabablenker 3,43

50651 0 WASHER 2,09

50652 0 HINGE SCREW 2,45

50653 0 LEVER 2,81

50654 0 LOCKING RING 2,74

50655 0 SCREW M4 X 10 2,09

50656 0 NUT NYLSTOP H M4 Zn 2,09

50657 0 LOCKING ARM 5,69

50658 0 WASHER 5.5X12 S.STEEL 2,09

50660 0 CAGE LOCKING SCREW 3,53

50661 0 OFFSET AXIS 3,60

50662 0 WASHER AZ 4 2,09

50663 0 SCREW H M 4 X 16 Zn 2,09

50664 0 LOCKING ARM BEARING 2,74

50667 0 SCREW FS M4X10 S.STEEL 2,09

50668 0 LEFT HOOK AXLE 7,46

50669 0 RIGHT HOOK AXLE 7,46

50670 0 SPRING AND BRAKE PLATE ASSEMBLY 44,23

50671 0 LOCKING ROD (Old<2026) Verschlussstange 39,02

50675 0 LOCKING HANDLE (Old<2026) Sperrgriff 26,69

50681 0 BRAKING PLATE (Old<2026) 35,93

50685 0 BRAKE SPRING (Old<2026) 11,47

50690 0 LOCK SPRING 1,51

50691 0 BRAKING PLATE 18,65

50692 0 COLLAR BUSH 8X13 1,42

50693 0 SAFETY SWITCH 19,37

50694 0 SCREW M4X16 Zn AUTOTAR 2,09

50695 0 BRAKE PLATE ASSEMBLY 44,23

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 46/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

50700 0 PAINTED BASE ASSEMBLY 220V (Old<2026) Basisbauteil Zentrifuge 220V #50 lackiert 316,92

50700B 0 PAINTED BASE ASSEMBLY 110V 316,92

50700C 0 CHROMED BASE ASSEMBLY 220V 434,35

50700CB 0 CHROMED BASE ASSEMBLY 110V 434,35

50701 0 SCREW H M5X10 ZN AUTO (Old<2026) 2,09

50710 0 RATCHET ASSEMBLY 9,98

50711 0 SCREW CX 3X6 Zn AUTO (Old<2026) 2,09

50712 0 RATCHET (Old<2026) 3,48

50715 0 RATCHET SPRING BLADE (Old<2026) 5,06

50720 0 BLACK PAINTED BASE (Old<2026) Gerätefuß lackiert schwarz 160,73

50720C 0 CHROMED BASE 235,06

50730 2

SPECIAL ON-OFF MULTIFONCTION SWITCH 

220-240V (Old<2026) Multifunktionsschalter 123,94

50730B 0

SPECIAL ON-OFF MULTIFONCTIONS 110-

120V 123,94

50737 0 MEMBRANE + PLASTIC TALLY ASSEMBLY Schalterabdeckung 5,62

50750 0 BODY ASSEMBLY 111,98

50751 0 SCREW 6X40 (Old<2026) 3,55

50752 0 STAINLESS STEEL FRONT BODY 83,16

50753 0 STAINLESS STEEL REAR BODY 17,21

50754 0 SCREW M 4X8 S.STEEL 2,09

50755 2 ON SWITCH ASSEMBLY 17,21

50756 0 SWITCH BODY 2,74

50757 0 SWITCH  FLANGE 2,74

50758 0 ON MICROSWITCH 5,33

50759 2 OFF MICROSWITCH 5,81

50760 2 OFF SWITCH ASSEMBLY 17,21

50761 1 ON BUTTON 10,03

50762 1 OFF BUTTON 10,03

50763 0 O'RING GASKET 2,74

50764 0 BUTTON SPRING 5,28

50765 0 PIN 3X14 S.STEEL 4,63

50766 0 SCREW CXS 2.5X10 Zn AUTO 1,75

50800 0 MOTOR ASSEMBLY 220V (Before 2016) Motor 220V 655,68

50800B 0 MOTOR ASSEMBLY 110-120V  50/60Hz 655,68

50801 0 BOWL SUSTAINER (Old<2026) Halterung für die Schüssel 68,66

50802 0 LEFT CONTAINER HOLDER 2,74

50803 0 RIGHT CONTAINER HOLDER 2,74

50804 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

50805 0 SCREW 5X81 TORX (Old<2026) 2,54

50807 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

50810 0 REAR FLANGE ASSEMBLY (Before 2016) 72,05

50812 0 REAR FLANGE (<= 2016) 71,11

50813 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

50814 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

50815 0 BRAKE STOP 2,74

50816 0 SCREW CBX M4X25 Zn 2,09

50817 0 SPACER 4x6x25 Zn 2,09

50818 0 CABLE PROTECTIVE PLATE 3,46

50819 0 SCREW CBX M4X35 Zn AUTOTAR 2,09

50820 0 STATOR 220-240V 50/60Hz (Before 2016) 228,60

50820B 0 STATOR 110V 50/60Hz 228,60

50821 0 SCREW FX M4x10 In AUTO 2,09

50825 0 ONDULATED WASHER 2,33

50830 0 COMPLETE ROTOR ASSEMBLY (Before 2016) Rotor komplett 157,58

50831 0 FAN 6,53

50835 0 BEARING 6202 24,22

50836 0 ROTOR AND FAN ASSEMBLY (before 2016) 80,54

50839 0 ROTOR AND FAN ASSEMBLY 80,54

50840 0 FRONT FLANGE ASSEMBLY (Before 2016) 132,74

50840B 0

FRONT FLANGE ASSEMBLY UL (For 50V1 

110V) 132,74

50841 0 SCREW H M4 Zn AUTO 2,09

50842 0 BEARING WASHER 3,98

50843 0 BEARING 6202 24,22

50844 0 FRONT FLANGE (<= 2016) 105,02

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 47/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

50845 0 MOTOR FLANGE PLATE (For UL 110V) Motorflanschplatte (für UL 110V) 22,08

50846 0 S.STEEL PIN 3X8 (For UL 110V) 2,09

50848 0 FRONT MOTOR FLANGE 103,22

50849 0 FRONT FLANGE AND ROTOR ASSEMBLY 202,15

50850 0 BODY ASSEMBLY (Old<2026) 111,98

50851 0 STAINLESS STEEL BODY (Old<2026) 95,83

50852 0 BODY GASKET (Old<2026) Gehäusedichtung 25,10

50860 0 MOTOR ASSEMBLY 220V (Old<2026) 655,68

50861 0 FRONT FLANGE (>=2016) 105,02

50863 0 FRONT FLANGE ASSEMBLY (Old<2026) 132,74

50863B 0

FRONT FLANGE ASSEMBLY UL (For 50V1 

110V) 132,74

50865 0 ROTOR AND FAN ASSEMBLY 80,54

50866 0 COMPLETE ROTOR ASSEMBLY 157,58

50870 0 STATOR 220-240V 50/60Hz 228,60

50870B 0 STATOR 100-120V 50/60Hz 228,60

50871 0 REAR FLANGE ASSEMBLY 72,05

50872 0 REAR FLANGE (>=2016) 71,11

50873 0 REAR MOTOR FLANGE 37,80

50875 0 SCREW M5X95 Zn AUTOTAR 2,09

50876 0 CLUTCH SPACER 4,15

50877 0 BRAKING DISC 32,21

50878 0 LOCKING WASHER 3,86

50879 0 SCREW M 5 X 14 Zn 2,09

50885 0 MOTOR ASSEMBLY 220V 655,68

50885B 0 MOTOR ASSEMBLY 110V 655,68

50950 0 PULP CONTAINER (Old<2026) Fruchtfleischbehälter 65,11

50955 0 PULP CONTAINER 65,11

50956 0 DRIP TRAY 20,88

52100 1 CONE FOR ORANGE + LEMON Presskegel schwarz, Zitronen+Orangen 15,77

52150 1 LIMES CONE Presskegel schwarz, Limette 15,77

52200 1 GRAPEFRUIT CONE Presskegel für Grapefruits 15,77

52300 0 COMPLETE BOWL WITH GRID AND DOME Saftschale komplett 293,57

52301 2 STAINLESS STEEL BOWL Saftschale Edelstahl (einzeln) 149,11

52302 0 STAINLESS STEEL PULP GRID Fruchtfleischgitter Edelstahl 34,42

52303 0 ANTI SPLASH DOME Spritzschutz 21,50

52401C 0 CHROMED BODY 298,78

52401G 0 PAINTED BASE ONLY, Grey 226,22

52402 0 DRIVING SQUARE SHAFT Antriebswelle 25,18

52403 0 O-RING SEAL 12X1.7 Dichtung 12 x 1,7 6,72

52404 0 ALUMINIUM DEFLECTOR Aluminium-Ablenker 7,49

52405 0 CUP SPACER Abdeckung/ Schale 3,24

52410 0 BOWL SUSTAINER Obere Motorabdeckung 58,34

52411 0 FRONT FOOT Vorderer Logo-Einsatz - Patin avant 43,80

52415 0 SCREW H 5X16 Zn AUTO Schraube H 5 x16 Zn 2,09

52420 0 SWITCH Schalter 8,42

52430 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO

Schraube H M4x8 für vorderen Logo-Einsatz - 

Patin avant 2,09

52431 0 WASHER AZ 4 Zn

Unterlegscheibe für vorderen Logo-Einsatz - 

Patin avant 2,09

52500 0 COMPLETE MOTOR 220-240V 50/60HZ Motor komplett 220-240V 50/60HZ 384,60

52501 0 COMPLETE UPPER FLANGE Oberteil komplett 68,16

52502 0 UPPER FLANGE Oberer Flansch 51,10

52503 0 BEARING 6201 Kugellager 6201 11,40

52504 0 BEARING WASHER 2,18

52505 0 SCREW H M4 X 8 Zn AUTO 2,09

52510 0

COMPLETE REAR FLANGE (Old <2017 220V 

<03/2020 110V) Kompletter hinterer Flansch 45,91

52511 0 REAR FLANGE Hinterer Flansch 33,05

52512 0 BEARING 6201 LUZ Lager 6201 LUZ 11,40

52513 0 BEARING WASHER Unterlegscheibe 2,18

52514 0 SCREW H M 4 X 8 Zn AUTO Schraube H M 4 x 10 Zn 2,09

52515 0 STATOR 220-240V 50/60Hz (Old<=10/2017) Stator 220-240 V 50/60 Hz 154,37

52515B 0 STATOR 100-120V 50/60Hz (Old <03/2020) 154,37

52516 0

COMPLETE ROTOR WITH SHAFT AND FAN 

(Old<=10/2017) Rotor komplett 62,09

52517 0 FAN Lüfter 10,25

52518 0 ROTOR WITH SHAFT (Old<=10/2017) 57,53

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 48/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

52520 0 SCREW H M 4X8 Zn AUTO 2,09

52521 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

52525 0 SCREW 5X81 TORX 2,54

52530 0 COMPLETE ROTOR WITH SHAFT AND FAN 110,35

52531 0 ROTOR WITH SHAFT Rotor mit Welle 104,38

52532 0 STATOR 220-240V 50/60Hz 174,48

52532B 0 STATOR 100-120V 50/60Hz 208,75

52535B 0 COMPLETE MOTOR 100-120V 50/60Hz 410,06

52540 0 LOWER FLANGE WITH BALL BEARING 64,10

52541 0 LOWER FLANGE Unterer Flansch 33,05

52542 0 ONDULATED WASHER 2,52

52600 0 COMPLETE BOTTOM PLATE EUROPE PLUG Komplette Bodenplatte Europa Stecker 62,09

52601 0 BOTTOM PLATE 13,46

52602B 0 CAPACITOR 12 µF (110V) 11,45

52603 0 CAPACITOR 4 MF Kondensator 6,50

52604 0 WASHER AZ 8 2,09

52605 0 NUT H M 8 Zn 2,09

52606 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel; Baugleich mit 50517, 70723, 62343 33,89

52606B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

52607 0 SCREW H 4.2X12.7 Zn AUTO 2,09

52610 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummifuß 25 x 15 3,00

52611 0 WASHER 2,09

52612 0 SCREW CBLZ 5.5X16 2,09

52613 0 SCREW 2,09

52615 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

53100 0 ICE CUBES TANK AND COVER ASSEMBLY Behälter und Deckel 83,74

53100B 0 ICE CUBES TANK AND COVER ASSEMBLY UL 83,28

53110 0 TOP COVER WITH HANDLE Deckel mit Griff 44,23

53111 0 COVER HANDLE Deckelgriff 5,06

53112 0 TOP COVER Deckel 32,74

53113 0 HANDLE HOOK Griffhaken 5,23

53114 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

53121 0 COVER AXLE 3,53

53131 0 ICE CUBE TANK Behälter 31,97

53131B 0 ICE CUBE TANK UL 31,97

53141 0 HINGE STOP 6,38

53143 0 HINGE SCREW 1,99

53145 0 HINGE NUT 2,93

53147 0 WASHER 2,09

53200 0 GEAR MOTOR 230V Motorgetriebe 230V 587,66

53200B 0 GEAR MOTOR 110V 587,66

53201 0 MOTOR SUSTAINER SHEET 30,22

53202 0 SCREW H 5 X 16 2,09

53203 0 NUT H M 8 Zn 2,09

53204 0 WASHER AZ 8 2,09

53205 0 CAPACITOR 4 MF Kondensator 6,50

53221 0 SCREW CBX 4X50 AUTO 2,40

53225 0 COMPLETE REDUCTION GEARBOX Getriebe komplett 332,02

53230B 0 MOTOR ASSEMBLY 110V (<04/2021) 227,57

53231 0

FRONT FLANGE ASSEMBLY (<2017 in 220V 

and <04/2021 in 110V) 52,13

53232 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

53233 0 WASHER 4 X 14 2,09

53234 0 BEARING 608 ZZ 26,33

53235 0

GEAR MOTOR FRONT FLANGE (<2017 en 

220V et <04/2021 en 110V) 31,78

53240 0 ROTOR (Old <2017) Rotor 57,53

53241 0 STATOR 220-240V 50/60Hz (Old <2017) 164,06

53241B 0 STATOR 100-120V 50/60Hz 164,06

53242 0 BEARING 608 ZZ 26,33

53243 0 CRINKLE WASHER 2,28

53244 0 REAR FLANGE (Old <2017) 28,75

53245 0 WASHER AZ 4 Dichtungsring 2,09

53246 0 SCREW CX 4X70 Schraube CX 4 x 70 2,64

53249 0 BRAKING RING Lagerring 9,55

53255 0 ROTOR 65,09

53256 0 STATOR 220-240V 50/60Hz 164,06

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 49/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

53258 0 REAR FLANGE 28,75

53260 0 MOTOR ASSEMBLY 230V Motor 230 V 270,96

53260B 0 MOTOR ASSEMBLY 110V 227,57

53261 0 FRONT FLANGE ASSEMBLY 52,13

53261B 0 FRONT FLANGE ASSEMBLY 110V 52,13

53262 0 GEAR MOTOR FRONT FLANGE 37,39

53262B 0 GEAR MOTOR FRONT FLANGE 110V 37,39

53300 0 COMPLETE ICE CRUSHING BODY Messersatz mit Verkleidung 286,37

53300B 0 COMPLETE ICE CRUSHING BODY UL 256,15

53301 0 ICE CRUSHING BODY HOLDING SHEET 20,04

53302 0 SCREW CB  M5X12 AUTO 2,09

53311 0 SCREW H M 5 X 10 S.STEEL 2,76

53312 0 WASHER 2,09

53314 0 BEARING 608 S.STEEL 28,03

53316 2 ROTATING KNIFE Messer (rotierend) 14,23

53320 0 CRUSHING KNIVES ASSEMBLY Messersatz 135,67

53321 0 FRONT SPACER 8,09

53322 0 KNIVES WASHER 4,22

53323 0 MOTOR SIDE SPACER 6,67

53324 0 KNIVES AXLE 18,79

53325 0 PIN 3X14 S.STEEL 4,63

53326 0 GEAR REDUCTOR SPACER Reduzierhülse 9,05

53331 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

53332 0 BALL BEARING WASHER 12,82

53333 0 CRINKLE WASHER 2,28

53334 0 ICE CRUSHING CHAMBER Verkleidungsoberteil für Messersatz 33,58

53335 0 BEARING 6002 S.STEEL 36,98

53341 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

53342 0 HOPPER Fülltrichter zu Eiscrusher 33,58

53342B 0 HOPPER UL 33,58

53343 0 CENTRAL DEFLECTOR Umlenkrinne zu Eiscrusher 2,52

53345 2 FIXED KNIFE Messer (feststellbar) 20,81

53402 0 SCREW H 5X16 AUTO 2,09

53403 0 SCREW H 5X16 AUTO 2,09

53404 0 SCREW H 5X16 AUTO 2,09

53405 0 SCREW H 5X16 AUTO 2,09

53406 0 SCREW 5 X 16 Zn 2,09

53408 0 SCREW M 5 X 10 S.STEEL Edelstahlschraube M5 x 10 1,85

53510 0 COMPLETE LEFT FLANGE Seitenwand links komplett 71,11

53510B 0 COMPLETE LEFT FLANGE UL 71,11

53512 0 SPECIAL NUT M5 Spezial-Mutter M5 3,55

53513 0 SCREW CBX M3X20 AUTO (Old) 2,09

53514 0 SAFETY MICRO SWITCH Sicherheitsschalter 9,10

53515 0 SWITCH ADJUSTING PLATE 5,50

53516 0 SCREW CBX M3x16 Zn AUTOTAR 2,09

53517 0 SCREW CBX 5X12 AUTO 2,09

53518 0 LEFT FLANGE SHEET 15,31

53519 0 SCREW CBX 4X12 AUTOTAR 2,09

53520 0 FOOT 2,86

53521 0 LEFT FLANGE 38,90

53521B 0 LEFT FLANGE UL 38,90

53530 0 FRONT PLATE WITH BUTTONS 220V Grey 333,26

53530B 0 FRONT PLATE WITH BUTTONS 110V Grey 333,26

53531 0 ON BUTTON (-) Schalterabdeckung (-) 5,42

53532 0 PUSH BUMPER 2,09

53533 0 ON/OFF SWITCH SPRING An-/Aus Schalter 1,61

53534 0 FRONT PLATE Grey 92,04

53534U 0 FRONT PLATE Grey UL 92,04

53535 0 ELECTRONIC MODULE 220-240V 50/60Hz Steuerplatine 220-240 V 258,43

53535B 0 ELECTRONIC MODULE 100-120V 50/60Hz 258,43

53536 0 SCREW CBX 4X25 AUTO 2,09

53538 0 ON BUTTON (+) Schalterabdeckung (+) 5,42

53551 0 SCREW M 5 X 10 S.STEEL 1,85

53552 0 INTERNAL SHEET 43,27

53553 0 SCREW M5X12 AUTO 2,09

53555 0 BOTTOM PLATE 24,89

53556 0 SCREW H 5X16 AUTO 2,09

53570 0 COMPLETE RIGHT FLANGE 61,87

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 50/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

53570B 0 COMPLETE RIGHT FLANGE UL 61,87

53571 0 RIGHT FLANGE Motorflansch rechts 38,90

53571B 0 RIGHT FLANGE UL 38,90

53578 0 RIGHT FLANGE SHEET 15,31

53700 0 COMPLETE REAR PLATE EUROPE PLUG 82,25

53700B 0 COMPLETE REAR PLATE 110V 87,31

53701 0 REAR PLATE Rückwand 49,66

53702 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

53703 0 SCREW H M 4 X 10 S.STEEL 2,09

53704 0 FOAM SEAL 1,61

53706 0 CIRCUIT BREAKER 3 A (220-240V 50/60 Hz) 31,39

53706B 0 CIRCUIT BREAKER 5 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

53800 0 COMPLETE DRIP TRAY Vollständiges Tropfenfach 37,61

53801 0 DRIP TRAY GRID Abtropfgitter 34,56

53802 0 DRIP TRAY ONLY Abtropfbehälter 9,26

53803 0 RUBBER STOP 2,09

53850 1 COMPLETE SANTOS ICE BUCKET Eisbehälter 49,58

54100 0 SET OF 2 BOWLS Edelstahlbecher und Polycarbonatbecher 63,96

54101 1 STAINLESS STEEL BOWL Edelstahlbecher 39,02

54105 1 TRANSPARENT BOWL Becher Polycarbonat (durchsichtig) 25,01

54201 1 SPHERICAL AGITATOR (TOOL) Rührer Universalaufsatz kugelförmig 12,24

54202 1 SOFT AGITATOR (TOOL) Rührer Spezialaufsatz 12,24

54203 1 WINGED AGITATOR (TOOL) Rührwerk 12,24

54250 0 DEFLECTOR Zulauf/ Trichter 10,68

54300 0 COMPLETE MOTOR 220-240 Vollts 390,72

54300B 0 COMPLETE MOTOR 110V 390,72

54301 0 SCREW FX 4X12 AUTO Schraube FX 4 x12 Auto 2,09

54303 0 CHOMED LOWER BODY 137,71

54305 0 SCREW H M 6 X 20 Zn Schraube H M 6 x 20 Zn 2,09

54306 0 BODY SEAL 7,70

54311 0 SCREW H 4 X 12 Zn Schraube H 4 x16 Zn 2,09

54313 0 INTERMEDIATE MOTOR SUSTAINER 17,71

54315 0 LOWER MOTOR SUSTAINER Unterer Motorträger 18,12

54330 0 MOTOR + AXLE ASSEMBLY 220V Motor + Antriebsachse 220 V 126,74

54330B 0 MOTOR + AXLE ASSEMBLY 110V 119,06

54331 0 MOTOR AXLE Antriebsachse 23,09

54333 0 MOTOR AXLE WASHER Unterlegscheibe Motorachse 4,99

54338 0 MOTOR 220-240V 50/60 Hz Motor 220-204 V 50/60 Hz 101,40

54338B 0 MOTOR 100-120V 50/60 Hz 91,22

54338C 0

SET OF 2 CARBON BRUSHES drink mixer 54 

(old <2016) 27,24

54338CN 0 SET OF 2 CARBON BRUSHES drink mixer 54 27,24

54341 0 UPPER MOTOR SUSTAINER Oberer Motorträger 18,12

54350 0 UPPER BODY ASSEMBLY 119,66

54351 0 SCREW TF 4X10 Zn 2,09

54353 0 VENTILATION GRID Lüftungsgitter 6,82

54358 0 CHROMED UPPER BODY 80,52

54361 0 SCREW FX 4X20 AUTO Schraube FX 4 x 20 Auto 2,09

54370 0 BOARD + BUTTON ASSEMBLY 220V 67,78

54370B 0 BOARD + BUTTON ASSEMBLY 110V 67,78

54371 0 ELECTRONIC BOARD 230V Drehzahlregulierung 230 V 40,08

54371B 0 ELECTRONIC BOARD 110V 40,08

54373 0 SCREW CXS 3X6 Zn Schraube CXS 3 x 6 Zn 2,09

54375 0 SPRING PLATE 2,33

54376 0 SCREW FX 4X8 AUTO Schraube FX  4 x 8 Auto 2,09

54377 0 BUTTON WASHER 3,72

54378 0 POTENTIOMETER SUSTAINER 6,26

54379 0 SPEED BUTTON 7,25

54400 0 BOWL SUSTAINER ASSEMBLY 29,83

54400B 0 BOWL SUSTAINER ASSEMBLY UL 22,01

54401 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

54420 0 SAFETY SWITCH ASSEMBLY 29,83

54420B 0

SAFETY SWITCH ASSEMBLY (UL-USA, for 

54V1) 22,01

54421 0 SCREW CBX 3X12 Zn AUTO Schraube CZ 3 x 12 Zn Auto 2,09

54425 0 SAFETY SWITCH Sicherheitsschalter 7,46

54427 0 SAFETY SWITCH PLATE 5,69

54431 0 BOWL DETECTION FINGER Kontaktstift 7,63

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 51/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

54435 0 BOWL SUSTAINER 4,37

54435B 0 BOWL SUSTAINER (UL-USA, for 54V1) 4,37

54501 0 STABILIZER 34,56

54551 0 WASHER AZ6 2,09

54552 0 NUT H M 6 Zn Mutter H M 6 Zn 2,09

54571 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

54601 0 BASE COLOMN, PAINTED BLACK 103,56

54601NEM 0

BASE COLOMN, PAINTED BLACK with hole for 

switch 103,56

54605 0 BASE SEAL 4,13

54630 0 INTERFERENCE FILTER (220V) FROM 2015 51,17

54650 0 INTERFERENCE FILTER (220V) <2016 Störungsfilter 220 V 51,17

54651 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

54655 0 SCREW H 4 X 8 Zn Schraube H 4 x 8 Zn 2,09

54660 0 RUBBER FOOT 22 X 10 Gummifuß 22 x 10 2,06

54661 0 WASHER 2,09

54665 0 SCREW H 4 X 16 Zn Schraube H 4 x 16 Zn 2,09

54701 0 REAR SHEET 31,85

54705 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

54705B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

54706 0 SCREW H 4.2X12.7 AUTO Schraube H 4,2 x 12,7 Auto 2,09

54710 0 CIRCUIT BREAKER 0.8 A (220-240V 50/60 Hz) Thermoschalter 0,8 A 220 V 26,81

54710B 0 CIRCUIT BREAKER 1.5 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

54711 0 FOOT HOLDING SCREW DIAM 4 Schraube H 4,8 x 16 Zn 2,09

54712 0 RUBBER FOOT 22 X 10 2,06

54714 0 INTERFERENCE FILTER (220V) >= 2016 51,17

54715 0 SCREW CB M 3 X 8 Zn 2,09

54716 0 WASHER AZ 3 Zn 2,09

54717 0 NUT H M 3 Zn 2,09

54720 0 FRONT SHEET 6,94

54721 0 SCREW M6X16 Schraube M 6 x 16 2,09

54722 0 SCREW FX M4X10 Zn Schraube FX M 4 x 10 Zn 2,09

54723 0 SCREW CAP Schraubkappe zu Gummifuß 2,09

54731 0 SUCKER FOOT 25MM, WHITE Saugfuß 25 mm, weiß 3,12

55100 1 COMPLETE HOPPER (Old 2kg) Bohnenbehälter komplett 77,47

55100C 0 COMPLETE CRISTAL HOPPER (Old 2kg) 81,14

55101 0 HOPPER COVER (Old 2kg) Deckel für Bohnenbehälter 14,95

55102 0 HOPPER (Old 2kg) Bohnenbehälter einzeln 40,78

55102C 0 CRISTAL HOPPER (Old 2kg) 44,45

55103 0 OBTURATOR GASKET Verschlussdichtung 9,77

55104 0 OBTURATOR HANDLE Verschluss für Behälter 10,20

55105 0 SCREW CB M 4 X 20 Zn 2,09

55106 0 WASHER 2,09

55107 0 BELLEVILLE WASHER Unterlegscheibe 2,09

55108 0 NUT NYLSTOP H M4 Zn 2,09

55110 0

COFFEE BEANS HOPPER ASSEMBLY 

WITHOUT COVER (Old 2kg) Bohnenbehältersatz ohne Deckel 62,57

55110C 0

CRISTAL COFFEE BEANS HOPPER 

ASSEMBLY WITHOUT COVER (Old 2kg) 66,24

55130 0 1Kg COMPLETE HOPPER 80,16

55131 0 1Kg HOPPER COVER 16,01

55132 0 1 Kg HOPPER 53,57

55133 0 HOPPER DEFLECTOR 5,78

55134 0 SCREW CBX 4X25 AUTO 2,09

55135 0

1Kg COFFEE BEANS HOPPER ASSEMBLY 

WITHOUT COVER 65,26

55200 0 COMPLETE GRIND ADJUSTING SCREW 182,90

55202 0 BURR HOLDING AND ADJUSTMENT SCREW 104,98

55203 0 SCREW CX 2.5X10 Zn AUTO 1,75

55206 0 DISC SCREW (M4 X 10) 2,09

55207 0 GRADED PLATE 9,17

55208 0 SCREW CX 2.5X6 Zn AUTO 1,80

55209 0 SCREW PUSHER 6,94

55300 0 COMPLETE FEEDING SCREW Schraubensatz 138,41

55300WBC 0 COMPLETE FEEDING SCREW WBC 138,41

55301 0 FEEDING SCREW 107,66

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 52/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

55303 0 SCREW H M 6 X 30 Zn 1,51

55304 0 WASHER AZ 6 2,09

55305 0 V RING SEAL V-Ring Dichtung 3,72

55308 0 WASHER 6X18 2,09

55310 0 STOP FINGER + SPRING 25,46

55311 0 STOP FINGER PUSHER CHROMED 22,32

55314 0 STOP FINGER SPRING 2,83

55315 0 FEEDING SCREW FIXING SCREW 10,44

55316 0 WASHER 2,09

55500B 0 COMPLETE MOTOR 110V 50/60Hz 704,74

55501 0 COMPLETE UPPER FLANGE (Before 2016) Komplette obere Flansch 101,28

55502 0 UPPER FLANGE (Before 2016) 76,56

55503 0 BEARING WASHER 3,98

55504 0 BEARING 6201 11,40

55505 0 SCREW CB M 4 X 16 Zn 2,09

55506 0 BEARING WASHER 2,18

55509 0 PIN 3 X 5 1,80

55510 0 COMPLETE ROTOR (Before 2016) 129,98

55515B 0 STATOR ONLY 110-120V 50/60Hz 193,70

55520 0 COMPLETE LOWER FLANGE (Before 2016) 68,40

55521 0 REAR FLANGE (Before 2016) 38,50

55522 0 BEARING 6202 24,22

55527 0 SCREW H M5X10 AUTO 2,09

55528 0 WASHER 5X12 ZN 2,09

55530 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5X190 3,79

55533 0 WASHER 5 X 20 2,09

55534 0 MOTOR PLATE SPACER (Old<10/2023) 2,14

55536 0 SILENTBLOC SPACER  (Old<11/2023) 3,17

55537 0 SILENTBLOC 6,98

55538 0 MOTOR PLATE 12,41

55540 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

55541 0 NUT H M 5 Zn 2,09

55542 0

FIXING ASSEMBLY MOTOR-COLUMN 

(old<11/2023) 8,81

55543 0 MOTOR SPACER 6,84

55550 0 COLUMN ASSEMBLY 80,52

55550WBC 0 COLUMN ASSEMBLY WBC 80,52

55551 0 BOTTOM PLATE 23,52

55551WBC 0 BOTTOM PLATE WBC 26,95

55552 0 MOTOR HOLDER SPACER 5,21

55560 0 COMPLETE MOTOR 220V 50/60 Hz 704,74

55560B 0 COMPLETE MOTOR 110V 50/60Hz 704,74

55561 0 COMPLETE UPPER FLANGE 101,28

55562 0 UPPER FLANGE 76,56

55564 0 COMPLETE ROTOR 129,98

55565 0 STATOR ONLY 220-240V 50/60Hz 205,03

55565B 0 STATOR ONLY 110-120V 50/60Hz 193,70

55567 0 COMPLETE LOWER FLANGE 68,40

55569 0 REAR FLANGE 38,50

55600 0

COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 220V + 

Europe Plug (Old 12/2024) 167,93

55600B 0

COMPONENTS PLATE ASSEMBLY PLATE 

110V + USA Plug 167,93

55601 0 SCREW H 4.2X12.7 ZN AUTO 2,09

55602 0 COMPONENTS PLATE 9,79

55604 0 ELECTRONIC CARD PLATE 4,37

55609 2 CAPACITOR 50 MF (220V) Kondensator 50 MF 220 V 21,65

55609B 0 CAPACITOR 250 MF (110V) 27,36

55610 0 CAPACITOR RING 7,13

55611 0 SCREW CB M 4 X 20 Zn 2,09

55612 0 NUT H M 4 Zn 2,09

55613 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

55615 0 GROUND CONNECTOR 350MM for 220V 1,87

55616 2 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) Abschalter 5A 230V 50/60 Hz 26,81

55616B 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

55617 0 THEADED ROD BOTTOM PLATE 2,81

55618 0 SCREW 3,53

55621 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummifuß 25 x 15 3,00

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 53/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

55622 0 SCREW CX 3X8 Zn AUTO 2,09

55623 0 WASHER 5 X 12 Zn Unterlegscheibe 5 x 12 Zn 2,09

55624 0 SCREW H M5 X 16 Zn AUTO 2,09

55625 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

55625B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

55630 0 SCREW H M5X10 Zn 2,09

55632 2

POWER ELECTRONIC BOARD 220-240V 

50/60Hz Platine 220-240 V 50/60 Hz 104,02

55632B 0

POWER ELECTRONIC BOARD 100-120V 

50/60Hz 104,02

55638 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

55639 0 WASHER AZ 4 2,09

55640 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

55641 0 NUT H M 5 Zn 2,09

55642 0 PULSE RELAY WBC 118,32

55643 0 SCREW CX 3X8 Zn AUTO 2,09

55644 0 HOLDING BOX FOR PULSE RELAY WBC 13,37

55645 0 RELAY ASSEMBLY WBC 106,01

55646 2 STARTING RELAY 220-240V 50/60 Hz 57,84

55647 0 GROUND CONNECTOR 240MM for 220V 1,87

55648 0 SCREW 4.8X16 2,09

55650 0 COMPLETE PAINTED BODY Black 419,42

55650W 0 COMPLETE PAINTED BODY White 419,42

55651 0 PAINTED BASE BLACK 335,66

55653 0 SCREW RLS M5X25 S.STEEL 1,85

55654 0 SCREW H M5X20 2,09

55655 0 HEXAGON THREADED SPACER 3,34

55656 0 HOPPER ALIGNMENT SPACER 3,34

55657 0 HOPPER HOLDER (Old<11/2024) 22,90

55658 0 SCREW (Old<11/2024) 2,42

55659 0 GRINDING HEAD SEAL 15,43

55662 1 COFFEE GRIDING RECEPTACLE Kaffeeauffangvorrichtung 18,74

55663 0 SCREW H M 5 X 25 Zn 2,09

55670 0 SWITCH Schalter 8,64

55680 0

COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 220V + 

Europe Plug 167,93

55691 0 SCREW CBX M4X25 AUTO 2,09

55700BM 0 COMPLETE FRONT PLATE Black (Old) 296,78

55700N 0 COMPLETE FRONT PLATE 296,78

55701WBC 0 FRONT PANEL WBC 26,28

55702 0 LABEL PANEL 5,16

55703 0 COUNTER PANEL 4,10

55704 0 ADJUSTING BUTTONS Knopf 18,86

55706 0 TRAPEZE STEEL PLATE 6,12

55707 2 ELECTRONIC CABLES Kabel 10,49

55711 0 COMMAND BOARD HOLDER 3,19

55715 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

55716 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

55720N 0 FRONT PLATE FLANGE 10,20

55722 2 PULSE BUTTON 30,84

55730 2 COMMAND BOARD - FRONT PANEL Platine 105,70

55751 0 COFFEE OUTPUT CHANNEL Ausgabekanal 5,81

55752 0 SCREW H M5X12 Zn AUTO 2,09

55753 0 WASHER 5 X 12 Zn 2,09

55755 1 COFFEE OUTPUT FLAP Kaffeeablaufsstreifen 6,91

55760 1 COFFEE EXHAUST ASSEMBLY Kaffeeablauf 25,37

55761 0 WASHER AZ 4 2,09

55762 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

55765 0 COFFEE DEFLECTOR 5,93

55800 0 COFFEE HOLDER DETECTION ASSEMBLY Filtersensor 24,43

55801 0 MICRO SWITCH HOLDER Halterung für Mikroschalter 2,64

55802 2 MICRO SWICH WITH CABLES Mikroschalter 13,92

55803 0 MICRO SWITCH HOLDER COVER Deckel für Mikroschalter-Halterung 2,64

55805 0 FILTER HOLDER DETECTION PIN Filtersensor 7,87

55808 0 SCREW FX 4X20 AUTO Schraube FX 4x20 Auto 2,09

55810 1 FILTER HOLDER BUTTON Filterknopf 3,50

55822 0 SCREW 5X16 2,09

55823 0 FILTER HOLDER FORK LOWERED MODEL 55,54

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 54/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

55825 0 LOWER FORK HOLDER HOLDER WBC 63,70

55826 0 ADJUSTABKE FILTER HOLDER FORK WBC 49,73

55827 0 UPPER HOLDER WBC 35,93

55828 0 SCREW 5X16 2,09

55829 0 CONTACT WASHER 5X12 Zn 2,09

55830 0 SCREW H M5X12 Zn 2,09

55831WBC 0 FORK PANEL WBC 15,07

55832 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

55833 0 WBC FORK FRONT SPACER 13,68

55840BM 0

COMPLETE MOBILE TAMPING DEVICE DIAM 

55 for 55BM and 55BC 29,33

55840N 0

COMPLETE MOBILE TAMPING DEVICE DIAM 

55 BLACK for 55BF 33,12

55841 1 TAMPER END DIAM 55 MM Presser 55 mm Durchmesser 12,50

55841A 1 TAMPER END DIAM 53 MM Presser 53 mm Durchmesser 12,50

55841C 1 TAMPER END DIAM 57 MM Presser 57 mm Durchmesser 12,50

55843 0 PIN D 5 X 11 X 26 Stift D 5 x 11 x 26 2,02

55845 0 TAMPER WASHER Unterlage für Stampfer 3,29

55847 0 TAMPER SPRING Sprungfeder 3,07

55849 0 MOBILE PUSHER Stößel beweglich 10,51

55849BM 0 MOBILE PUSHER WITH CHROMED END 14,40

55851 0 SCREW CBX 4X25 AUTO Schraube CBX 4 x 25 Auto 2,09

55852 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

55854 0 FRONT PLATE BARISTA 63,17

55855 0 SCREW H 4 X 12 Zn 2,09

59103 0 OBTURATOR GASKET 9,77

59104 0 OBTURATOR HANDLE 10,20

59105 0 SCREW CB M 4 X 20 Zn 2,09

59106 0 WASHER 2,09

59107 0 BELLEVILLE WASHER 2,09

59108 0 NUT NYLSTOP H M4 Zn 2,09

59130 1 1Kg COMPLETE HOPPER 80,16

59131 0 1Kg HOPPER COVER 16,01

59132 0 1 Kg HOPPER 53,57

59133 0 HOPPER DEFLECTOR 5,78

59134 0 SCREW CBX 4X25 AUTO 2,09

59135 0

1Kg COFFEE BEANS HOPPER ASSEMBLY 

WITHOUT COVER 65,26

59200 0 COMPLETE GRIND ADJUSTING SCREW 50Hz 182,90

59200B 0 COMPLETE GRIND ADJUSTING SCREW 60Hz 182,90

59202 0 BURR HOLDING AND ADJUSTMENT SCREW 104,98

59203 0 SCREW CXS 2.5X10 Zn AUTO 1,75

59206 0 DISC SCREW (M4 X 10) 2,09

59207 0 GRADED PLATE 9,17

59208 0 SCREW CX 2.5X6 Zn AUTO 1,80

59209 0 SCREW PUSHER 6,94

59300 0 COMPLETE FEEDING SCREW 50Hz 138,41

59300B 0 COMPLETE FEEDING SCREW 60Hz 138,41

59301 0 FEEDING SCREW 107,66

59303 0 SCREW H M 6 X 30 Zn (Old<07/2024) 1,51

59304 0 WASHER AZ 6 (Old<07/2024) 2,09

59305 0 V RING SEAL 3,72

59308 0 WASHER 6X18 (Old<07/2024) 2,09

59310 0 STOP FINGER + SPRING 25,46

59311 0 STOP FINGER PUSHER CHROMED 22,32

59314 0 STOP FINGER SPRING 2,83

59315 0 FEEDING SCREW FIXING SCREW 10,44

59316 0 WASHER 2,09

59500B 0 COMPLETE MOTOR 110V 50/60Hz 704,74

59501 0 COMPLETE UPPER FLANGE 110V 101,28

59502 0 UPPER FLANGE (Before 2016) 76,56

59503 0 BEARING WASHER 3,98

59504 0 BEARING 6201 11,40

59505 0 SCREW CB M 4 X 16 Zn 2,09

59506 0 BEARING WASHER 2,18

59509 0 PIN 3 X 5 1,80

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 55/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

59510 0 COMPLETE ROTOR 110V 129,74

59515B 0 STATOR ONLY 110-120V 50/60Hz 193,70

59520 0 COMPLETE LOWER FLANGE 110V 68,40

59521 0 REAR FLANGE 110V 38,50

59522 0 BEARING 6202 24,22

59527 0 SCREW H M5X10 AUTO 2,09

59528 0 WASHER 5X12 ZN 2,09

59530 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5X190 3,79

59533 0 WASHER 5 X 20 2,09

59534 0 MOTOR PLATE SPACER (Old<10/2023) 2,14

59536 0 SILENTBLOC SPACER (Old<11/2023) 3,17

59537 0 SILENTBLOC 6,98

59538 0 MOTOR PLATE 12,41

59540 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

59541 0 NUT H M 5 Zn 2,09

59542 0

FIXING ASSEMBLY MOTOR-COLUMN 

(old<11/2023) 8,81

59543 0 MOTOR SPACER 6,84

59550 0 COLUMN ASSEMBLY 80,52

59551 0 BOTTOM PLATE 23,52

59552 0 MOTOR HOLDER SPACER 5,21

59560 0 COMPLETE MOTOR 220V 50/60 Hz 704,74

59560B 0 COMPLETE MOTOR 110V 50/60Hz (futur) 704,74

59561 0 COMPLETE UPPER FLANGE 126,60

59562 0 UPPER FLANGE 76,56

59564 0 COMPLETE ROTOR 129,98

59565 0 STATOR ONLY 220-240V 50/60Hz 205,03

59565B 0 STATOR ONLY 110-120V 50/60Hz 193,70

59567 0 COMPLETE LOWER FLANGE 68,40

59569 0 REAR FLANGE 38,50

59600 0

COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 220V + 

Europe Plug (old<12/2024) 167,93

59600B 0

COMPONENTS PLATE ASSEMBLY PLATE 

110V + USA Plug 167,93

59601 0 SCREW H 4.2X12.7 ZN AUTO 2,09

59602 0 COMPONENTS PLATE 9,79

59604 0 ELECTRONIC CARD PLATE 4,37

59609 2 CAPACITOR 50 MF (220V) 21,65

59609B 0 CAPACITOR 250 MF (110V) 27,36

59610 0 CAPACITOR RING 7,13

59611 0 SCREW CB M 4 X 20 Zn 2,09

59612 0 NUT H M 4 Zn 2,09

59613 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

59614 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

59615 0 GROUND CONNECTOR 350MM for 220V 1,87

59616 2 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

59616B 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

59617 0 THEADED ROD BOTTOM PLATE 2,81

59618 0 SCREW 3,53

59621 0 RUBBER FOOT 25 X 15 3,00

59622 0 SCREW CX 3X8 Zn AUTO 2,09

59623 0 WASHER 5 X 12 Zn 2,09

59624 0 SCREW H M5 X 16 Zn AUTO 2,09

59625 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

59625B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

59630 0 SCREW H M5X10 Zn 2,09

59632 2

POWER ELECTRONIC BOARD 220-240V 

50/60Hz 104,02

59632B 0

POWER ELECTRONIC BOARD 100-120V 

50/60Hz 104,02

59646 2 STARTING RELAY 220-240V 50/60 Hz 57,84

59647 0 GROUND CONNECTOR 240MM for 220V 1,87

59648 0 SCREWH 4.8X16 2,09

59651 0 PAINTED BASE BLACK 335,66

59651W 0 PAINTED BASE White 335,66

59653 0 SCREW RLS M5X25 S.STEEL 1,85

59654 0 SCREW H M5X20 2,09

59655 0 HEXAGON THREADED SPACER 3,34

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 56/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

59659 0 GRINDING HEAD SEAL 15,43

59662 1 GROUND COFFEE RECEPTACLE 17,09

59663 0 SCREW H M 5 X 25 Zn 2,09

59670 0 SWITCH 8,64

59680 0

COMPONENTS PLATE ASSEMBLY 220V + 

Europe Plug 167,93

59700 0 FRONT PANEL ASSEMBLY 258,07

59701 0 FRONT PANEL WITH SCREEN SHIELD 51,96

59704 0 BUTTONS 11,88

59705 0 REAR PANEL 14,64

59706 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

59707 2 ELECTRONIC CABLES 10,49

59708 0 SCREW H M5X20 (Old) 2,09

59710 2 HMI ELECTRONIC ASSSEMBLY 246,58

59730 0 COMPLETE SLINDING NOZZLE 42,74

59731 0 TAMPER HANDLE 20,06

59732 0 TAMPER GUIDING ROD 12,38

59733 0 BUMPER WASHER 2,09

59734 0 CIRCLIPS D 7 2,45

59735 0 TAMPER SPRING 1,51

59737 0 IMPACT WASHER 2,09

59740 0 COMPLETE TAMPER 67,61

59741 0 TAMPER HOLDING DISC 12,41

59742 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL 2,09

59743A 1 REMOVABLE TAMPER DIAM 53 with magnets 5,28

59743B 1 REMOVABLE TAMPER DIAM 55 with magnets 5,28

59743C 1 REMOVABLE TAMPER DIAM 57 with magnets 5,28

59744 0 SCREW CBX 4X16 AUTO 2,09

59749 0 DISPLAY PLATE 59 WITHOUT TAMPER 8,06

59751 0 COFFEE OUTPUT CHANNEL 5,81

59752 0 SCREW H M5X12 Zn AUTO 2,09

59753 0 WASHER 5 X 12 Zn 2,09

59755 1 COFFEE OUTPUT FLAP 6,91

59760 1 COFFEE EXHAUST ASSEMBLY 16,66

59761 0 WASHER AZ 4 2,09

59762 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

59765 0 COFFEE DEFLECTOR 5,93

59800 2 COFFEE HOLDER DETECTION ASSEMBLY 24,43

59801 0 MICRO SWITCH HOLDER 2,64

59802 0 MICRO SWICH WITH CABLES 13,92

59803 0 MICRO SWITCH HOLDER COVER 2,64

59805 0 FILTER HOLDER DETECTION PIN 7,87

59808 0 SCREW FX 4X20 AUTO 2,09

59810 1 FILTER HOLDER BUTTON 3,50

59823 0 FILTER HOLDER FORK 39,12

59825 0 SCREW RLS M5X25 S.STEEL 1,85

59826 0 FORK HOLDER 4,80

59827 0 UPPER HOLDER 35,93

59828 0 SCREW H M5 X 16 Zn AUTO 2,09

59830 0 ADJUSTABLE FORK ASSEMBLY 71,02

59831 0 FORK PANEL WITH 2 INSERTS 17,09

59832 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

62100 1 COMPLETE BOWL (not for USA) Mixaufsatz komplett 278,00

62100E 1

Transparent COMPLETE BOWL (not for USA) 

assembled, without cover 256,42

62100M 1

COMPLETE BOWL with Foam Milk Agitator (not 

for USA) 278,40

62100ME 1

Transparent COMPLETE BOWL (not for USA) 

assembled, without cover, with Foam Milk 

Agitator 256,42

62100R 0 COMPLETE BOWL - Red Colour (not for USA) Mixaufsatz komplett ROT 294,00

62100RE 1

Red COMPLETE BOWL (not for USA) 

assembled, without cover 307,18

62100Y 0 COMPLETE BOWL - Yellow Colour (not for USA) Mixaufsatz komplett GELB 294,00

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 57/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

62100YE 1

Yellow COMPLETE BOWL (not for USA) 

assembled, without cover 307,18

62101 1 BOWL (not for USA) Mixbehälter 110,35

62101R 0 BOWL - Red Colour (not for USA) 130,80

62101Y 0 BOWL - Yellow Colour (not for USA) 130,80

62103 1 BOWL COVER (not for USA) Deckel aus Gummi 27,36

62103R 0 BOWL COVER - Red Colour (not for USA) 44,74

62103Y 0 BOWL COVER - Yellow Colour (not for USA) 44,74

62105 0 AXLE LOCK Zahnrad 41,47

62106 0 O' RING GASKET O-Ring Dichtung 3,05

62109 2 COMPLETE CAGE Kupplungseinheit 92,04

62110 0 CAGE + KNIFE ASSEMBLY Kupplung komplett 183,94

62110M 0 CAGE + FOAM MILK AGITATOR ASSEMBLY 192,36

62114 2 O' RING GASKET O-Ring Dichtung 4,10

62116 2 V RING GASKET V-Ring Dichtung 2,86

62119 0 KNIFE LOCKING NUT Sicherungsmutter 12,58

62125 2 TiN BLENDER KNIFE DCA Messer gezahnt (neue Version) 37,78

62135 2

SPHERICAL AGITATOR  - TOOL FOR MILK 

FOAMING 65,66

62150 0 COMPLETE PENTAGONAL BOWL 283,78

62151 0 PENTAGONAL BOWL 110,35

62153 0 PENTAGONAL BOWL COVER 25,20

62154 0 COVER PENTAGONAL CAP 7,68

62200 0

COMPLETE SOUND ENCLOSURE 

(Old<10/2022)

Lärmschutzhaube komplett (vor 09/2023, bis SN 

121075) 110,35

62203 0 SCREW M6X16 Schraube M 6 x 16 1,80

62204 2 BOWL HOLDER ASSEMBLY Schüsselunterlage 30,48

62207 0

BOWL HOLDRER CENTER RING (Old 

<04/2022)

Zentrierring zur Gummiunterlage 

(Becherhalterung) 9,02

62208 2 REMOVABLE BOWL HOLDER

Abnehmbare Unterlage aus Gummi 

(Becherhalterung) 26,90

62220 0 SILENT SOUND ENCLOSURE DOOR Lärmschutzhaube (neue Version) 59,81

62222 0 SILENT SOUND ENCLOSURE BASE Rückwand Lärmschutz (neue Version) 41,47

62250 0 COMPLETE SOUND ENCLOSURE

Lärmschutzhaube komplett (ab 09/2023, ab SN 

121075) 110,35

62300 0 BASE ASSEMBLY 220V EUROPE PLUG Basiseinheit 220 V 1.938,43

62300B 0 BASE ASSEMBLY 110V USA PLUG 1.938,43

62301 0 MOTOR BASE (<04/2022) Untersatz Motor 223,66

62303 1 SHIFTER (old<2022) Antriebskupplung 24,02

62304 0 SCREW M5x20 Schraube M 5 x 20 2,09

62305 2 SWITCH Schalter 8,42

62308 0

BRUSHLESS MOTOR 220-240V 50/60Hz 

ASSEMBLY Bürstenloser Motor 220-240V  50/60Hz (neu) 719,16

62308B 0 BRUSHLESS MOTOR 100-120V 50/60Hz 1.494,10

62309 0 CENTRAL BAFFLE (ancien <2002) Zentraler Deflektor 12,70

62310 0 FRONT PANEL Frontpaneel - Gesperrt 287,30

62312 0 SCREW M2.5X8 Schraube M 2 x 8 2,09

62315 0 LCD SCREEN LCD Anzeige 65,04

62319 0 MOTOR BASE WITH FRONT PANEL 287,30

62322 0 SCREW M4X6 2,09

62330 0 BOARDS SET 220V (Old<Sept2022) Elektronikeinheit (hochkant) 763,46

62330B 0 BOARDS SET 110V 965,04

62332F 0 ELECTRONIC PCB 220-240V 50/60 Hz

Elektronikeinheit (hochkant) für Geräte ab 

14.09.2022 / ab SN 1211075 714,24

62334 0 ELECTRONIC PCB 220-240V 50/60 Hz 609,89

62335 0 SOCKET RETAINER CLIP Sockel-Halteklammer 5,23

62340 0 MAIN BOX (Kabel-) Schacht 36,86

62341 0 FOOT Fuß 4,63

62342 0 SCREW Schraube zu Fuß 2,09

62343 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel 3 x 0,75mm² 33,89

62343B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

62344 0 SCREW Schraube 2,09

62345 0 FRONT PLATE Frontplatte 15,05

62346 0 WASHER Unterlegscheibe 2,09

62347 0 SCREW 2,09

62348 0 FOOT 4,63

62350 2 COMPLETE COUPLING ASSEMBLY 34,13

62351 0 SCREW HM 4x6 Schraube 3,9 x 9,5 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 58/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

62352 0 SCREW M 4X6 Schraube M 4 x 6 2,09

62353 0 SCREW M4X10 2,09

62355 0 SCREW M 5 X 12 In 2,09

62357 2 COUPLING CORE 6,19

62358 2 COUPLING PLATE 20,88

62359 0 SCREW FS 2.2X9.5 S.STEEL 2,09

62362 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

62363 0 SCREW H M 5 X 10 Zn Schraube H M5 x10 Zn 2,09

62365 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (for 110 and 220V) Sicherheitsschalter thermisch 5 A 220 V 26,81

62365B 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

62366 0 THERMAL PROTECTOR Hitzeschutz S62 7,44

62370 0 MOTOR SILENTBLOC (Old <2022) 12,58

62373 0 WASHER 5 X 20 2,09

62375 0

BRUSHLESS MOTOR 220-240V 50/60Hz (old 

<2022)) Brushless Motor für S62  220-240V  50/60 Hz 675,29

62375B 0 BRUSHLESS MOTOR 100-120V 50/60Hz 1.503,05

62376 0 GROUND BRAID (old <2022) 4,56

62377 0 WASHER AZ 4 ZN 2,09

62378 0 SCREW H 4 X 12 Zn 2,09

62379 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

62380 0

BRUSHLESS MOTOR 220-240V 50/60Hz 

ASSEMBLY (old<09/2023) 719,16

62381 0

MOTOR ASSEMBLY WITH DEFLECTOR AND 

PIN (old<09/2023) 488,21

62383 0 PIN 4 X 22 2,09

62385 0 SPACER 2,93

62386 0 NUT HM M 5 Zn 2,09

62387 0 WASHER W 5 Zn 2,09

62388 0 MOTOR HOLDING PLATE 8,47

62389 0 SILENTBLOC 6,98

62390 0 MOTOR BASE WITH FRONT PANEL (<04/2022) Motorsockel mit Frontplatte (<04/2022) 287,30

62391 0 COUPLING SPACER 5,11

62392 0 COUPLING UPPER BODY 10,22

62393 0 FLEXTOR COUPLING 9,05

62394 0 COUPLING LOWER BODY 8,57

62395 2 COUPLING BASE 28,30

62396 0

MOTOR ASSEMBLY WITH DEFLECTOR AND 

PIN 488,21

62397 0

BRUSHLESS MOTOR 220-240V 50/60Hz 

ASSEMBLY 719,16

62400 0 CASE ASSEMBLY Gehäuse 46,06

62401 0 BASE CASING Gehäuse Basisteil 36,86

62402 0 SCREW HM4X16 Schraube M  4 x 20 2,09

62405 0 TABLE GASKET Dichtung Fuß 10,61

62970 0 BLENDER JUG RINSER 528,96

62971 1 JUG RINSER END 43,01

62980 0 TIGHTENING TOOL for 62&66 BOWL SCREW 49,63

63101 0 COMPLETE HOPPER 182,98

63102 0 HOPPER 66,58

63103 0 SCREW CBX 4X25 AUTO 2,09

63104 0 HOPPER SPIDER 10,25

63105 0 MAGNET 2,33

63107 0 COVER HINGE 6,58

63110 0 COVER  ASSEMBLY Deckelsatz 73,27

63111 0 COVER PLATE 22,18

63112 0 HOPPER COVER 43,27

63113 0 BLACK ADHESIVE BUMPER 2,09

63115 0 HOPPER HOLDER ANGLE 15,50

63116 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

63118 0 HOPPER SEAL 10,80

63152 0 SET OF 2 MAGNET PLATES FR+GB 90*126 26,90

63153 0 SANTOS PLATE 15,70

63191 0 SCREW RLS M4X8 In 2,09

63193 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL (old<11/2024) 2,09

63201 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50 Hz (<11/2020) 2.877,55

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 59/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

63201B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110-120V 

60 Hz (<11/2020) 2.767,51

63201V4 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

60 Hz (<11/2020) 2.767,51

63202 0 TOP TRAY 98,90

63203 0 SCREW H M6X20 Zn 2,09

63204 0 GROWER WASHER W 6 Zn 2,09

63206 0 SCREW CS M6X12 S.STEEL 2,28

63208 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

50 Hz (old <11/2024) 2.877,55

63208B 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 110-120V 

60 Hz 2.877,55

63208V4 0

COMPLETE MOTOR SINGLE PHASE 220-240V 

60 Hz 2.877,55

63209 0

UPPER FLANGE ASSEMBLY (With Ring) 

(old<11/2024) 249,94

63211 0 UPPER FLANGE ASSEMBLY (With Ring) 401,45

63220 0

MOTOR ASSEMBLY SINGLE PHASE 220-240V 

50 Hz 3.082,58

63220B 0

MOTOR ASSEMBLY SINGLE PHASE 100-120V 

50/60Hz 3.082,58

63222 0 SCREW H M8X25 Zn (Old <11/2024) 2,09

63223 0 CONTACT WASHER 8 Zn 2,09

63224 0 WASHER 8X30 S.STEEL 2,09

63225 0 GRINDING DISK HOLDING PLATE 107,21

63226 0 SEAL 7,25

63227 0 SCREW H M8X35 In 2,09

63230 0 UPPER FLANGE 249,94

63230I 0 METAL RING 12X14X20 3,46

63231 0 GRINDING DISC HOLDER SHAFT 172,97

63232 0 BALL BEARING 6205 24,94

63233 0 ADJUSTING RING 136,20

63234 0 UPPER FLANGE 432,43

63240 0 ROTOR WITH SHAFT (old<11/2024) 160,58

63241 0 ROTOR WITH SHAFT 477,17

63242 0 STATOR 220-240V 50Hz 626,28

63242B 0 STATOR 100-120V 50/60HZ 1.192,90

63245 0 STATOR 220-240V 50Hz (old<11/2024) 765,19

63245B 0 STATOR 110-120V 60Hz 738,12

63246 0

ASSEMBLING THREADED ROD M5 

(ancien<11/2024) 2,76

63247 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

63248 0 NUT HM 5 Zn (old<11/2024) 2,09

63249 0 ASSEMBLING KIT FOR N63 MOTOR 71,57

63250 0 REAR FLANGE (Old<09/2024) 62,57

63251 0 REAR FLANGE 96,94

63252 0 ONDULATED WASHER (old<11/2024) 15,70

63253 0 BALL BEARING 6203 (old<11/2024) 24,94

63255 0 ECCENTRIC (old<11/2024) Exzenter 16,51

63256 0 FAN (old<11/2024) 5,02

63257 0 FAN COVER (old<11/2024) 24,12

63258 0

SCREW CBX M5X12 Zn AUTOTAR 

(old<11/2024) 2,09

63259 2 BEARING 6204 18,72

63260 0 RING D 47 1,80

63266 0 BALL BEARING 608 (old<11/2024) 26,33

63268 0 WASHER 9X16X1.5 S.STEEL (old<11/2024) 1,54

63270 0 ECCENTRIC BEARING SCREW (old<11/2024) 10,56

63272 0 WASHER AZ 5 Zn (old<11/2024) 2,09

63274 0 SCREW H M5X12 Zn 2,09

63275 0 BEARING COVER (old<11/2024) 10,39

63276 0 ECCENTRIC RING V2 (old<11/2024) 16,15

63281 0 COFFEE OUTPUT CHANNEL 14,16

63282 0 SCREW CHC M5X15 Zn 2,09

63283 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

63285 0 COFFEE OUTPUT FLAP 12,70

63291 0 NUT HM 6 Zn 2,09

63292 0 WASHER AZ 6 Zn 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 60/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

63293 0 SILENTBLOC 18,91

63294 0 SCREW H M6x10 Zn 2,09

63295 0 SCREW RLS M6X16 S.STEEL 1,99

63302 0 BUTTON INDEX 55,94

63310 0 ADJUSTING BUTTON (<11/2020) 319,06

63312 0 GRIND ADJUSTMENT SCREW (<11/2020) 44,04

63313 0 ADJUSTING BUTTON SPRING 6,79

63315 0 GRADUATED RING 74,18

63316 0 INDEX LOCKING SCREW 7,68

63317 0 SOFT BUTTON 11,26

63318 0 ADJUSTING BUTTON 189,70

63319 0 SCREW HC M8X10 2,06

63320 0 ADJUSTING BUTTON 319,06

63321 0 GRIND ADJUSTMENT SCREW 44,04

63330 0 OBTURATOR 17,95

63331 0 SHUTTER HANDLE 6,34

63332 0 SHUTTER PLATE 7,01

63333 0 SHUTTER HANDLE CLOSER 6,34

63334 0 SCREW FX 3.5X16 S.STEEL AUTO 2,09

63336 0 WASHER 5X16x1 Zn 2,09

63391 0 NUT HM 5 Zn 2,09

63392 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

63393 0 SCREW FX M5x20 In 2,09

63394 0 SCREW H M 5X25 Zn AUTO 1,61

63395 0 SPRING 3,77

63402 0 COMPLETE BOTOM PLATE 220V (old<11/2024) 375,84

63402B 0 COMPLETE BOTOM PLATE 110V 365,33

63403 0 COMPLETE BOTOM PLATE 220V 375,84

63403B 0 COMPLETE BOTOM PLATE 110V 444,46

63404 0 BOTOM PLATE 220V 354,96

63404B 0 BOTOM PLATE 110V 430,13

63405 0 BOTOM PLATE 220V (old<11/2024) 238,58

63405B 0 BOTOM PLATE 110V 357,86

63406 0 SCREW CHC M5X15 Zn 2,09

63407 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

63408 0 BUMPER 6,55

63409 0 DIN RAIL 6,89

63410 0 PAINTED BASE 116,06

63411 0 RELAY 230V 50/60Hz 110,35

63411B 0 RELAY 115V 50/60Hz 150,62

63412 0 SCREW H M4X20 Zn 2,09

63413 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

63414 0 NUT HM 4 Zn 2,09

63415 0 CAPACITOR 40µF 450V 19,51

63415B 0 CAPACITOR 80 µF 250V UL for 110V 21,41

63416 0 CAPACITOR HOLDING PLATE 5,69

63417 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

63418 0 110V CONTACTOR HOLDER 13,63

63419 0 POWER SUPPLY 12VDC 10W 74,54

63420 0 NSF BASE SEAL 21,53

63421 0 SCREW H M5X16 Zn AUTO 2,09

63422 0 CAPACITOR 460µF 120V ULr 110V 26,11

63423 0 STARTING RELAY for 110V Motor 43,01

63424 0 STARTING RELAY for 230V Motor 43,01

63425 0

CAPACITOR 150 µF DIAM 46 for 220-240V 

50Hz and 220-240V 60Hz 45,98

63426 0 SERFLEX 2,09

63431B 0 STARTING RELAY 110V 58,15

63432B 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

63433B 0 CAPACITOR 80 µF 100-120V 50/60 Hz 65,62

63434B 0 CAPACITOR RING 7,13

63435B 0 SCREW H 4 X 10 Zn 2,09

63440 0 GROUND COFFEE RECEPTACLE Komplette Auffangschale für Kaffeepulver 38,69

63441 0 MAGNET 3,00

63442 0 GROUND RECEPTACLE LEFT FOOT 11,26

63443 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

63444 0 BUMPER DIAM 12 H 7.5 BLACK 2,40

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 61/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

63445 0 GROUNDS RECEPTACLE 22,01

63446 0 GROUND RECEPTACLE RIGHT FOOT 11,26

63450 0 LIGHTED PUSH SWITCH 220V 78,19

63450B 0 LIGHTED PUSH SWITCH 110V 36,43

63451 2 SWITCH 4,13

63491 0 CONTACT WASHER 5X12 Zn 2,09

63492 0 SCREW H M5 X 40 S.STEEL 2,09

63505 0 COFFEE OUTPUT ASSEMBLY 327,07

63510 0 COFFEE OUTPUT WITH BUMPERS 294,77

63511 0 COFFEE OUTPUT 292,51

63514 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 4 1,78

63521 0 LEFT BAG HOLDER SPRING 7,13

63522 0 BAG HOLDER AXLE 7,25

63523 0 RIGHT BAG HOLDER SPRING 7,25

63525 0 LEFT BAG HOLDER BASE 55,85

63526 0 RIGHT BAG HOLDER BASE 55,85

63591 0 SCREW FS M6 x 30 S.STEEL 1,80

63601 0 REAR SHEET (old<10/2024) 80,42

63601B 0 REAR SHEET  115 V (Old <11/2024)) 80,42

63602 0 REAR SHEET 47,71

63605 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

63605B 0 POWER CORD WITH US PLUG 33,86

63606 0 SCREW H 4.2X12.7 Zn 2,09

63607 0 CIRCUIT BREAKER 12 A (220-240V 50/60 Hz) 32,98

63608 0 ROCKER SWITCH 8,42

63608B 0 ROCKER SWITCH 28,15

63691 0 SCREW RLS M4X8 S.STEEL 2,09

63701 0 MAIN SHEET 283,32

63702 0 MOTOR HOLDING PLATE 35,78

63705 0 MAIN SHEET (old<10/2024) 390,65

63707 0 CONDUIT SEAL 35,78

63712 0 ECCENTRIC ROD (old<11/2024) 10,56

63713 0 VIBRATING PLATE HOLDER (old<11/2024) 10,39

63715 0 ECCENTRIC GUIDE ROD (old<11/2024) 10,39

63716 0 ECCENTRIC GUIDE COVER (old<11/2024) 13,80

63718 0 SILENTBLOC 10X10 18,91

63719 0 SILENTBLOC 7,92

63720 0 VIBRATING PLATE (old<10/2024) 69,22

63721 0 VIBRATING PLATE 35,78

63722 0 VIBRATING MOTOR HOLDING PLATE 19,39

63723 0 PLATE VIBRATOR 101,40

63724 0 PASSE FIL 1,73

63791 0 SCREW M4 x 20 S.STEEL 2,09

63792 0 SCREW M4X4 1,99

63793 0 SCREW M 5 X 10 S/S 1,85

63795 0 SCREW FZ M3X6 2,09

65101 1 PUSHER Stößel für S65 16,42

65101B 1 PUSHER 110V 49,01

65102 0 FEEDING TUBE Führungsrohr 84,60

65102B 0 FEEDING TUBE 110V 123,38

65104 0 CONTAINER CAP 26,23

65105 0 PULP TUBE 27,58

65106 0 PULP CONTAINER WITH CAP 68,50

65107 0 SCREW 4X10 1,51

65108 0 BASE TUBE Abfallbecher 23,38

65111 0 COMPLETE FILTER BODY 602,18

65203 0 DRIVING PIN 1,44

65204 1 TOP SCREW SEAL Obere Schraubendichtung 15,38

65206 2 S.STEEL LOWER SCREW (Old <11/2024) Untere Förderschnecke Inox 615,77

65207 1 BOTTOM SCREW SEAL (Old <11/2024) untere Dichtung 3,72

65208 0 LOCKING AXLE (old <11/2024) Sperrachse 4,30

65209 0 LOCKING SCREW (Old <11/2024) Sicherungsschraube 1,44

65219 1 O'RING 85X2 (old <11/2024) O-Ring 85x2 7,56

65220 1

0.3 MESH WITH O'RING SEAL 85X2 (Old 

<11/2024) Sieb grob 441,98

65230 1 0.3 MESH WITH O'RING SEAL 441,98

65239 1 O'RING 109x3 6,12

65240 0 COMPLETE FILTER BODY (old <11/2024) Kompletter Filterkörper 529,97

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 62/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

65260 0

COMPLETE WIPER (=2*65265 + 4*65264) (Old 

<11/2024) Schaber komplett 48,14

65263 1 OUTSIDE SCREW SEAL (old <11/2024) Außengewindedichtung 22,73

65264 1 RUBBER SCRAPER (Old <11/2024) Gummiabstreifer 6,14

65265 1 SCRAPER HOLDER (Old<11/2024) Schaberhalter 23,16

65266 0 SEAL OUTSIDE RING (old <11/2024) Dichtungsring 22,08

65267 0 SCRAPER HOLDER 17,90

65268 1 RUBBER SCRAPER 6,14

65269 0 COMPLETE WIPER (=2*65267 + 4*65268) 48,14

65271 0 CONE HOLDER PLATE (Old <11/2024) Halterplatte 36,70

65272 0 WASTE OUTPUT CONE (Old <11/2024) Auswurf 25,08

65273 1 SCREW SEAL (Inside) (Old<11/2024) Schraubendichtung (innen) 20,81

65274 0 SCREW 3.5X10 S.STEEL (Old<11/2024) Schrauben 3,5x10 1,56

65275 0 WASTE OUTPUT CONE 25,08

65276 0 CONE HOLDER PLATE 50,71

65277 1 SCREW SEAL (Inside) 44,74

65278 0 SCREW FS 2.9X16 A TOLE S.STEEL 2,09

65279 1 OUTSIDE SCREW SEAL 38,78

65280 2 TOP SCREW WITH PINS (Old <11/2024) Obere Förderschnecke mit Stift 317,52

65282 2 UPPER SCREW BRUSHING Oberes Lager / Abstandshalter 9,82

65283 2 S.STEEL LOWER SCREW 615,77

65284 0 LOWER SCREW AXLE 9,70

65286 2 TOP SCREW WITH PINS 317,52

65287 0 SCREW FX M5x20 In 2,09

65288 0 SCREW HC M3x5 1,44

65289 0 COMPLETE WASTE OUTPUT CONE 107,38

65290 2 S.STEEL LOWER SCREW WITH AXLE 615,77

65301 0 TOP CASING (Old <11/2024) Oberes Gehäuse komplett 225,17

65302 0 SAFETY RING 6,41

65303 0 BODY TOP GUIDE 7,37

65304 0 SCREW CHC (+step) M6x10 2,57

65305 0 TOP CASING WITH RINGS (Old <11/2024) 202,08

65306 0 SCREW H M5X12 Zn 2,09

65307 0 PLASTIC BEARING 5x7x10 3,14

65311 0 LOCKING CAM  (old <11/2024) 15,67

65312 0 LOCKING PLATE (old <11/2024) 2,35

65313 0 PIN 3 X 20 (old <11/2024) 1,44

65314 0 LOCK (old <11/2024) 13,34

65315 0 PIN 3X14 2,09

65316 0 LOCKING WASHER 3 (Old <11/2024) 1,44

65317 0 SCREW CS M3X16 Zn 1,51

65318 0 LOCKING SPRING (Old<11/2024) 3,55

65321 0 LOCKING HANDLE AXLE (Old<11/2024) 19,51

65322 0 LOCKING HANDLE (Old<11/2024) 6,22

65323 0 SCREW CBX M3x6 (Old<11/2024) 1,44

65324 0 TOP CASING 240,07

65325 0 TOP CASING WITH RINGS 207,89

65326 0 ROLLER AXLE 10,63

65327 0 GROOVED PIN 1,51

65328 0 LEVER SPRING 6,53

65329 0 LOCKING TRIGGER (Old <11/2024) 11,86

65331 0 PULLEYS HOLDING PLATE (Old <11/2024) 9,19

65332 0 SAFETY SWITCH 9,79

65333 0 SCREW SAFETY AXLE 15,67

65334 0 SPACER 5x8x6 2,93

65335 0 SCREW 5X20 1,78

65336 0 SPACER M4x24 3,14

65337 0 SCREW H M 4X12 Zn 2,09

65338 0 SPLIT WASHER DIAM 4 Zn 2,09

65339 0 SCREW HM4X16 2,09

65341 0 UPPER TENSIONING AXLE (old <11/2024) Spannachse oben 9,43

65342 0 WASHER 8X130 Unterlegscheibe 8x130 2,09

65343 0 BRONZE BEARING 25x30x25 Zylindrische Hülse 25x30x25 8,11

65344 0 GROWER WASHER W 6 Zn 2,09

65345 0 SCREW H M6X20 Zn 2,09

65346 0 TUBE SAFETY AXLE 8,11

65347 0 WASHER 6 X 14 2,09

65348 0 SAFETY SPRING 6,79

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 63/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

65349 0 SAFETY SPRING TUBE 6,79

65350 0 PCB ASSEMBLY CPJ65 Elektronische Baugruppe cp J65 220v 50/60 Hz 981,34

65350B 0 PCB ASSEMBLY CPJ65 110V 981,43

65351 0 TOP COUPLING 208,75

65352 0 CRINKLE WASHER 2,28

65353 0 ROLLER 11,93

65355 0 BEARING 608 ZZ 26,33

65356 0 SCREW H M 6 X 35 Zn (Old<06/2025) 2,09

65357 0 SAFETY SWITCH 19,37

65358 0 NUT H M 6 Zn 2,09

65359 0 SCREW M 4X6 2,09

65361 0 TOP MOTOR HOLDING PLATE 10,08

65362 0 TOP MOTOR CAGE 17,59

65363 0 SCREW FX M4x16 1,44

65364 0 BRONZE BEARING 16x20x20 4,10

65365 0 TOP DRIVING PULLEY 32,40

65366 0 WASHER 4 X 14 2,09

65367 0 TOP DRIVING PULLEY 40,27

65368 0 PULLEYS HOLDING PLATE 20,88

65369 0 LOCKING TRIGGER 11,86

65372B 0 100W MOTOR 110V 296,38

65373 0 PINION + 220V MOTOR ASSEMBLY 303,26

65373B 0 PINION + 110V MOTOR ASSEMBLY 303,26

65374 0 GEARBOX MOTOR TOP SPACER 39,31

65375 0 PLANETARY GEARBOX 369,50

65377 0 SCREW H M 5 X 10 Zn 2,09

65378 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

65379 0 SCREW H M5X10 Zn 2,09

65382 0 TOP COUPLING (Old<11/2024) Kupplung oben 109,34

65383 0 UPPER RING Lager oben 188,62

65383B 0 UPPER RING 110V 85,30

65384 0 TOP COVER SHEET (Old) 17,18

65385 0 SCREW H M4 2,09

65386 0 SCREW FZ M3X6 2,09

65387 0 SPACER M3x20 2,35

65388 0 TOP COVER SHEET (Old<11/2024) 18,41

65389 0 TOP COVER SHEET 30,14

65391 0 TOP MOTOR CASING 95,88

65392 0 MOTOR CASING SEAL 22,73

65393 0 SCREW M5X10 S.STEEL 1,44

65394 0 SCREW CXS M4X12 AUTO 2,09

65395 0 ROLLER SPACER 5,74

65396 2 UPPER BELT (Old <11/2024) 46,25

65397 2 UPPER BELT 64,13

65398 0 TOP PULLEY AXLE 25,37

65401 0 RIGHT HARM (Old 11<2024) 105,89

65402 0 LEFT HARM (Old 11<2024) 109,73

65403 0 RIGHT ARM PLATE 23,52

65404 0 LEFT ARM PLATE 23,52

65405 0 SCREW CHC M6x60 1,44

65406 0 SCREW 6X25 1,78

65407 0 GROWER WASHER W 6 Zn 2,09

65408 0 SCREW FZ M3X6 2,09

65409 0 LOCKING RING (Old<11/2024) 4,10

65410 0 RIGHT HARM WITH 2 RINGS (Old<11/2024) 90,50

65411 0 POTENTIOMETER 41,23

65412 0 S. STEEL PIN 2 X 4 2,09

65413 0 BUTTON 16,20

65414 0 SCREW HC M4X6 2,09

65418 0 PIN 3X14 S.STEEL 4,63

65420 0 LEFT HARM WITH 2 RINGS (Old<11/2024) 92,45

65421 0 ON OFF PUSH BUTTON 61,61

65422 0 REVERSE PUSH BUTTON 61,61

65423 0 ROD HOLDING PLATE 5,98

65424 0 TOP CASING RETURN ROD 3,00

65425 0 SPRING RING 4,03

65426 0 SCREW M 4X6 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 64/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

65427 0 LOCKING SPRING 2,86

65428 0 SCREW H 4 X 12 Zn 2,09

65431 0 MASK Abdeckung 8,71

65441 0 RIGHT HARM 107,38

65450 0 LEFT HARM WITH 2 RINGS 92,45

65451 0 LEFT HARM 113,33

65501 0 MIDDLE CAST (Old 11<2024) Mittleres Gehäuseteil 298,30

65502 0 LOWER MOTOR HOLDING PLATE 11,81

65503 0 220V 300W MOTOR 629,23

65503B 0 110V 300W MOTOR 611,38

65504 0 SPACER 6x9x16 2,76

65505 0 SCREW H M 6 X 30 Zn 1,51

65506 0 GROWER WASHER W 6 Zn 2,09

65507 0 SCREW H M6x12 Zn 2,09

65508 0 NUT H M 6 Zn 2,09

65510 0 MIDDLE CAST 305,69

65511 0 LOWER PULLEY 18,94

65512 0 LOCKING WASHER 4,92

65513 0 PARALLEL KEY 4x4x12 Zweitschlüssel 4x4x12 1,44

65514 0 SCREW FX M4X10 2,09

65521 0 MAIN GEARBOX AXLE Hauptgetriebeachse 12,58

65522 0 BEARING 6002 ZZ Lager 6002 ZZ 14,40

65524 0 SCREW M 5 X 12 In 2,09

65525 0 MAIN GEARBOX AXLE ASSEMBLY Halter Hauptgetriebewelle 81,29

65526 2 LOWER BELT Unterer Riemen 23,16

65531 0 PLANETARY GEARBOX Planetengetriebe 571,54

65532 0 DRIVING AXLE (Old<11/2024) Antriebsachse 58,87

65533 0 SCREW HC M3x5 (Ancien<11/2024) Schraube HC M 3 x 5 1,44

65536 0 14 TEETH PINION Ritzel mit 14 Zähnen 47,21

65537 0

MAIN GEARBOX PROTECTION SHEET 

(Old<11/2024) Schutzblech Hauptgetriebe 5,33

65538 0 SCREW FX M5x20 In 2,09

65539 0 GEARBOX CAP 11,18

65541 0 SPRING PLATE 4,66

65542 0 MAIN TENSIONER AXLE (Old<11/2024) 12,38

65543 0 BALL BEARING 6203 24,94

65544 0 SCREW H M6X20 Zn 2,09

65545 0 MAIN TENSIONER AXLE 8,38

65546 0 SCREW CHC M6X16 Zn 2,09

65547 0 NUT AUTOLOCK HM6 Riemen 2,09

65548 0 SCREW H M5X16 Zn AUTO 2,09

65549 0 NUT H M 5 Zn 2,09

65550 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

65551 0 LOWER LOCK CORE 28,34

65552 0 DRIVING AXLE 56,66

65553 0 LOWER LOCK FLANGE 11,86

65554 0 LOWER LOCKING RING 22,37

65555 0 SCREW CHC M5X15 Zn 2,09

65556 0 DRIVING PIN 2,83

65557 0 LOWER LOCK SPRING 3,89

65558 1 O'RING 5X1 1,58

65561 0 LOWER BODY 119,16

65562 0 LARGE MOTOR SHEET 30,84

65563 0 SCREW RLS M4X8 S.STEEL 2,09

65564 0

LOWER TRANSMISSION COVER 

(Ancien<11/2024) 48,14

65565 0 LOWER BODY GUIDE (Old<11/2024) Unterer Zentrierstift 7,56

65565I 0 ADJUSTING WASHER (Old<11/2024) 2,09

65566 0 SPACER M3x20 (Old<11/2024) 2,35

65567 0 SCREW FZ M3X6 2,09

65568 0 LOWER TRANSMISSION COVER 41,76

65569 0 LOWER BODY GUIDE 5,98

65601 0 PAINTED BASE Bodenplatte, Fuß für S65 110,35

65602 0 SCREW H M5X10 Zn 2,09

65603 0 WASHER AZ 6 2,09

65604 0 SCREW H M6X16 1,44

65611 0 BOTTOM PLATE 27,79

65612 0 FOOT 4,63

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 65/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

65613 0 SCREW H M 5 X 10 Zn 2,09

65615 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Kabel für S65 mit Stecker 33,89

65616 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

65624 2 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

65624B 0 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

65625 0 EMC FILTER 230V 100,10

65626 0 NUT HM 4 Zn 2,09

65627 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

65628 0 SCREW H M 4X12 Zn 2,09

65981 0 BODY DISASSEMMBLING TOOL 23,86

66100 1 COMPLETE BOWL (not for USA) Mixaufsatz komplett für S66 transparent 278,40

66100E 1

Transparent COMPLETE BOWL (not for USA) 

assembled, without cover 256,42

66100G 1 HIGH CAPACITY COMPLETE BOWL 321,55

66100GE 1

HIGH CAPACITY COMPLETE BOWL 

assembled, without cover 279,58

66100M 1

COMPLETE BOWL with Foam Milk Agitator (not 

for USA) Mixaufsatz komplett mit Milchschaum-Rührwerk 278,40

66100ME 1

Transparent COMPLETE BOWL (not for USA) 

assembled, without cover, with Foam Milk 

Agitator 256,42

66100R 0 COMPLETE BOWL - Red Colour (not for USA) Mixaufsatz komplett für S66 ROT 293,71

66100Y 0 COMPLETE BOWL - Yellow Colour (not for USA) Mixaufsatz komplett für S66 GELB 293,71

66101 1 BOWL Mixbehälter klar für S66 - Bowl 110,35

66101G 1 HIGH CAPACITY BOWL 140,52

66102 0 MAGNET 4,25

66104 1 COVER with Safety magnets Deckel mit Magneten - Cover with safety magnets 37,63

66104G 1

HIGH CAPACUTY BOWL COVER with Safety 

magnets 43,73

66104R 0 Red COVER with Safety magnets 43,25

66104Y 0 Yellow COVER with Safety magnets 43,25

66105 0 AXLE LOCK 41,47

66106 2 O' RING GASKET O-Ring-Dichtung für S66 3,05

66109 2 COMPLETE CAGE 92,04

66110 0 CAGE + KNIFE ASSEMBLY Cage & knife assembly for S66 183,94

66110M 0 CAGE + FOAM MILK AGITATOR ASSEMBLY 192,36

66114 2 O' RING GASKET O-Ring-Dichtung für S66 4,10

66116 2 V RING GASKET 2,86

66119 0 KNIFE LOCKING NUT 12,58

66125 2 TiN BLENDER KNIFE DCA 37,78

66201 0 BASE Sockel für S66 134,64

66210 0 COMPLETE FRONT PANEL 114,55

66214 0 PANEL CABLE 10,30

66230 2 ELECTRONIC PCB 66 521,88

66230E 1 PCB BOARD ASSEMBLY 542,76

66232 0 PCB HOLDING PLATE 12,79

66233 0 SCREW M4X16 Zn AUTOTAR 2,09

66234 0 SPACER 2,93

66236 0 SCREW H 5 X 10 Zn 2,09

66241 0 MICROSWITCH 5,33

66242 0 SWITCH HOLDING PLATE 7,73

66243 0 SCREW M3X25 Zn AUTOTAR 2,09

66251 0 BASE SEAL 12,79

66252 0 MOTOR CASING 35,06

66253 0 SCREW H 4 X 8 Zn 2,09

66254 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel - Power cord with europe plug 33,89

66255 2 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

66260 2 230V MOTOR ASSEMBLY + DEFLECTOR 409,49

66260E 1

COMPLETE MOTOR ASSEMBLY WITH FIXING 

PLATE 427,97

66263 0 PIN 4 X 22 2,09

66264 0 MOTOR HOLDING PLATE 9,00

66265 0 SILENTBLOC 6,98

66266 0 WASHER 5 X 20 2,09

66268 0 SPACER 2,93

66271 0 WASHER W 5 Zn 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 66/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

66272 0 NUT HM M 5 Zn 2,09

66305 0 BUTTON 13,25

66306 0 BUTTON SPRING 5,28

66307 0 CIRCLIP 1,58

66310 0 ROLL BAR 44,47

66311 0 ROLL BAR STICKER 36,77

66312 0 MAGNETIC SENSOR 67,34

66313 0 SCREW CBX 2.2X6.5 S.STEEL 2,09

66314 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

66411 1 BOWL HOLDER Schüsselunterlage - Bowl holder für S66 16,03

66421 0 BASE CASING 16,75

66422 0 RUBBER FOOT 22 X 10 2,06

66423 0 SCREW 5X20 1,78

66430 0 COUPLING ASSEMBLY 47,23

66431 0 COUPLING BASE Coupling Base for S66 13,97

66432 0 COUPLING CORE Coupling Core for S66 6,19

66433 0 COUPLING PLATE Coupling Plate - Verbindungsplatte für S66 20,88

66434 0 SCREW FS 2.2X9.5 S.STEEL Schraube FS 2.2 x 9.5 für S66 2,09

66435 0 COUPLING UPPER BODY 10,22

66436 0 COUPLING LOWER BODY 8,57

66437 0 SCREW M 5 X 12 In Schraube M  5 x 12 für S66 2,09

66438 0 FLEXTOR COUPLING 9,05

67005 2 HUBCAP DISASSEMBLING TOOL 3,12

67100 1 COMPLETE HOPPER 74,45

67101 0 HOPPER LID 9,62

67102 0 1KG HOPPER 84,60

67103 0 HOPPER DEFLECTOR 8,30

67104 0 SHUTTER 12,41

67105 0 HOPPER BASE 11,18

67106 0 MAGNET 3,00

67107 0 SCREW CBX 4X50 AUTO 2,40

67110 0

COFFEE BEANS HOPPER ASSEMBLY 

WITHOUT COVER 58,94

67200 0 COMPLETE REMOVABLE TRAY with screw 435,41

67201 0 SCREW WITH WITH DISC ASSEMBLY 165,53

67202 0 GRIND ADJUSTEMENT SCREW 105,86

67203 0 SCREW FS M4x6 In 2,09

67204 0 LOCKING RING 22,66

67205 0 GRADED RING 49,63

67206 0 SCREW M4 X 10 2,09

67220 0 REMOVABLE TRAY ASSEMBLY 421,99

67221 0 HOPPER DETECTION PIN 3,89

67222 0 UPPER FLOATING RING 27,00

67223 0 LOCKER ASSEMBLY 45,00

67224 0 INDEX LOCKER SPRING 1,87

67225 0 SPECIAL SCREW CB M5X12 6,53

67226 0 REMOVABLE TRAY 67,10

67227 0 FLOATING RING 6,22

67228 0 HOPPER DETECTION SPRING 1,54

67229 0 LOCKING PIN LEVER 6,38

67230 0 GRIND ADJUSTEMENT SCREW HOLDER 89,98

67231 0 SCREW FX M4X10 2,09

67232 0 LOCKING FINGER HOUSING 6,38

67233 0 PIN 3X12 In 2,09

67234 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL 2,09

67300 0

BODY, MOTOR AND COFFEE OUTPUT 

ASSEMBLY 704,06

67301 0 FEEDING SCREW 107,66

67302 0 SCREW M4 X 10 2,09

67303 0 V RING SEAL 3,62

67310 0

COMPLETE MOTOR AND GRINDING 

CHAMBER ASSEMBLY 626,52

67311 0 FLAP HOLDING BASE 5,59

67312 0 ANTISTATIC STRIP 12,12

67313 0 FLAP HOLDER COVER 5,59

67315 1 COMPLETE ANTISATIC STRIP 26,38

67320 0 COMPLETE GRINDING CHAMBER ASSEMBLY 96,17

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 67/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

67321 0 GRINDING CHAMBER 83,76

67322 0 BEARING 6201 11,40

67323 0 BEARING WASHER 3,98

67325 0 SAFETY PIN 5,11

67326 0 SAFETY SWITCH COVER 2,04

67330 0 GROUND COFFEE OUTLET 6,38

67331 0 WASHER 2,09

67333 0 COFFEE OUTLET SEAL 6,98

67336 0 COMPLETE FRONT NOZZLE 82,01

67340 0 BRUSHLESS MOTOR 744,38

67345 0 SCREW CX 4X70 1,46

67346 0 PIN 3 X 5 1,75

67347 0 MOTOR SPACER 4,61

67350 0 BODY HOLDING SCREW 6,19

67351 0 MOTOR SCREW DAMPENER 1,58

67355 0 FEEDING SCREW FIXING SCREW 10,44

67357 0 WASHER 2,09

67400 0 COMPLETE HMI 288,46

67405 0 COMPLETE HMI (WITHOUT FLANGES) 241,92

67410 2 HMI ELECTRONIC ASSSEMBLY 186,12

67411 0 HMI PCB 289,99

67413 0 LCD SCREEN HOLDER 6,98

67414 0 HMI SCREEN 60,50

67415 0 ADJUSTING BUTTONS 10,06

67420 0 COMPLETE HMI FRONT DISPLAY 34,13

67421 0 HMI FRONT PANEL 6,22

67422 0 FRONT PANEL 29,47

67425 0 TURNING KNOB 40,34

67426 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

67427 0 HMI LOCKING ARM 3,72

67428 0 KNOB CAP 7,92

67501 0 MOTOR DAMPENER 11,64

67502 0 SPECIAL NUT M5 3,55

67503 0 FLANGE FIXING SCREW 1,78

67510 0 COMPLETE UPPER BASE 86,86

67511 0 UPPER BASE 54,29

67512 2 MICROSWITCH 7,46

67513 0 SAFETY SWITCH HOLDING BRACKET 4,73

67514 0 SCREW CBX M3x16 2,09

67515 0 SCREW M4 X 10 2,09

67521 0 LEFT HUBCAP 24,67

67522 0 LEFT FLANGE 70,08

67530 0 RIGHT HUBCAP ASSEMBLY 65,14

67531 0 RIGHT HUBCAP 24,67

67532 0 RIGHT FLANGE 70,08

67533 0 BUTTTON 13,25

67534 0 BUTTON SPRING 5,28

67535 0 CIRCLIP 1,58

67536 0 ON/OFF SWITCH HOLDING BRACKET 4,58

67537 2 MICROSWITCH 5,33

67538 0 SCREW M3X25 Zn AUTOTAR 2,09

67539 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

67540 0 COMPLETE BASE 86,86

67541 0 PAINTED BASE 54,29

67542 0 FOOD FIXING SCREW 2,09

67544 0 MAGNET 3,00

67545 0 FOOT 4,63

67546 0 GROUND CONNECTOR 1,51

67547 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

67548 2 PLUG HOLDING PLATE 3,12

67550 1

GROUND COFFEE RECEPTACLE WITH 

MAGNET 14,40

67551 0 GROUND COFFEE RECEPTACLE 10,87

67560 0 COMPLETE FRONT PLATE (Old<2026) 232,61

67561 0 FRONT PLATE (Old <2026) 49,63

67562 0 BEAM SPACER 18,72

67563 0 SCREW FX M4x16 1,44

67565 0 OUTLET HOUSING 7,01

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 68/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

67566 0 WASHER 4 X 14 2,09

67567 0 SCREW CXS M4X12 AUTO (Old<2026) 2,09

67570 0 CYCLE START FLAP 10,87

67571 0 PORTAFILTER BUMPER 4,58

67572 0 FLAP AXLE 6,53

67573 0 SCREW CX 3X6 Zn AUTO 2,09

67575 0 FILTER HOLDER SWITCH SPRING 4,58

67576 0 SCREW CBX M3x16 2,09

67577 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 7,5 1,78

67578 0 FILTER HOLDER 41,76

67580 0 FILTER HOLDER FORK 17,71

67581 0 FORK ARM 4,37

67582 0 SCREW M 5 X 16 S.STEEL 2,54

67583 0 NUT H M5 NYLSTOP 1,75

67585 0 OPENED FRONT PLATE 16,70

67586 0 PLATE for TIME Version 12,94

67587 0 PLATE for GBW Version 12,94

67590 0 COMPLETE OPENED FRONT PLATE 48,72

67595 0 TIMER PLATE ASSEMBLY 232,61

67600 0 POWER BOARD HOLDER ASSEMBLY 482,30

67601 0 POWER BOARD HOLDER 69,82

67603 2 CIRCUIT BREAKER 8 A (220-240V 50/60 Hz) 18,29

67605 0 SOCKET IEC C14 4,99

67606 0 SOCKET IEC C14 (screwed) 4,82

67607 0 SCREW FX 3x6 AUTOTAR IN 2,09

67610 2 ELECTRONIC MOTOR PCB 542,76

67611 0 SCREW M4 X 10 2,09

67615 2 FUSE HOLDER 8,23

67616 2 8A FUSE 2,09

67800 1 COMPLETE GBW SCALE with Front PLATE 348,00

67810 1 COMPLETE GBW SCALE 334,08

67811 0 SCREW FX 3x6 AUTOTAR IN 2,09

67813 2 FOOT GUIDE 5,86

67814 0 RUBBER BUFFER DIAM 12 H 4 1,78

67815 2 GBW SENSOR LOWER PLATE 11,42

67820 0 WEIGHT PCB 118,32

67821 0 SCREW CBX 3X12 Zn AUTO 2,09

67822 0 SPACER 2,09

67823 0 LOCKING CLIP 5,57

67825 0 GBW BASE 11,54

67826 0 SCREW HC M4X4 In 2,09

67827 0 SCREW FX 3x10 In 2,09

67830 0 LOAD CELL 129,05

67831 2 GBW SENSOR HOLDER 2,09

67834 0 SCREW CBX 4X12 AUTO 2,09

67835 2 GBW SENSOR UPPER PLATE 12,53

67836 0 GBW TRAY 11,54

67837 0 GBW FILTER HOLDER 45,94

67838 0 GBW FILTER HOLDER PLATE 11,54

67839 0 SCREW CXS M4X12 AUTO 2,09

67840 0 GBW FILTER HOLDER FORK 17,71

67842 0 SCREW M5X12 2,09

67900 0 WIRE SET 67 53,69

68100 1 FRUIT PUSHER Stößel 38,90

68105E 1 COVER WITH STICKER 206,02

68110 0

PATISSERIE PACK FOR JUICE EXTRACTOR 

68 Zubehörset für Küche & Patisserie 714,00

68200 1 COMPLETE BASKET STANDARD WITH BLADE Korb komplett zu Zentrifuge 68 / Lochung 0,5 mm 480,74

68200B 0

COMPLETE BASKET-HOLES 0,8MM - WITH 

BLADE Korb komplett zu Zentrifuge 68/ Lochung 0,8 mm 480,74

68200C 1

COMPLETE AUTOCLEAN BASKET WITH 

BLADE Spezialkorb für S68 579,00

68200S 0

COMPLETE BASKET STANDARD WITH 

SHARP BLADE 477,17

68202 1 BLADE (DISC) ONLY 68 Reibescheibe 79,03

68202S 0 SHARP BLADE (DISC) ONLY 68 Reibescheibe mit langen Zähnen 70,08

68205 0 SCREW  F90 M5x12 S.STEEL Schraube F90 M 5 x 12 S.Steel 1,85

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 69/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

68206 0 WASHER GROWER W5 Unterlegscheibe Züchter W5 2,09

68207 0 CAP NUT H M 5 Hutmutter H M 5 2,11

68210 1 BASKET (STRAINER) ONLY STANDARD Sieb Zentrifuge 401,81

68210B 1 BASKET (STRAINER) ONLY  DIAM  0.8 MM 401,11

68210C 1 BASKET (STRAINER) ONLY AUTOCLEAN Spezialsieb einzeln 435,41

68213 0 BASKET BASE SEAL Dichtung 3,24

68230 0 BASKET BASE Grundplatte 109,08

68300 0 COMPLETE BOWL WITH CHUTE 780,14

68303 0 BOWL 68 Schüssel 588,48

68308 0 NUT M6 S.STEEL Mutter M6 S. Stahl 9,05

68311 0 REMOVABLE CHUTE Trester-Rutsche 108,98

68312 0 FOAM SEAL 2,21

68320 0 BASKET CHICANE Korb Dichtung 86,26

68410 0 HEAD SET + RING 206,14

68412 0 BRONZE BUSHING 1,94

68413 0 LEVER AXLE 7,46

68414 0 WASHER PA 6.4x12x1.6 Messingbuchse 6.4 x 12 x 1.6 1,78

68415 0 LEVER 33,72

68416 0 SCREW HC M6x8 S.STEEL 1,85

68418 0 PIN 6x30 Stift  6x 30 1,94

68420 0 SHAFT NUT Mutter für Antriebskopf 103,13

68450 0 SHIFTER HEAD ASSEMBLY Antriebskopf komplett 206,14

68501 0 PAINTED BASE GREEN 115,73

68502 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel 33,89

68502B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 33,86

68505 2 STARTING RELAY 220-240V 50/60Hz Startrelais 230Volt - 50/60Hz 59,57

68505B 0 STARTING RELAY 110V 58,15

68508 0 FOOT Gummifuß 6,55

68509 0 SCREW H M5X16 Zn Schraube H M 5 x 12 Zn 2,09

68510 2 CAPACITOR 80 MF 220-240V 50/60 Hz Kondensator 80µF 230 V 50/60 Hz 65,62

68510B 0 CAPACITOR 180 µF 100-120V 50/60 Hz 65,62

68511 0 CAPACITOR RING 7,37

68513 0 WASHER GROWER W5 2,09

68514 0 CAP NUT H M 5 S.Steel 2,11

68516 2 CONTACTOR 220-240 V 50/60 Hz Schütz 220-240 V 50/60 Hz 110,35

68516B 0 CONTACTOR 100-120V 50/60 Hz 150,62

68522 2 CIRCUIT BREAKER 8 A (220-240V 50/60 Hz) Thermoschutzschalter / Überlastrelais 26,81

68522B 0 THERMAL PROTECTOR (110V) 89,47

68523 0 WIRE CLIP 4,54

68651 0 STAINLESS STEEL BODY Edelstahlgehäuse S68 330,19

68652 0 COMPLETE START BUTTON START-Knopf komplett 94,44

68653 0 START BLOCK 28,27

68654 2 START BUTTON 66,41

68658 0 COMPLETE STOP BUTTON STOP-Knopf komplett 94,44

68659 0 STOP BLOCK 28,27

68660 2 STOP BUTTON 66,41

68661 0 O'RING O'ring 3,96

68701 0 BRAKE SHEET 63,65

68702 0 SAFETY CAGE 14,47

68703 0 ALUMINIUM LOCKING HANDLE Alu-Griff 64,44

68704 0 SAFETY AXLE Sicherungsstange lang 17,95

68705 0 SAFETY RING HOLDER 13,78

68706 0 SAFETY RING  6X9X6 3,05

68707 0 SCREW H M 5 X 20 Zn Schraube CHC M 5x20 Zn 1,56

68709 0 V RING GASKET V16 A Dichtung 6,05

68711 0 SCREW HC M 6 X 12 In Schraube HC M 6x8 1,85

68712 0 WASHER 5X16 Scheibe M5 2,09

68714 0 ROD SPRING Stangenfeder 3,05

68715 0 SAFETY SPRING Sicherheitsfeder 3,05

68716 0 SCREW H M5X12 Zn AUTOTAR 2,09

68717 0 SPACER 5 X 40 Zn 2,52

68718 0 SAFETY SWITCH Sicherheitsschalter 19,37

68719 0 SCREW CB  M5X12 AUTO 2,09

68801 0 ANTI ROTATION SAFETY AXLE Anti-Rotation-Sicherheitsachse 3,46

68802 0 SCREW HC M 6 X 8 1,85

68810 0 LEFT LOCKING ARM GREEN 79,99

68820 0 RIGHT LOCKING ARM VERT Rechter Schließhebel S68 79,99

68851 0 SCREW H M6x12 Zn Schraube H M 6 x 12 Zn 2,09

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 70/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

68852 0 BREAKING DISC WASHER Unterlegscheibe für die Bremsscheibe 4,30

68853 0 BREAK DISC Bremsscheibe 24,34

68854 0 REAR BEARING SPACER Hinterer Abstandshalter 15,98

68856 0 REAR FLANGE ONLY Kupplungskranz 96,12

68857 0 NUT H M 6 Zn Mutter M6 2,09

68858 0 WASHER AZ 6 Zahnscheibe M6 2,09

68860 0 BRAKE SCREW 1,56

68861 0 NUT 2,09

68865 0 STATOR ONLY 220-240V 50/60Hz 599,45

68865B 0 STATOR ONLY 100-120V 50/60Hz 599,45

68866 0 THERMAL PROTECTOR HOLDER 28,22

68867 0 THERMOSTAT DE SECURITE EQUIPE 36,41

68868 0 WASHER 3,34

68869 0 CRINKLE WASHER 3,34

68870 0 ROTOR + SHAFT + FAN Rotor + Shaft + Fan 574,49

68871 0 O'RING 19 x 1.5 O-Ring 19 x 1,5 1,42

68872 0 SEAL RING Dichtungsring 39,12

68873 2 BEARING 6204 Kugellager 6204 18,72

68874 0 BEARING WASHER Lagerring 8,98

68875 0 BEARING PLATE 9,96

68877 0 SCREW M5X12 Zn AUTO 2,09

68878 0 PIN 6,82

68879 0 GASKET 12X18X5 Dichtung 12x18x5 12,48

68880 0 FAN 10,03

68881 0 BOWL SUSTAINER 6,94

68882 0 SCREW H M5X12 Zn 2,09

68884 0 ONDULATED WASHER Unterlegscheibe gewellt 1,58

68891 0 SCREW 4X10 2,09

68893 0 TOP FLANGE painted Green 277,61

68894 0 UPPER BEARING oberer Lagerring 8,04

68895 0 COLUMN LOCKING ROD Verriegelungsstange 1,80

68896 0 MOTOR LOCKING ROD 1,51

68897 0 GASKET Dichtung 6,31

68950 1 PULP CONTAINER Fruchtfleischbehälter zu S68 75,94

68951 0 OVERCAP for Pulp Container 37,58

68960 1 PULP TUBE Abfallschacht für 68 J 168,31

70100 2 COMPLETE LEVER Hebel komplett 115,06

70101 0 FLEXIBLE LID Deckel 34,25

70102 0 REINFORCED SPACER Kunststoff am Deckel (Abstandshalter) 13,06

70103 0 SCREW 4X25 S.STEEL Bolzen für Deckel 4 x 25 Edelstahl 2,09

70104 0 LEVER PLATE Ring für Deckel 8,57

70105 0 SCREW 3.5X10 S.STEEL Schraube 3,5 x 10 1,56

70106 0 BUMPER Verschluss aus Gummi für Deckel 6,94

70107 0 STOP WASHER Anschlagscheibe 4,99

70108 0 SPACER Abstandshalter 9,26

70110 0 LEVER WITH HINGE Hebel 68,38

70112 0 LEVER Hebel einzeln 27,17

70113 0 PIN 5X45 S.STEEL 1,54

70114 0 LEVER HINGE 15,77

70115 0 SOFT WASHER 9X14.5X2 2,52

70150 1 STAINLESS STEEL CUP Presshalter Edelstahl 65,33

70200 1 COMPLETE SQUEEZER Preßkegeleinsatz gelocht 153,67

70240 0 COMPLETE S.STEEL BOWL Aufsatz Edelstahl komplett 111,94

70250 1 STAINLESS STEEL BOWL Filtertopf Edelstahl 107,35

70251 0 STAINLESS STEEL BOWL BUMPERS 4,70

70300N 0 PAINTED TOP BOWL ASSEMBLY (Black) 171,60

70301C 0 CHROMED TOP BOWL (Old) Oberes Gehäuseteil verchromt 223,66

70301N 0 PAINTED ALUMINIUM TOP BOWL (Black) 141,67

70302 0 DOUBLE BOWL TOP Innerer Gehäuseeinsatz oben 12,26

70303 0 BOTTOM OF DOUBLE BOWL Gummiunterlage Saftauslass 29,33

70400 0 COMPLETE CLUTCH Kupplungsteil komplett 85,27

70401 0 DEFLECTOR Deflektor 5,45

70402 2 COMPLETE CONE STEERING AXLE Lenkachse komplett 45,43

70403 0 BRAKE DISC Kontaktscheibe 4,80

70404 0 CLUTCH DISC Kupplungsscheibe 21,43

70405 0 SCREW CX 3X8 Zn AUTO Schraube CX 3 x 8 2,09

70406 0 CLUTCH SPRING Feder 4,92

70407 0 CLUTCH PLATE Kupplungsscheibe 7,63

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 71/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

70408 0 PIN 4X24 S.STEEL Stift 4 x 24 2,09

70409 0 WASHER Unterlegscheibe 1,87

70500 0 COMPLETE MOTOR 220V 50/60Hz Motor komplett 220V   50/60Hz 469,70

70500B 0 COMPLETE MOTOR 110V 50/60Hz 517,42

70504 0 ONDULATED WASHER 2,93

70505 0 WASHER (SPECIAL) 2,83

70506 0 CIRCLIP 2,09

70507 0 SCREW ROD H M5 x 125 Zn Auto 4,66

70510 0 FRONT FLANGE WITH BEARING Oberer Flansch mit Kugellager 68,38

70511 0 FRONT FLANGE 59,09

70512 0 BEARING 6202 Kugellager 6202 ZZ 24,22

70515 0 STATOR 220-240V 50/60Hz (Old<=09/2017) 195,12

70515B 0 STATOR 110-120V 50/60Hz (Old<01/2024) 234,10

70517 0 O'RING D9.5X2 6,72

70518 0 ROTOR WITH SHAFT (Old<=09/2017) 155,09

70519 0 FAN D 120mm Lüfterrad für S70  - D: 120mm - GESPERRT 10,25

70520 0

COMPLETE ROTOR (ROTOR + SHAFT + FAN) 

(Old<=09/2017) 161,04

70530 0 REAR FLANGE WITH BEARING 39,07

70531 0 REAR FLANGE 33,05

70532 0 BEARING 6201 Kugellager 6201 11,40

70540 0 COMPLETE ROTOR (ROTOR + SHAFT + FAN)

Anker komplett 230V für S70 (mit Lüfterrad, Art-

Nr. 70519 + O-Ring D9.5x2, Art-Nr. 70517) 161,04

70541 0 ROTOR WITH SHAFT Anker 230V für S70 (ohne Lüfterrad) 155,09

70542 0 STATOR 220-240V 50/60Hz 195,12

70542B 0 STATOR 110-120V 50/60Hz 234,10

70543 0 WASHER AZ 4 Zn 2,09

70544 0 SCREW H M4X10 Zn AUTO 2,09

70600 0 WAVED SHEET (<2021) Verkleidung Körper 68,38

70601 0 HOUSING BOTTOM SEAL 10,56

70602 0 WAVED SHEET gewelltes Blech 68,38

70603 0 HOUSING TOP SEAL 11,14

70700 0

COMPLETE PAINTED BASE EUROPE PLUG 

(<2021) 240,07

70700B 0 COMPLETE Grey BASE USA PLUG (<2021) 240,07

70700C 0 CHROMED COMPLETE BASE EUROPE PLUG 134,21

70700CB 0 CHROMED COMPLETE BASE USA PLUG 134,21

70701 0 BASE, PAINTED (Before 2020) Grundplatte Sockel lackiert - gesperrt 153,67

70701C 0 CHROMED BASE ASSEMBLY (Old) Grundplatte Sockel Chrom 309,24

70702 2 ORANGE LIGHTED SWITCH (Old 2020) Schalter orange rund 12,55

70703 0 CAPACITOR 8µF Kondensator 11,45

70703B 0 CAPACITOR 12µF 11,45

70704 0 NUT HM 8 Zn 2,09

70705 0 WASHER AZ 8 Zn 2,09

70710 1 COMPLETE DRIP TRAY Auffangvorrichtung komplett 25,97

70711 0 PLASTIC DRIP TRAY Tropfschale aus Kunststoff 11,47

70712 0 DRIP TRAY S.STEEL GRID Abtropfgitter 19,18

70713 0 GLASS RAISER Glasständer f. S70 43,80

70720 0

COMPLETE BOTTOM PLATE EUROPE PLUG 

(before 2020) 48,58

70720B 0

COMPLETE BOTTOM PLATE USA PLUG 

(Before 2020) 55,18

70721 0 BOTTOM PLATE (before 2020) 20,33

70722 0 BUMPER 3,00

70723 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG Netzkabel 3x0,75mm² 33,89

70723B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

70724 0 SCREW H 4.2X12.7 Zn AUTO 2,09

70725 0 SCREW CBLZ 5.5X16 2,09

70726 0 SCREW H M4X10 Zn AUTO 2,09

70727 0 CAP D12.2X6.2 BLACK 2,09

70728 0 WASHER 5 X 12 2,09

70730N 0

COMPLETE Black PAINTED BASE EUROPE 

PLUG 240,07

70730NB 0 COMPLETE Black BASE USA PLUG 240,07

70731N 0 BASE, PAINTED (Black) Sockel lackiert, schwarz 149,11

70732 2 SWITCH Schalter für S70 8,64

70733 0 BOTTOM PLATE 21,24

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 72/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

70735 0 COMPLETE BOTTOM PLATE EUROPE PLUG 53,69

70735B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE USA PLUG 58,15

70801 0 SCREW CAP Schraubverschluss 2,09

70802 0 SCREW CBX M5X30 AUTO Schraube CBX M 5 x 30 2,09

70803 0 SCREW H M5X12 Zn AUTO Schraube H M 5 x 12 Zn Auto 2,09

70804 0 SCREW H M5X20 Zn AUTO 2,09

70805 0 WASHER 5X16 2,09

70806 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

70807 0 NUT HM5 Zn 2,09

71101 1 UNIVERSAL CONE Presskegel 17,21

71200C 1 COMPLETE BLACK PLASTIC BOWL (For 71C) Behälter mit Ring 122,14

71202 1 ORNAMENTAL RING-ANODIZED ALUMINIUM Aluminiumring 23,35

71204NN 0 BLACK BOWL (For 71C) Saftbehälter schwarz 42,74

71300 0 COMPLETE GEAR MOTOR 220 V 50 HZ 307,42

71300B 0 COMPLETE GEAR MOTOR 120 V 60 Hz 296,74

71301 0 GEAR MOTOR ONLY 220 V 50 Hz 245,47

71301B 0 GEAR MOTOR 120 V 60 Hz 245,47

71302 0 GEAR MOTOR PLATE 16,66

71305 0 PIN 3X14 S.STEEL 4,63

71307 0 SCREW H 5 X 16 Zn AUTO 2,09

71311 0 SCREW H M5X12 Zn 2,09

71312 0 SCREW H M5X12 Zn AUTO 2,09

71313 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

71314 0 MOTOR FAN 7,92

71400C 0 COMPLETE CHROMED BASE 304,20

71401C 0 CHROMED BASE 177,10

71402 0 PROTECTION CAP Schutzpropfen 2,09

71403 0 BRONZE BEARING 12X17X25 13,37

71404 0 FRICTION WASHER 13,01

71405 0 ROTATION SQUEEZER AXLE 45,17

71406 0 FRICTION WASHER 9,65

71407 0 FRICTION WASHER 13,37

71408 0 ALUMINIUM CAP Glocke 7,49

71409 0 O - RING SEAL 7X1.5 Dichtung 7 x 1,5 5,59

71410 0 SQUEEZER AXLE 24,36

71411 2 SWITCH Schalter 4,13

71415 0 PIN HOLDING RING 8,16

71500 0

COMPLETE BOTTOM PLATE WITH EUROPE 

PLUG 52,20

71500B 0 COMPLETE BOTTOM PLATE WITH USA PLUG 59,64

71501 0 SCREW 5 X 16 Zn AUTO 2,09

71502 0 BOTTOM PLATE 17,54

71507 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

71507B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

71510 0 SCREW CBLZ 5.5 X 16 Zn 2,09

71512 0 RUBBER FOOT 25 X 15 Gummifüße 25 x 15 3,00

71513 0 CORD FIXING SCREW 2,09

71514 0 WASHER 5,5X12x1 In 2,09

76100 1 COMPLETE HOPPER 56,66

76101 0 HOPPER COVER 10,30

76102 0 COFFEE HOPPER 22,37

76103 0 COFFEE DEFLECTOR 10,30

76104 0 HOPPER OBTURATOR 3,60

76105 0 HOPPER BASE 7,32

76106 0 SCREW CBX 4X25 AUTO 2,09

76110 0

COFFEE BEANS HOPPER ASSEMBLY 

WITHOUT COVER 47,71

76120 1 COMPLETE BLOW UP ASSEMBLY 111,36

76200 0

REMOVABLE GRIND ADJUSTMENT SCREW 

ASSEMBLY 326,57

76210 0 GRIND ADJUSTMENT SCREW ASSEMBLY 183,41

76211 0 GRINDING DISC FIXING SCREW 5,69

76212 0 GRIND ADJUSTING SCREW 90,53

76213 0 SCREW HC M5x20 Zn 2,09

76214 0 GRADED PLATE 16,70

76220 0 REMOVABLE TRAY ASSEMBLY 150,62

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 73/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

76221 0 INDEX HOLDING RING 5,93

76222 0 INDEX PUSHER PLATE 5,38

76223 0 INDEX SPRING 2,40

76224 0 LOCKING PIN 6,34

76225 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL 2,09

76226 0 SCREW HOLDING PLATE 37,27

76227 0 SCREW FS 2.2X9.5 S.STEEL 2,09

76228 0 O'RING SEAT 5,98

76229 0 COPPER RING 58,92

76300 0 FEEDING SCREW ASSEMBLY 107,38

76301 0 FEEDING SCREW 84,98

76302 0 V RING GASKET V16 A 6,05

76500 0 COMPLETE MOTOR ASSEMBLY 220V 454,80

76500B 0 COMPLETE MOTOR ASSEMBLY 110V 454,80

76510 0 FRONT FLANGE ASSEMBLY 82,01

76511 0 UPPER FLANGE 77,54

76513 0 STOP WASHER 2,40

76514 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

76520 0 LOWER FLANGE ASSEMBLY 67,10

76521 0 LOWER FLANGE 73,06

76523 0 SPRING WASHER 5,69

76530 0 ASSEMBLING THREADED ROD M5X190 3,79

76532 0 WASHER AZ 5 Zn 2,09

76533 0 NUT HM5 Zn 2,09

76534 0 MOTOR CENTERING NUT 5,11

76535 0 MOTOR CENTERING SEAL 1,58

76540 0 ROTOR N76 119,30

76545 0 STATOR N76 230V 50/60Hz 178,94

76545B 0 STATOR N76 110V 50/60Hz 238,58

76600 0 BOTTOM PLATE ASSEMBLY 220V EU Plug 52,20

76600B 0 BOTTOM PLATE ASSEMBLY 110V USA Plug 52,20

76601 2 CAPACITOR 220V 17,21

76601B 2 CAPACITOR 110V 17,21

76602 0 BOTTOM PLATE 8,38

76603 0 WASHER AZ 8 Zn 2,09

76604 0 NUT HM 8 Zn 2,09

76605 0 BUMPER 3,00

76606 0 SCREW CBLZ 5.5X16 2,09

76607 0 POWER CORD WITH EUROPE PLUG 33,89

76607B 0 POWER CORD WITH USA PLUG 32,81

76608 0 SCREW H 4.2X12.7 Zn AUTO 2,09

76609 2 CIRCUIT BREAKER 5 A (220-240V 50/60 Hz) 26,81

76609B 2 CIRCUIT BREAKER 8 A (100-120V 50/60 Hz) 26,81

76610 0 STARTING RELAY 110V 58,15

76651 0 BLACK PAINTED BASE 149,30

76651W 0 BLACK PAINTED BASE 149,30

76652 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL 2,09

76653 0 SCREW H M4X8 Zn AUTO 2,09

76654 0 SILENTBLOC 10X10 18,91

76655 0 SCREW FS M4X12 S.STEEL 2,09

76656 0 NUT HM 4 Zn 2,09

76659 0 UPPER FLANGE SEAL 13,27

76662 1

GROUND COFFEE RECEPTACLE WITH 

MAGNET 7,85

76700 0 FRONT PANEL ASSEMBLY 47,71

76701 0 FRONT PLATE 14,21

76702 0 FRONT PANEL 11,18

76703 2 3 POSITIONS SWITCH 17,90

76750 0 COFFEE OUTPUT ASSEMBLY 22,37

76751 0 COFFEE OUTPUT CHANNEL 7,78

76752 0 SCREW M4 X 10 2,09

76755 1 LANGUETTE ASSEMBLY 22,37

76756 0 ANTISTATIC STRIP 7,78

76757 0 STRIP HOLDER 5,98

76800 0 ADJUSTABLE FORK ASSEMBLY 38,78

76801 0 SCREW 4X10 S STEEL 1,51

76803 0 FORK HOLDING PLATE 11,78

76804 0 FILTER HOLDER HOLDING PLATE 6,58

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 74/75   



SANTOS Ersatzteilpreisliste 2026

Dynamic Professional, Robert-Koch-Str. 7, 77694 Kehl  Tel. 07851/88645-0  Fax. 07851 / 88645-32

Ref Bezeichnung Englisch Bezeichnung Deutsch
Listenpreise 

2026

76810 0 FOLDABLE FORK ASSEMBLY 22,37

76811 0 SCREW 4X10 S STEEL 1,51

76814 0 STATIONARY FORK 11,93

76815 0 ADJUSTABLE FORK 8,95

99601 0 FRUITS CONTAINER 80,09

PlugGB 0 CORD IEC 3X0,75 with GB Plug 29,83
PlugUE 0 CORD IEC 3X0,75 with EUROPE Plug 29,83

Änderungen und Irrtümer vorbehalten Seite 75/75   


